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Tygodnik Ziemi Łowickiej 

•O ZMARNOWANYCH SZANSACH BZURY·······- · str. 8 

Honorową wartę przed poml}ikiem Synom Ziemi Łowickiej pełnili 15 sierpnia żołnierze 
łowickiej jed1U1stki Wojskq Polskiego. 

. . 

HOL- GAZ z dostawą 
do klienta 

codziennie od 7°0 do 22°0 

w n·iedziele od 8°0 do 11?0 
• 

USŁUGA CAŁODOBOWA: -
~ Punkt I - 99-400 Łowicz, ul.Łęczycka 2 

. ~ Punkt li - 99-400 Łowicz, ul.Żwirki i Wigury 4 

CENY KONKURENCYJNE 

, . 

BOCZKI k.ŁOWICZA, TEL.(0-46) 38-46-91 
A-34-P-824 

Nakład . 8350 egz. Cena ·1,10 zł (11000 zł) 

, , 

. 
Cztery martwe jeże uwięzione w smole, w rowie między nasypem kolejowym 
a Zakładem Karnym w Łowiczu zobaczył we wtorek po południu, 13 sierpnia, 
Michał - jeden z najmłodszych członków Pracowni na Rzecz Dobrej Ziemi. 
Michał zadzwonił do mnie tego same- mocy. Jeż, który zapewne przez wiele go- sierść . i kolce. W dodatku prawdopodob

go dnia wieczorem i opowiedział o tym, dzin starał się sarn uwolnić, był wyczer- 'nie do jego dróg oddechowych też coś się 
co zobaczył . Przybyłem z dworna innymi pany, a nasza pomoc nie przynosiła za- dostało, bo zwierzę na naszych oczach za
kolegarni z łowickiej grupy Federacji Zje- mierzonych rezultatów. Dalsza jej konty- częło się dusić . Po paru minutach nastąpił 
)onych na to miejsce dopiero na drugi nuacja graniczyłaby z sadyzmem, bowiem koniec. 
dzień rano. Okazało się, że w nocy w lepką razem ze smołą odchodziła od jego ciała dok. na str. 3 
smołę wszed ł jeszc.ze jeden jeż. Był już 
ledwie żywy, do połowy pogrążony w 
czarnej mazi. Jako, że poprzednie dnie 
były dość słoneczne, smoła rozgrzała się 
tak bardzo, że stała się niezwykle mięk
ka. Jeż, który się do niej przy)epił nie miał 
szans na ratunek. Substancja szczelnie 
oblepiłaj_ego brzuch i boki. Skutecznie ta
mowała chaotyc.zne ruchy zmierzające do 
uwolnienia się. Jeż powoli zanurzał się w 
smole, a~ w końcu ugrzęzł w niej na do
bre. 

Pospieszyliśmy na ratunek i wydosta
liśmy go, jednak od razu zwinął się w kłę

bek, przy okazji zalepiając sobie oczy i 
nos .. Sytuacja stawała się coraz bardziej 
beznadziej na. Rozpoczęliśmy usuwanie 
smoły z jego ciała . Gruba -warstwa sub-. 

~ 

stancj i oblepiła jego spodnią część ciała 
do tego stopnia, że nie było widać mu 

. nóżek i cały się kleił. Po niecałej godzi
nie podjęliśmy decyzję o zaprzestaniu po-

· Pisaliśmy w N .Ł. u progu lata, że łowic
ki Ze~pół Opięki Zdrowotnej ma się usa
modzielnić finansowo i organizacyjnie od 
wojewody skierniewickiego, uczestnicząc 
w. programie pilotażowym reformy słµż
by zdrowia. Istotnie, zarządzenie woje
wody prżekształcające ZOZ ~owicz w 

. Niestety nie udało się go uratować. 

przeznaczona na uregulowanie zadłuże
nia szpitala wobec wielu jego dostawców. 
Licząc na te pieniądze zadłużenie spła
cono z funduszy na bieżące funkcjono
wanie. Efekt jest taki, że tegoroczny bu

. dżet ZOZ wykorzystany jest już w 90%. 

. 
Mimo to, Janina Kłos-Kaźmierczak, dy

rektorka Zęspołu Opieki Zdrowotnej jest 
dobrej myśli: Należy sądzie, ie temat jest 
nadal aktualny- mówi. Faktem jest, że wa
kacje się.kończą i urzędnicy w ministerstwie 
zaczną chyba na nowo pracować„. 

jednostkę samodzielną zostało podpisane • . . • 

18 lipca·i weszło w życie! sierpnia. Na- . ·Pr"elarg1 rozstr•ygn1ę· te torniast po~o~urnienie między ~ojewódz::- .:. . A . . _. _ A 
twern a rn1n1sterstwem zdrowia w spra- · · · 
wie uczestnictwa ZOZ-u Łowicz (i ZOZ"'- Wyłoniony został wykonawca, który jeszcze przed świętem niepodległości 
u Rawa Mazo_wiecka) w_prograrnie pilo- ułoży kostkę na ulicy Zduńskiej w 11 listopada. · 
tażowyrn, 'zostało przez lekarza woje- ·.Łowiczu na odcinku od Rynku . Kościu- Dokonanorównieżrozstrzygnięciaprze
wódzkiego i dyrektorów ZOZ-ów pod- szki do ulicy Browarnej. Spośród dwóch targu nieograniczonego na wyłonienie wy
pisane już 19 lipca i„. odtąd czeka.na pod- .złożonych ofert Komisja Przetargowa, konawcy przebudowy linii energetycznych 
pis ministra. · - powołana uchwałą Zarządu Miasta· z 16 zasilających posesje w obszarze ulic: Bro-

A czas płynie. Z 15 miliardów starych lipcawybra.łaZakład_Handlowo-Usługo- . wama, Zduńska„Chopina, Pijarska , Rynek 
złotych, które ZOZ miał <;>trzymać extra wy ABEX z Łowicza, inżyniera Andrzeja Kościuszki. Spośród trzech złożonych ofert. 
tytułem udziału w tym programie i z '1,5 Borka. Firma ułoży nawierzchnię na uli- Komisja wybrała ofertę Przedsiębiorstwa 
miliarda, które miał dorzucić wojewoda, cy Zduńskiej za cenę 249.950 złotych + Elektryfikacji i Technicznej Obsługi Rołnic
do Łowicza· nic jeszcze nie dotarło. Mniej podatek VAT. Zgodnie z umową po no- twa „Eltor-Łódź". Roboty zostaną wyko
wii;!cej połowa tych pieniędzy miała być wej nawierzchni będzie można chodzić nanezacenę 1 60.435zł+podatekVAT. 

. 
SZKOłA ZARZĄDZANIA ·1 MARKETINGU 

. 
w Łowiczu, ul.Grunwaldzka 9, tel.37-37-03 i 37-34-68 """ . 

ogłasza nabór na rok akademicki 1996/97 
• Nauka trwa 4 semestry. 

. . 
. • Szkoła znajduje się pod opieką mery_toryczną WYDZIAŁU ORGANIZA

CJI I ZARZĄDZANIA POLITECHNIKI ŁODZKIEJ w Łodzi, ut.Piotrkowska 
266, tel.(0-42) 31-37-51. 

• Nasi absolwenci mają możliwość kontynuowania nauki na POLITECHNI
CE ŁODZKIEJ: 2 semestry - tytuł licencjata; 4 semestry po licencjacie - tytuł 
magistra Organizacji i Zarządzania . · . 

- • Większość zajęć całego cyklu odbywa się w Łowiczu. 
• Warunki przyjęcia: świadectwo maturalne, rozmowa kwalifikacyjna w ter

minie 18 i 19.09.1996 o godz. 1 O.OO, wpisowe, czesne płacone miesięcznie. 
• Zajęcia są prowadzone w systemie dziennym i zaocznym przez wysoko 

kwalifikowanych wy_ktadowców Politechniki Łódzkiej. 
R-34-61-915 

Na doi-ynki 
do Bielaw 

" 

W niedzielę, 25 sierpnia, na boisku 
sportowym w Bielawach odbędą się do
żynki gminne. Rozpoczną się o godz. I O.OO 
mszą świętą polową, celebrowaną przez 
ks. biskupa Alojzego Orszulika. Podczas 
uroczystości zostanie poświęcony sztan
dar jednostki Ochotniczej Straży Pożar
nej w Bielawa~h. 

Na dożynki zaproszono ministra rolnic
twa Romana.Jagielińskiego. W programie 
przew-idziany jest również pokaŻ sztucznych 
ogni, a na koniec zabawa taneczna. Złej po
gody nie przewidujemy - powiedział wójt 
gminy Bielawy Sylwester Kubiński. 

. ' 
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Aby -lradycia była iywa 
' 

Pierwsza po 50 Jatach przerwy msza 
Ś\vięta odbyła się w piątek, 16 sierp)1ia, w 
dzień św. Rocha przy kapliczce poświęco
nej właśnie temu świętemu, znajdującej się 

• > -przy ul.Mickiewicza w Łowiczu. 
Na celebrowaną przez trzech księży z pa

rafii św: Ducha uroczystą Mszę św_ przyby-
- Io ponad 200·wiernych ze „starej" dzielnicy 

Bratkowice. Przed wojną były tu co roku 
piękne msze, ze śpiewami i z modlitwą, ale 
pote1n zaniechano lego - mówią starsi mie
szkańcy tej dzielnicy. Po wojnie msze odby
wały się w kościele świętego Ducha. Nad 
całością uroczystości czuwały starsze oso
by, opiekujące się od wielu lat kapliczką . 
Przyniosły 16.lawek z kościoła św. Ducha, 
a gdy okazało się że zabraknie ich dla przy
byłych gości, przyniosły z domów własne 
krzesła. 

-
ły się w ostatnie przygotowania także dzie-
ci, dekorując kapliczkę kolorowymi wstąż
kami. 

Na piątkowej mszy pani Maria Dziedzic, 
w imieniu opiekujących się kapliczką, 
podziękowała wszystkim za pomoc w jej 
remoncie i organizacji uroczysto-

-ści. Wierzymy że la tradycja będzie dąlej 
kontynuowana i w nasze §lady pójdą mło
dzi, którzy zechcą nas zastąpić i będą dbać 
o naszą kapliczkę bardziej od nas.Aby tra
dycje naszych-ojców były wciąż żywe. Mie
szkańcy pragną, aby w kolejnych latach 
odbywały się w tym miejscu insze na dzień 
świętego Rocha. Do I września będą się tu 
coclziennie spotykać, aby jak co roku śpie
wać pieśni i odmawiać litanie. 

· To1nasz Bartos 

Rosną w górę mury kamieniczek przy ulicy Krakowskiej - między sz,kołą podstawową nr 4 a ulicą Kurkową. Moi.na ifć 

- Kapliczkę wybudowali w 1852 roku mie
szkańcy dzielnicy Bratkowice „ na podzię- · 
,kowanie Bogu za ocalenie }V czasie panu
jqcej cholery w roku 1847". Pamięć po tej 
strasznej chorobie przetrwała w pamięci naj:-
starszych mieszkańców dzielnicy. Moja 
babcia przeżyła cę zarazę z brateni i rodzi
cami, ale sześcioro zjej nfdzeństwa zmarło 
- powiedziała nam Mańa Brzozowska. o zakład, że będzie to najładniejsza ulil'a w Łowiczu. 

• • 1esz anie cze a 
Będą nowe mieszkania w Eówiczu. Do-_ 

kładnie vis a vis bloku 40 na osiedlu Brat-- -
kowice stanie kolejny budynek. Ogłoszony 
już w kwietniu przetarg na budowę wy
grała - jak już informowaliśmy w N.Ł. -
firma ABEX. Od momentu przetargu do 
teraz pozornie nic w sprawie budowy się 
nie działo, ale teraz przedsięwzięcie na
biera rumieńców. 16 sierpnia uprawomoc
ni się pozwolenie na budowę i firma bę- _ 
dzie mogła wkroczyć na ni~ogrodzony je
szcze teren przyszłej budowy. 

. 
W ol<resie prawie jed"1ego roku (od 16 

sierpnia 1996 do-30 czerwca 1997) stanie 
na Bratkowicach -32-rodzinny blok. Naj
mniejszy lokal w tym bloku to mieszka
nie jednopokojowe o powierzchni 37 m2• 

Inne metraże to 44, 53, 65 m2 w systemie 
dwóch i trzech pokoi. Koszt jednego me
tra kwadratowego w tym budynku wyno-
si 8,9 miliona starych złotych. _ 

Do 12 sierpnia zgłosiło się do ŁSM 26 
os§b pragnących kupić w nim mieszka
nie, w spółdzielni jednak nie boją się o 

brak dalszych chętnych. Ludzie przy
chodzą. pytają się, trochę z wahaniem, ale 
do momentu oddania bloku na pewno 32 
rodziny się znajdą - uważa preŻes ŁSM, 
Armand Ruta. 

Projekt budynku wykonała firma Ewy 
Przybyszewskiej z Warszawy. Elementy 
nośne bloku wykonane mają być z prefa
brykowanego betonu natomia§t wypełnie~ 
nie ścian elewacyjnych będzie zrobione za 
pomocą bloczków gazo-betonowych. 

J.A.L 

Wyremontowano śmieciarkę 
Od l sierpnia po ulicach Łowicza jeź

dzi wyremontowana śmieciarka Zakładu 
Oczyszczania Miasta, opróżniająca kubły 
na śmieci. Remont koszt-Ował prawie 60 
milionów starych złotych i trwał dwa mie-

, siące. Nową nadbudowę do Stara i spe
cjalną nogę załadowczą wykonał prywatny 
rzemieślnik z Łowicza. Samochód obsl.u
gują trzy osoby: kierowca i dwóch pra
cowników. 

Star wywozi śmieci.od około 600 mie
szkańców z rejonu miasta i z muzeum w 
Nieborowie. Nie obsługuje on wsi. Gmi-. . „ . 
ny muszą i powinny same troszczyc się o 
wywóz swoich śmieci - powiedział Jerzy 
Igielski, szef zakładu. Samochód raz w ty
godniu, w czwartek, wywozi nieczystości 
na wysypisko. Za wywiezienie jednego 
ktibła śmieci o pojemności -i I O litrów 
trzeba zapłacić 2,20 złotych. Kubły na 
śmieci, wyparte przez duże kontenery o 
pojemności 8m3, są instalowane głównie 
na osiedlach. 

około 200. 
Prywatne osoby mające kubły zgłaszają 

telefonicznie potrzebę wywozu śmieci, albo 
dokonują przedpłaty zamawiając np. trzy 
razy w miesiącu wywóz 5 kubłów śmieci. 
Te 600 osób nie sprawia nadmiernego na-

W Zakładzie Oczyszcżania Miasta 
koszt nowego kubła wynosi 50 nowych 
złotych. W zależności od uzytkowania 
kubeł wystarcza przeciętnie na 8-1 O ·1at. 
Jeżeli ktoś pali w· nich śmieci albo wrzu
ca _tok~yczne odpady, czas ten oczywiście 
ulega skróceniu.Od stycznia tego roku 
sprzedano ich 90, zaś w roku ubiegłym - Tak wygląda teraz 

tłoku, problemem jest tylko fakt, że ludzie
nie wystawiają kubłów przed "dom, tylko -
chowają je daleko-z tyłu swoich posesji. 
Pracownicy muszą dźwigać je, co w zimie 
jest dość uciążliwe - powiedział Igielski. 

Jacek A. Lewandowski 

'---~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Cichociemni w Czatolinie 
· 15 sierpnia w budyn_ku Łowickiego Członkowie AK poruszyli temat budo-

Ośi:odka Kultury przy ulicy Pijarskiej w wy pomnika w Czatolinie w gminie Ły
Łowic_zu odbyło się zebranie sprawo- szkowice, który ma upamiętniać pierw
zdawcze z działalności koła AK. Naspo- szy zrzut szkolonych w Anglii „cicho
tkaniu obecnych było 45 członków AK ciemnych". Nad budową pomnika patro
oraz zaproszeni goście. Spotkanie miało fiat objął Minister Urzędu do Spraw Kom
na celu ogólne poinformowanie o spra- - batanckich pan Dobroński. Jest to wspól
wach działalności AK. Pierwotnie spotka~ ny czyn Okręgu Łódzkiego i Okręgu War
nie zaplanowano na 16 sierpnia. Przeło- szawa Zachodnia„ Przypuszczalny koszt 
żenie spotkania na 15 sierpnia miało swo- budowy tego pomnika wyniesie 18.000 zł. 
istą symbolikę, bowiem jest to dzie_ńWoj- Dniem odsłonięcia pomnika ku czci 
ska Polskiego oraz - w tym roku - 76 pierwszego „cichoci~mnego" -Jana Piw-
roćznica Cudem nad Wisłą. - nika przewidywany jest 24 września. 

Na wniosek łowickiego oddziału AK w Wszyscy uczestnicy, na zakot'iczenie 
.Lewiczu popartego przez Zarząd Okręgu spotkania, wzięli udział we Mszy św. v1 __ 
V/arszawy i Ża zgodą Dowództwa Wojsk . intencji Ojczyzny, celebrowanej przez 
Uzupełnień w Skierniev„iicach 46 żołnie- księdza bp Alojzego Orszulika. Po mszy 
rzy AK otrzymało awanse wojskowe żołnierze AK złożyli kwiaty pod pomni
nadawilne przez pułkownika sztabu W.U. - kiem-ku czci SynÓ\V Ziemi Łowickiej. 
Józefa Manistę i posła Edwarda-Gnata. Małgorzata Wojciecho1vska 

BI ii ei 
do ·a~K. 

Rozpoczęły -się prace ziemne przy wy
tyczaniu trasy wschodniej części ulicy 
Tadeusza. Kutrzeby na Korabce - od jej 
istniejącego już odcinka do ulicy Armii 
Krajowej. Ulica ta, gdy powstanie, może 
ułatwić komunikację między osiedlem 
Strzelecka, a rejonem ulicy Armii Krajo
wej i ul.Zagrodowej. 

Na razie jednak słowo ,,ulica" użyte jest 
mocno na wyrost, podobnie zresztą jak w 
stosunku do \Viększości, zamieniających - -
się w· osną i jesienią v1 błotnistą maź, ulic 
na Korabce. 

(wal) 

Dwa tygodnie przed uroczyst_ościami ka- -
pliczkę wyremontowano. Zajął się tym 6-
osobowy „zespół", na którego czele stanęła 
Maria Dziedzic. Ona załatwiła większość 
spraw organizacyjnych, kierowała zbiórką 
pieniędzy wśród mieszkańcó\v. Ludzie do 
browolnie dawali różne sumy pieniędzy od 
20 do I OO tysięcy starych złotych. Zebrano 
w sumie ok. 3 mln. starych złotych, za które 
kupiono farbę i cement. Wszystkie prace 
wykonali mieszkańcy dzielnicy: Stanisław 
Duszyński pomalował kapliczkę i zrobił be
tonowe schodki, Andrzej Grajkowski w 
miejsce starych, potłuczonych obrazków 
wstawił 3 nowo oprawione. Chętnie włączy-

-

Oni również pracowali przy remoncie 

·nary dla biednych. 
Do Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo- obruszają się, nie chcą starych rzeczy, 

łecznej codziennie, w godzinach otwar- żądają czasami nowych ubiorów. 
cia (poniedziałki, wtorki, czwartki 8.00- MOPS nie przyznaje swym podopiecz-
16.00, środy 8.00-17 .OO, piątki - 8.00- nym pomocy finansowej. Pieniądze są dla 
15.00) można przynosić używaną, ...ile tych ludzi jak narkotyk. Ja~ raz dostaną, 
nadającą się jeszcze do -użytku odzież i chcą dostawać ciągle i coraz większe ilo
drobny sprzęt gospodarstwa domowego. ści. W większości przypadków, przepijają 
Rzeczy te rozdawane są rodzinom bied- te pieniądze, w nic nie inwestując. Dla
nym, które takiej pomocy potrzebują. tego pomagamy w sposób rzeczo1vy, da
Można też podaro.wać meble, Jodówki czy jemy ubiót; sprzęty domowe - powiedział 
pralki. O zamiarze oddania tychże należy zastępca dyrektora MOPS-u Dariusz 
MOPS wcześniej powiadomić, a nie przy- Mroczek. 

· wozić do ośrodka na ul.Kaliską. MOPS nie Głównymi darczyńcami- MOPS-u są 
posiada magazynó\v, -Y' których większe osoby prywatne, bezinteresownie odda
meble mogłyby być składowane. . jące kilogramy używanej odzieży. Od cza-

Każda potrzebująca rodzina musi naj- su do czasu przynoszą także meble: głów
pierw złożyć podanie do MOPS-u, pra- nie krzesła, stoły, półki. Rzadko trafia się 
cownicy ośrodka idą wówczas do takiej Jodówka i pralka, za to bardzo dużo jest 
rodziny, przepro_wadzają tzw. wywiad starych, używanych czarno-białych tele
środowiskowy, orientują się na miejscu, wizorów lampowych. 
co tej rodzinie jest potrzebne. Pewne młode małżeństwo, którym nie-

Odzież wydawana jest w MOPS-ie w dawno zainteresował się MOPS wynaj
każdą środę. Co miesiąc zgłasza się po nią mu je mieszkanie, w którym nic praktycz
około 30 ·osób. Najmniej wybredne są nie nie ma. MOPS postarał się już o uży
osoby starsze, renciści, emeryci, osoby wany stół, krzesła, ale potrzebna jest je
chore, które kiedyś normalnie pracowały. szcze lodówka, prał.ka i oczy\\'._iście odzież. 
Biorą używane rzeczy bez słowa sprzeci- Osoby, które mogłyby którąś z tych rze
wu. „Niebi~kie ptaki" - jak okre~Jają w czy ofiarować, powinny slcontaktować się 
MOPS-ie ludzi, którzy albo-w ogóle nie z MOPS-em. 
pracowali albo pracowali sporadycznie - Jacek A. Lewandowski 

MZK do tyszkowic 
Kilka dni temu Miejskie Zakłady Ko

munikacyjne w Łowiczu uruchomiły li
nię autobusową do Łyszkowic. Autobus 
odjeżdża z przystanku koło Syntexu o 
godzinach 6.10, 14.30, 22.30. Następny 
przystanek jest już przy ZPOW - pięć 
111inut później. Potem kierowca zatrzymuje 
pojazd na tych samych przystankach, na 
których staje ,jedynka", a gdy tych już na 
dalszej trasie nie ma, przystankach PKS. 
Podróż do Łyszkowic lr\:Va około 30 mi
nut. Tam autobus zawraca i jedzie tą samą 
trasą do Łowicza. Z Łyszkowic autobus 

MZKwyjeżdżao5.15,6.45, 13.15, 14.45, 
21.15, 23.05. 

Autobus wyrusza w trasę tylko w dni ~ 
bocze. Większość pasażerów to pracownicy 
Syntexu, ZPOW oraz łyszkowickiej POLFY. 
Bilet do Łyszkowic kosztuje 1,40 zł. 

Od I września MZK zamierza urucho
mić stałą Jinlę (nr 5) ną tej trasie. Przy 
drodze wkopane zostaną słupki przystan-: 
kowe z rozkładem jazdy. Prawdopodob
nie zwiększy. się również ilość kursów do 
Łyszkowic i z powrotem - oo Łowicza. 

· (mk) 

-Wo-dociqgi połączone 
r. ~ 

Zakończyły ~ię właśnie prace przy Połączenie dwóch nitek wodociągu zosta
przeciskaniu wodociągu, który ma „spiąć" Io wykonane aby pqdnieść ciśnienie wody 
rury z wodą znajdujące się w ulicy Żwirki w wodociągach w tych dwóch ulicach. 
i Wigury oraz Klickiego. Głównym wy- -Jest to również zabezpieczenie }V razie 
konawcą by~Zakład Usług I(omunalnych . awarii. W razie czego n ie będzieniy 1nu
z Łowicza, zaś podwykonawcą, który zro- sieli zamykać dopfywu }Vody na całej ulicy 
bil tzw. o·słonówkę na rurę pod torami była - powiedzieli nam facho\vcy z Oddziału 
firma Emila \Vróbla ró\vnież z Ło\vicza. - \Vodociągć\V ZUK. 
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u ·ac się na o • on1e Refleks kierowcy 
CodŻiennie od początku wakacji, niedaleko cmentarza katedralnego, 
tuż przy trasie łódzkiej, na wykonanej przez siebie huśtawce bujają się 

· dzieci z Górek, Bratkowic i osiedla Dąbrowskiego. 

za,pobiegl -wypadkowi 

rzeczką. Nie wiedziałam gdzie to jest, te
raz wiem i uważam, że to niebezpieczne 
miejsce do takich zabaw. Powiem jej w 
domu, że nie może tam więcej chodzić. Nie 
chcę by coś się jej stało. Czy jednak tylko 

miejsce jest niebe_zpieczne? Przecież ga
łąź może się w każdej chwili złamać, lin
ka urwać, co wtedy stanie się z dziec
kiem, które jest akurat „w powietrzu"? 

T<Jmasz Bartos 

W czwartek, 15 sierpnia około go·dziny 
10 w Alejkach Sienkiewicza w Łowiczu 
przed samochód osobowy Fiat 126p wy
biegła nagle kilkuletnia dziewczynka. Tyl
ko dzięki refleksowi kierowcy nie doszło 
do tragicznego wypadku. Jechałem około 
„60-tką" alejkami z osiedla Starzyńskie-

. go w stronę alWdemika Mazowieckiej Wy- . 
ższej Sz.koły Humani.śtyczno-Pedagogic?,
nej - opowiada "28-Ietni kierowca Łukasz · 
G: W pobliżu klasztoru sióstr Bernardy
n~k z parku, wprost pod koła samóchodu 

. „wypadła" mała dziewczynka. Za p{).źno 
zobaczyła samochód i nie zdołała zatrzy-

mać· się przed jezdnią. Młody kierowca 
błyskawicznie „odbił" w prawo i wjechał 
na chodnik przy murze kJasztoru. Dobrze, 
że nie było pieszych, bo zrobiłem to odru
chowo i prawdopodobnie wjechałbym 
tam nawet, jakby szli ludzie - powiedział 
28:..Jetni kierowca. Dziewczynka zawróci
ła ze środka jezdni i pobiegła przez park 
w stronę ulicy Browarnej. A mnie kręciło 
się w głowie jeszcze piętnaście minut. Mo
głem mieć na sumieniu ludzkie życie i 
gdybym zobaczył ją ułamek sekundy 
później, niewiele mógłbym zrobić - po
wiedział kierowca ,,nialucha". 

Na 7-metrowej stalowej linie przymo
cowanej do gałęzi wysokiego drzewa, 
dzieci przywiązały oponę samochodową, . 
która służy jako siedzenie. Wciągają ko
niec liny z kołem na nasyp autostrady, stają 
na metalowej barierce i trzymając się liny 
skaczą. W powietrzu siadają na oponie. 
„Lecą" nad płynącą niedaleko nasypu 
rzeczkę, do której - jak mówi Gośka, 
uczestniczka zabaw - czasem ktoś wµa 
da. 'Zdarza się, że nieraz na huśtawce jest 
nas więcej, skacze się na drugiego lub · 
trzeciego. Nie jest to rozsądny sposób 
spędzania wakacji, ale nie tylko dzieci tu 
przychodzą. Raz był jeden ojciec, który też 
się kilka razy bujał- powiedział nam Zby
szek, stały bywalec tego miejsca. 

Zamykai szyby w samochodzie 

Dzieci często stają na jezdni po drugiej 
stronie barierki. Często też słychać dono
śny klakson przejeżdżającego samochodu. 
Dzieci się już do tego przyzwyczaiły. Trzy
nastoletnia ·Agata powiedziała ·mi beztro
sko: A tak, one tu sobie trąbią, ale nic je·
szcze się nie stało'. Nikt też jeszcze nic:;_ 
zwrócił im uwagi, że tak nie wolno, że to 
niebezpieczne, a przecież przechodniów tu 
nie brakuje. Nawet, gdy ktoś z Rejonu Dróg 
Publicznych malował zna_ki, to nic nam nie 
powiedział, kazał tylko nie wychodzić na 
jezdnię - mówi Zbyszek. Spytałem prze
chodzącą akurat kobietę, co myśli o tej za
bawie, jak się potem okazało, matkę.jed
nej z dziewczynek. Córka n1ówiła mi, że 
chodzi bawić się na jakiejś oponie nad Kierowcy czasami trąbią ... 

czasz ura 

W piątek 16 sierpnia około godziny 14 
nieznani sprawcy włamali się do samo
chodu osobowego Fiat 125p, zaparkowa
nego przy ulicy Browarnej w Łowiczu. Po 
opuszczeniu, prawdopodobnie nie dom
kniętej, bocznej szyby, złodzieje ukradli 
radioodtwarzacz samochodowy marki 
Thompsonie, dwie kasety z muzyką dis 
co-polo, napoczętą paczkę zagranicznych 

Potrącił 
•• 

p11a~ego 

Niezwykłego znaleziska dokonano niedawno 
w Bolimowskim Parku Krajobrazowym. 

W sobotę, 17 sierp11ia około godziny 23 
w pobl'iżu przejścia dla pieszych na ulicy 
Łódzkiej w Łowiczu (niedaleko skrzyżo
wania· z ulicą Broniewskiego i Starościń
ską) nieznany kierowca potrącił nietrze
źwego 28-letniego Marcina W. Młody 
mężczyzna wracał ź przyjęcia imieni
nowego u swojego kolegi Stefana, mie
szkającego na osiedlu Kostka. 1mpreza 
była suto zakrapiana alkoholem, dl;itego 
28-latek nie czuł się najlepiej. Postronny 
obserwator od razu mógł zauważyć, że 
mężczyzna jest pijany. Marcin W. zata
czając się wracał do mieszkania na osie
dlu Noakowskiego. Przed przejściem. dla 
pieszych rozejrzał się i nie zobaczył żad
nego samochodu. Być może równi_eż kie
rowca jadący ulicą Starościńską nie· zau
ważył pieszego. 

. 
Jeden z mieszkańców Skierniewic spa-

cerując z dziećmi po p·arku, znalazł czasz
kę tura z Idealnie. zachowanym porożem. 

. Leżała ona na hałdzie piar;;hu~ !!sypanej 
przez pogłębiarkę z rzeki Łupi. Jest to sen
sacyjne odkrycie, które wzbudziło wielkie 
. e~ocje w Wydziale Ochrony Środowiska 
Urzędu Wojewódzkiego w Skierniewicach 
oraz w zarządzie parku. 

Wielkiego znaczenia dodaje znalezisku 
fakt, że jest to drugi w Polsce, niemal w 
całości zachowany egzemplarz czaszki 

. 
dok .. ze_str. I , • 

. . 
tego zwierzęcia . . Naukowcy z Polskiej 
Akademii Nauk z Warszawy, którzy 
czaszkę oglądali, zgodnie twierdzą, że 
tur utopił się prawdopodobnie· około I O 
tysięcy lat temu, gdy miał 17 lat. Było to 
zwierzę młode, przeciętnie zwierzęta te 
żyły 50-70 lat. Mimo tak młodego wie
ku; poroże tura jest ogromne; do tego stop
nia, że nie mieściło się w bagażniku dy
rektora ·Bolimowskiego Parku Krajo
brazowego Stanisława Pytlińskiego. 

Obecnie prace przy pogłębianiu rzeki 

Smierć W: smo e 
Teren na którym znajduje się rozlana ski, nikt go nie chce. Kilka razy już pisali

smoła, w której jak dotąd zginęło pięć jeży śmy do n1inisterstwa że nie jest an· nam po
jest własnością Przedsiębiorstwa Robót In- trzebny - powiedziała dyrektor Szpil. Roz
żynieryjno-Drogowych w Łowiczu. Dyrek- lana w rowie smoła pocJlodzi prawdopodob
tor Eugenia Szpil wyjaśniła, że w tyrri miej- nie ze stojących tuz ob:ok dwóch rozmonto
scu mieściła się dawniej baza Rejonu Dróg wanych cystern. Rozlewisko zajmuje obe
Publicznych. Przeładowywano tam z kole-· cnie ponad 50 m2, z czego polowa to.lepka i 
jowych cystern smołę do betonowego zbior- grzązka maź. Zwróciliśmy się do dyrektor 
ni ka, przy okazji trochę się jej rozlało. Jed- Szpil z prośbą o jak najszybsze usunięcie 
nak od l O lat już się tam tego nie robi, po- smoły lub o przewiezienie tarn samochodem 
nieważ wszedł zakaz używania jej w dra - piachu. Rozsypiemy go na s rnołę sami, by 

'gownictwie. Techno.logia wykorzystująca żaden ptak czy jeż tam więcej nie i.ginął. 
smołę do regeneraji dróg jest bardzo prze- Dyrektor mówiła, że przedsiębiorstwo po
starzała - i nikt jej już nie stoŚuje - powie- ~może łowickim „zielonym". 
.działa. Tak naprawdę ten teren jest bezpań- ~--.;.. - __ _ Tomasz 13artos 

Proboszczowi Parafii Chrystusa Dobrego Pasterza 
ks. prałatowi Wiesławowi Wronce, 

Zakładowi Pogrzebowemu p.Bożeny Słomianej, 
Przyjaciołom, Znajomym, Sąsiadom i Rodzin.ie 

. SERDECZNE PODZIĘKOWANIA 
za udział w uroczystościach pogrzebowych 

S.-P. MARIANNY KOZA 
składają najbliżsi 

-
przerwano, gdyż natrafiono na pozostałe 
kości zwierzęcia. Będą one dokładnie ze
.brane, a cały teren odkrycia jeszcze raz 
dodatkowo przeczesany przez pracowni
ków parku. Możliwe, że uda się skom
pletować cały szkielet. W Polsce nie ma 
dotąd ani jednego całego szkieletu tego 
zwierzęcia. Znalezioną czaszczkę umie
szczono w Muzeum .Ziemi PAN w War
szawie, gdzie będzie ona restaurowana. 
Wkrótce wróci do J?olimowskiego Parku 
Krajobrazowego i znajdzie swę miejsce 
w zbiorach Centrum Edukacji Ekologicz
nej. 

Ostatni tur zginął w roku 1627 w Pu
szczy Jaktorowskiej. 

(tb) 

Marcin W. dokładnie na środku skrzy
żo_wania zauważył światła samochodu . 
Pojazd uderzył w prawą nogę pijanego 
mężczyzny. Ten przewrócił się i stracił . -
przytomność. Gdy ją po bliżej nieokre-
ślonym czasię odzyskał zobaczył nad sobą 
dwie sylwetki, prawdopodobnie młodych 
mężczyzn: Obydwaj wsiedli do samóchcr
du i szybko odjechąli. Pieszy doznał ogól
ńych potłuczeń i ma dość dużą ranę tłu_
czoną na prawej nodze. Niestety, .nie jest 
w stanie przypomnieć sobie na\Vet marki 
samochodu. 

Pilnui starych mo_torów 
W piątek, 16 sierpnia, pomiędzy go

dziną 7 a 9 z ulicy Starzyńskiego skra
dziono motor Jawa o wartości ok9ło 500 
złotych. 54-letni Mirosław C., mieszka
jący na osied_lu Bratkowic_e motorem 
przyjechał po zakupy na targowisko. Ku
piłe1n pięć kilogramów śliwek, 3 kg ja
błek i 7 kg kartofli - dlatego przyjecha
łem „ Jawą ". Chciałem sobie ułatwić po
wrót do domu z tym dość dużym ciężarem 
·- powiedzi_ał nam Mirosław C. Mężczyz:.. 
na postawił motor na parkingu ·przy blo
ku nr 5 na osiedlu Starzyńskiego. My_-

-

ślałem, że szybko wrócę i nawet go nie 
zamykałem - tylko wyjąłem kluczyk ze . . 
stacyjki. Zresztg, kto by pomyślał, że ~toś 
będzie chciał ukraść takiego grata - dzi
wi się 54- letni mężczyzna. Jednak ·zna

·lazł się chętny na stary motor. ' 
Mirosław C. skorzystał z pomocy znajo

mego z bloku na _Bratkowicach, który po
mógł mu zanieść zakupy do.domu. Teraz to 
ja każdemu radzę, żeby zamykać na łań
cuchy czy linki nawet najstarsze rowery tzy 
motory- powiedział mężczyzna. 

(mk) 

• 

Pani dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotn.ej 
J.Kłos-Kaźrńierczak, ordynatorowi Oddziału 

Chirurgii $·.Rolińskiemu, 
Przyjaciołom, Koleżankom i Kolegom 

za okazaną pomoc. i współczucie 
w czasie choroby i śmierci mojej MAMY 

RIANNY. K-OZA. 
serdecznie dziękuje córka 

A- - - 1 

papierosów oraz damską portmonetkę z nie-' 
wielką kwotą pieniędzy - ok. 20 zł. Samo
chód był pozostawiony bez nadzoru tylko 
przez około I O minut. Właścicielka pojazdu 
w tym czasie robiła zakupy w sklepie pa-

. piemiczym na ulicy Zduńskiej. O kradzież 
pod_ejrzewani są dwaj nieletni mieszkańcy 
ulicy Podrzec_znej. 

(nik) 

·kronika 
· ~olicyjna 
• 12 sierpnia o godz. 15.40 PSP w 

Łowiczu powiadomiła tut. KRP o po
żarze dwóch gospodarstw rolnych' w 
Chąśnie: straty i przyczyny pożaru w 
toku ustalania. 

• 12 sierpnia o godz. 20.30 w Pi
laszkowie miał miejsce wypadek dro
gowy, gdzie nieletnia Katarzyna M. 
wyjeżdżając rowerem ze swej posesji 
uderzyła w bok przejeżdżającego sa
mochodu marki „Fiat 126 p" kierowa-. 
nego przez Adama L. Nieletnia z obra
żeniami ciała przewieziona została do 
tut. szpitala. 

•W nocy z 12/13 sierpnia w Łowi
czu przy oś. Kostka miało miejsce wła
manfe do sklepu spożywczego Barba
ry P. Sprawcy dokonali zaboru art. spo
żywczych, papierosów wartości ok. 
800 zł. 

• Tej samej nocy miało miejsce 
włamanie do hydroforni w m. Jamno 
skąd sprawcy dokonali ~zaboru m.in. 
silnik'a trójfazowego, pasków klino_. 
wych wartości ok. 700 zł. na szkodę . 
Urzędu Gminy Łowicz. 

. 

• 13 sierpnia Wiesław G. poinfor
mował tut. KRP o kradzieży na jego 
szkodę z pastwiska .w m. Jamno dwóch 
krów wartości ok. 3000 zł. 

• 15 sierpnia Wiesław G.· zgłosił w. 
tut. KRP kradzież radioodtwarzacza z 
jego samochodu zaparkowanego w 
posesji przy ul. Wspólnej w Łowiczu. 

• 16 sierpniao godz.-14.15 tut. KRP 
powiadomiona została o ujawnieniu 
włamania do mieszkania„Jacka W. w 
m. Strugienice. 

• 17 sierpnia dyspozytorka Pogo
towia Ratunkowego w Łowiczu poin
formowała tut. KRP o nagłym zgonie 
przez powieszenie się Mariana M. 

•W nocy z 18/19 sierpnia nieznani 
sprawcy dokonali kradzieży akceso
riów samochodowych z samochodu 
,,Żuk" na szkodę PSS Łowicz. 

. • • 19 sierpnia ok. godz. 16.1 O w 
Il!. Oszkowice miał miejsce. wypadek 
arogowy, gdzie kierująca rowerem Ja

·nina G, wyjechała nagle na środek jez
dni wprost pod jadącego .Żuka kiero
.wanego przez Romualda A. Row_e
rzystka z obr.ażeniami ciała przewie
ziona została do tut. szpitala. 

. • w nocy z 19/20 sierpnia w 
m.Bąków Górny nieznani sprawcy do
konali włamania do sklepu spożyw
czego skąd dokonali kradzieży różnych 
artykułów wartości ok. 7000 złotych 
na szkodę GS „SCh" w Zdunach. 

• Tej samej nocy dokonano włama
nia do skJepu Edyty S. w ro.Dąbkowice 
Ggrne. -Tu również głównym 
przedmiotem kradzieży byłł'. artykuły 
spożywc;ze o wartości ok. 4050 zł. 

.Opracował st. asp. Witold Janeczek 

> 
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Gmina Domaniewice „ . 

Wz.r~sl podatek rolny ' 

. . 

· _Rada Gminy Domaniewice nasesji w śro-: 
dę, 14 sierpnia, siedmioma głosami „za" 
przy dwóch „przeci~" i czterech wstrzymu
jących się przyjęła propozycję Zarządu 
Gminy, ustalającą śre_dnią cenę skupu żyta 
w II kwartale b.r. w wysokości J 8 zł/q. Kwo
ta, ta jest potrzebna do obliczenia podatku 
rolnego, który wyniesie 22,50 zł za hel<tar 
przeliczeniowy. W stosunku do obowiązu
jącej do tej pory kwoty podatek wżrósł pra
wie o 17% (cena żyta w I kwartale wynosiła 
15,40 zł/q, co dawało 19,25 zł podatku za 
hektar). Według prezesa GUS średnia cena 
·skupu żyta wynosi 38, J 7 zł/q. My nie chce
my, aby była to tak duża suma, ale pamię
tajmy, że nalety dbać o finanse gminy -

· powiedział wójt gminy Grzegorz Redzisz. 
Przewodniczący Rady GminyAn9rzej Sę~ 
kalski był nieco innego zdania. Zgadżam się, 
ale jest też' druga strona medalu. Cały świat 
płaci podatek od zysku. Zboże zdrożało, ale 
będzie go o. 40% mniej. Czy rzeczywiście· 
chłop w tym roku.zarobi więcejt . , . 

Na tej samej sesji skarbnik gminy -Bar
bara Szymajda odczytała szczegółowe spra
woŻdanie z wykonania budże~u za I połro
cże tego roku. Nie wzbudziło onó żadnych 
kontrowersji i radni bez zapytań jednogło
śnie je przyjęli. ·Również jednogłośnie i bez 
dyskusji Rada Gminy Domaniewice przy...:. 
jęła statuty sołectw. . 

(mk) 

. 

Gmina Bolimów 

Mikrobus, zamiast Nysy _-

· · Remont filarów już wkrótce 

Pociągi poiadq po mości·e : ~zybciei 

Wydaniem 15 decyzji w sprawie przy
. znania pomocy finansowej rodzinom naj
barqz.iej potrzebującym zaowocowało 
ostatnie posiedzenie Z.arządu Gminy w 
Bolimowie, które odbyło się 14 sierpnia. 
Są wśród n_ich przede wszystkim rodziny 
wielodzietne oraz osoby starsze i samot
ne; którychdochód miesięczny nie przekra
cza 84 złotych, a często wynosi 50 zł lub 
jeszcze mniej na członka rodziny. · 

. Zarząd podjął te;i: decyzję o wycefaniu 
z dowozu dzieci d~o szkół p9dstawowych 
w Bolimowie. i Huminię dziesięcioletniej 
Nysy. Jeździła ona od 1990 roku, kiedy to 
gmina przejęła szkoły. Zastąpić ją ma od 
1 września mikrobus z 20 miejscami sie..:.. 
dzącymi. O jego zakupie mają zdecydo
wać 29 sierpnia radni na .k-0lejnej sesji 
Rady Gminy. 

(tb) 

. 

młotem pneumatycznym płaszcza beto- którym będzie ułożony na tłuczniu tor. 
Gdy już konstrukcja nowych prząseł bę
dzie gotowa, stare torowisko zostanie po
cięte i usunięte, a na jego miejsce będzie 

Gmina Bielawy ·.· 

2 km -asfaltowei drogi 
Trwają prace przy remoncie mostu ko

lejowego na rzece Bzurze. Do końca paź
dziernika ma być wymieniony.jeden ·z to
rów na moście. Drugi tor ma być wymie
niony pod koniec przyszłorocznego sezo
nu budowlanego (czyli w październiku 
1997 r.) Do tej pory przy moście praco
wała tylko jedna firma PeBeK UNIBUD 
z Radomia: Zajmowała się ona skuwaniem 

nowego n"a filarach oraz „wylewaniem" 
nowej konstrukcji żelbetonowej. Teraz 
przy moście pracują również fachowcy z · 
firmy Mostostal SA z Warszawy. Stawia
ją oni metalowe konstrukcje, które zastą
pią filary mostu poc)czas ich remontu. 

wsunięte nowe. Tory na moście będą tiło- · 3,5 mifiarda starych złotych kosztować . targu była główną częścią obrad Zarządu 
żone na takim samym tłuczniu, jaki leży będzie wykonanie nawierzchni dróg asfal- Gminy Bielawy. 
na lądowym szlaku kolejowym. Dzięk_i towych w gminie Bielawy na 2200-me!fo- Podczas obrad Zarząd Gminy zdecydo-

. temu pociąg nie będzie musiał jak poprze- wy~ odcinku Helin-Bo_rówek d() gr~icy ~ wał się też na ogłoszęnie przetargu na re-Kilka dni temu rozpoczęło się również 
zalewanie betonem konstrukcji koryta, w dnio zwalniać przed mostem. -~ - gminą Głowno. 50% teJk_woty ma pokryc mant dachu w szkole w Waliszewie. Dach 

UrZąd Gminy, a ó pozostałą połowę Zarząd przecieka w wielu miejscach i trzeba go do 
Gminy Bielawy stara:sięzAgencji Restruk- początku października naprawić. W ciągu 

Gmina Nieb.orów 

-R·ozbudoWa sieci 
·wodociqgowei 

, . Sękalski 
zrezygnował 

. Przewodniczący Rady Gminy Domanie
wice Andrzej Sękalski, na sesji Ra9y Gmi
ny 14 sierpnia, złożyf rezygnację z pełnie
nia funkcji członka Rady Nadzor.czej Ze
społu Opieki Zdrowotnej. w Łowiczu. 

~ 

Już wkrótce w gminie Nieborów roz- gobudowa,. która miesiąc temu wygrała Członkiem Rady Sękalski był od sześciu - ąt 
poczną się prace przy _budowie · 20 _kilo- przetarg. Budowa wodociągu ma pochło- (czyli drugą kadencję). Na członka powołał 
mętrów instalacj~ wodociągowej dla wsi: · nitć kwotę 7 mld. 539 mln. starych zło- go, na wniosek Rady, Gminy, wojewoda 
Wola· Szydłowiecka, Koloni_a_ Wola Szy- . tych.· To sam9 przedsiębiorstwo zakoń- s~ierniewicki: Sękalski nie chciał komen

: dłowlecka,. Józefów i ·ziąbki. Odbiorców czyio.w fipcu budowę innego odcinka wo- tować swojego odejścia. Jestem tylko czło-· 
'?tych wsi, których liczbę szacuje się.ol;ie- , dociągowego o długości ok. 5,5 kileme- wiekiem, zresztą coraz starszym i mam do
C!lie na I.SO, -połączy z nówą instalacją w tra, łączącego wsie Humin, Mizerka, Ku- syć ciągłej walki o pieniądze ,... mówił. 
s.umie:5 kilo1T,1etrów _ przyJączy. . · . rabka i Humin Dobra Ziemskie, dając Rada Gminy przyjęła jego rezygnację-: 
. Wykonawcą- iµwestycji jeśt" rodzima, . wodę 49 odbiorcom·, . . • . . . Kandydala na jego mi_ejsce raani zapropo-
bolimowska finfia Henry.ka Jeżaka, Ener- ( tb) 'nu ją na naslępnej sesji. · · 

. . 

, Koleine poiary na wsiach 
.. . 

W poni'ędziałek; (9 sierpnia łowiccy ły dwie jednostki straŻy _ OSP Nieborów i 
stra?;acy· aż trzy razy wyjeżdżali do poża- , PSP z Łowicza. Łąc?:nie walczyło z po
rów. O godzinie 15.10 do stanowiska kie~ .żarem ośmiu strażaków. Pierwsza jedno

· rowąnia Państwowej Straży_ Pożarnej w stką dojechała na miejsce o 15.24. Pożar 
Łowiczu wpłynęło telefoniczne zgłosze- zgaszono- już o 15,36. Prawdopodobną 
nie pożaru w miejscowości ."Karolew w .przyczyną pożaru był rzucony przez nie-
~minie Nieborów. Pa.lila się słoma po znaną osobę niedopałek papierosa. · 

·kombajnie. W akcji gaszenia uczestniczy-_ Zanim strażacy wrócili z Nieborowa icp 

. koledzy „po fachu" wyjechali do pożaru 
kombajnu zbożowego w Kocierzewie Po- · 
łudniowym. Ten pożar zostałzgłosżony o 
15.45: Do akcji wyjechały trzy jednostki. 
(łącznie . czternastu strażaków). Podczas 
gaszenia „podano" jeden prąd wody, której 
zużyto około 3m3• Prawdopodobną przy
czy(lą pożaru było zwarcie instalacji elek
trycznej w mąszynie. Strażacy oszacowali 
uratowane mienie na około 50 tysięćy zło-· 
tych, zaś straty na ok. 9 tysięcy zł. 

Ostatni pożar tego dnia zdarzył się w 
· lesie sosnowym-w pobliżu miejscowości 
Otolice (gmina Łowicz). Paliła iię ściół-

. 'ka leśna. Zgłoszenie wpłynęło do J>SP w 
Łov,:ićzu o _godzinie 17.25." Na_ miejsce 
wysłanych zostało siedem. wozów strażac
kich . .Pierwsza jednostka dojechała pięt-
naście minut później. . 

· W_·chwili, gdy otrzymujemy zgłoszenie _. 
pożaru .w lesie zawsze wysyłamy kilkajed- -
nosiek, nigdy bowiem nie wiadomo! jak 
duży jest to pożar i jak szybko się roz
prz.estrzenia. Przy sµchej ściółce i dużym 
wietrze w grę wcnodzą sekundy - powie
dziano nam w Komendzie Rejonowej 
PaństWowej Straży Pożarnej ,w Łowiczu. 
Tym razem _ pożar okazał się niezbyt gro
źny. Spłonęło kilkanaście metrów kwa
dratowych ściółki leśnej. Do gaszenia zu-

. . . żyto ok.6 m3 wOdy. 
,„~QZ4~rrre1 . -
~. ~ . Marcin Kucharski 

turyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Do po- ostatniego tygodnia zgłosiło się do Urzędu 
niedziałku, 19 sierpnia Zarząd nie otrzymał Gminy osiem rodzin ze wsi Łuby Bielaw
jeszcze żadnej odpowiedzi. Przetarg na bu- skie i Marianów, które chciałyby przyłączyć 
aowę drogi, ogłoszony na początku sierp- swoje gospodarstwo do wodociągu. Zarząd 
nia; wygrało.Przedsiębiorstwo Robót Inży- . Gminy zgodził się na poszerzenie zakresu 
nieryjno-Drogowych z Łowicza. Firma ta robót przy wodoc_iągach. Pracę wykona fir
została wyłoniona podczas obrad Zarządu ma GEJ-POL z Krępy . 
Gminy w środę, 14 sierpnia. Kwestia prze:- Jace.kA. Lewandowski 

Wszystkim, którzy o-kazali wiele współczucia · . 
- i ludzkiego .serca z po~odu śmierci · 

ś'.,~-.JANUSZA 
. . 
. -

GRU·SZCZEWSKIEGO 
- . : 

wzięli udział w-.ostatniej drodze na wieczny spoczyn_ek, 
szczególnie koleżankom i kolegom z Rejonu Telekomu
nikacjr w Łowiczu, kolegom ze Związku Pszczelarskiego, 
sąsiadom, wszystkim· przyjaciołom i znajomym · 

. 

serdecznie dziękuje żona ż rodziną 
R-34""67-921 

· Pa·ni ~ ZOFII CAPUANO <. 
. serdeczne . wtrazy współczucia 

- . - . . 
· · z . powodu, śmierci . 

-~ 

syna, KRZYSZTOFA 

·Ś.P. 
-~ 

· składa dyrekcja 1 współpracownicy 
Stacji Hodowli i Unasieniania Zwierząt w Łowiczu . 

. R-34-62-91 6 . 

. . 

Wyraz.y. wsp_ółczucia rodzinie 
zmarłego w dniu --9.08.1996 r. 

A·.n- Kl.OSA. 
< • • 

składają koleżankii koledzy z 'RKA „Pasiaczek" 



• 

NOWY_ ŁOWICZANIN 22.08.1996 r. 

-

Zmieniaiq . się tylko· metody 
. . 

Inne spojrzenie na sytuację ,,Syntexu'' niż to, które prezentuje zarząd spółki 
przedstawia jeden z. pracowników za_kładu ... 

. · 
, . 

łufe_ brak jego odtworzenia w takiej czy Co . się tyczy spadku wydajności" w 
innej.postaci, pozwalającej gospodarować . 1993 r. to • -
w firmie, utrzymując obiekt i miejsca pra-
cy. Tak wielki ubytek potencjału wytwór- n ie ~ pOWOd U 
czego nie przyniósł żadnej koncepcji d • ' • d · 
funkcjonowania przedsiębiorstwa ·nie li- o e1sc1a o sy,stemu 
cząc koncepcji polegającej na wygasza- akordowego 
niu produkcji, wyprzedaży majątku pro- • 

.. 

Jestem czytelnikiem N.Ł. od samego 
początku i z przykrością muszę stwier
dzić, że pismo bardzo mało informuje o 
sytuacji ekonomicznej „Syntexu". Od 
I ~89 r. trwa nieprzerwanie proces restruk-' 
turyzacji przemysłu, któremu ulega rów
nież „Syntex" przechodząc różne koleje 
losu. Wszystkim zainteresowanym; a Za
rządowi Spółki „Syntex" S.A. i władzom 
lokalnym w szczególności, korzystając z 
gościnnych łamów pisma chciałbym przy
pomnieć o założeniach, którymi uzasa
dniano lokalizację firmy właśnie w. Ło
wiczu. Otóż uzasadnieniem tej lokaliza
cji było stworzenie miejsc pracy dla miej- · 
sco·wej społeczności w rejonie mało 
uprzemysłowionym - rolniczym. 

dukcyjnego i likwidacji miejsc pracy. _ spadła wydajność. Spadek wydajności 
Wartość odtworzeniową wyzbytego nastąpił i powodu wycofanią dużej i.lości · 

majątku można oszacować na około 1,5 automatów pończoszniczych starej genera
biliona starych ·złotych, przyjmując koszt cji znacznie przewyższającej ilością i wiel
automatu pończoszniczego wg cen obe- kością produkcji nowo zainstalowane ma- _ 
cnych ok. 1,5 mld starych złotych x 600 . szyny sterowane komputerowo, produkują
sztuk + koszty zakupu maszyn do ciągu cego wyroby może atrakcyjne ale dużo 
teksturowania. droższe. Utracono moc produkcyjną w ilo-

Dziś jestem 

zbulwersowany 
beztroską 

Aktualne zadłużenie firmy, po umoże- ści wycofanych maszyn oraz utracono ry
niach wynikających z BPU, można wyli- nęk, pozbawiając się możliwości produko
czyć na podstawie relacji Pana Prezesa wania tanich wyrobów. Korzystając z moż
opublikowanych w N.Ł.: otóż jeśli wye- liwości waloryzowaniapłac,drastyczniep<>:
mitowano 725.600 akcji x 2,9 = 2.104.240 dniesione zostały płace dla tzw. szerokiego 
nowych złotych. Jeżeli 15% dostaną pra- kierownictwa do wysokości nieraz kilkuset 

z jaką podejmuje się decyzje, po.dobno cownicy a 20% NFI = 35%. Łatwo poli- procent płacy pracownika. Był to element 
ekonomicznie uzasadniońe, o konieczno- czyć, że 65% akcji dostaną wierzyciele t.j. propagandy sukcesu po nowej inwestycji, 
ści zwolnienia ponad 1 OO osób (w firmie ok. 1.367. 756 nowych .złotych. która dzisiaj jest wielkim ciężarem dla fir-
mówi się o 200 osobach) p~dając za p~ Tyle faktów. Należy wyjaśnić, że zła my. Dla zapewnienia kontroli Zarządu nad 
wód ·s adek w da· ności pracy. sytuacja ekonomiczna firiny nie powstała fun?uszem p~ac zn~esiono akord, wprowa-

Od ~omen~ z;iesie~ia systemu naka- - na skutek ńadmier11ej konsumpcji. środ- dzaJąc stawki godzin?,we. . . 
· ' k' fi · h ·k, Obecny manewr Zarządu poleaaJą-zowo-rozdz1elczeao firma Jest w kryzy- ow 1naną_owyc przez pracowni ow. . "_ '·. 0 

. o . . s' d . d . kł d . cy na ponownym wprowadzeniu akordu s1e systemu zarządz_anta. Pozwolę sobie re nie wynagro zenie w za a zte 
1 

. dod tk . ' 
· ' · · · kształtu ie się na poziomie połowy średniei ma na ce u wym. us. zenie . a owej pra-przypomntec, ze w m1n1oneJ epoce „nte- , , d ( k 

Sławne·i pamięci" firma produkowała 40 .kraJ. owei-co naimniei od trzech lat; Odręb- cy za te sai:ne pienią ze zwtę szono nor
, · " b,k "· t · . z ·my obsługi maszyn). Funduszem płac po-mln par wyrobów pończoszniczych i 3,5 ną grupę zaro ową s anowtą pensje a- . - . . d zostałym po zwolnionych pracownikach 

tys. ton przędzy teksturowanej_. rząp u. . d. dku „połata się dziury płacewe" podwyższa-
Dziś, cnoć dane są publikowane nie- onumo rastycznego spa wszyst- · d · d · bi.. · 

ki h 
.
1
. h. k , .k, fi . JąC wynagro zenie tam g zie . z 1za się 

chętnie, firma „produkuje" niecałe 1 O mln c moz 1wyc. ws az.nt ow 1n~n~o- ono do „kuróniówki". , 

5 

Na targowiskfi książki moilla kupić w kilku punktach 

Naitaniei na-kie.rm·aszu 
Za półtora tygodnia skończą się waka- . 

ćje, nieI<tórzy rodzice myślą już teraz o 
riowym roku szkolnym...:. odwiedzają księ
garnie i pytają o podręczniki. Nie ma je
szcze bardzo dużego zainteresowania· 
podręcznikami - twierdzi Joanna Iwa.ń
ska, kierowniczka księgarni na Starym 
Rynku. Rodzice skarżą się, że nie mogą 
dostać wszystkich potrzebnych podręcz
ników i ćwiczeń z listy, którą nauczyciele 
podali uczniom na zakończenie roku 
szkolnego. Zdaniem Ireny Kołaczyńskiej; 
kierowniczki księgarni w Domu Rolni
czym przy ulicy Kurkowej, nauczyciele 
czasami podają tylko tytuł książki, bez-In
formacji kto ją wydał. Wobec tego nie za
\Vsze wiadomo o jaką dokładnie książkę 
chodzi. We wszystkich łowickich księgar-
niach problem jest podobny. · 

W tej sytuacji rodzice często robią zaku
py na baz()rze, gdzie co krok można spotkać 
śtoiska z książkami. opłaca się kupić książki 
na kiermaszu przy-ul.Stanisławskiego. Kie-

rownik ko_tłowni, Stanisław Raczek, mó\vi , 
że klientów ostatnio ma wielu, przyciągają 
ich dużo niższe ceny.- Kupione tu książki 
były już używane, ale większoś9 z nich wy-
gląda jak nowe. · 

Zdaniem kupujących, nowe podręczniki 
i przybory szkolne są dużo _droższe niż w 
roku ubiegłym. Na przykład geografia do 
klasy IV kosztuje obecnie 6,90 zł, język 
polski do klasy V - 8,50 zł, a historia do 
klasy VIII .- 12 złotych. Za cały komplet 
podręczników dla klasy VII lub~VIII trze
ba zapłacić _ponad 60 złotych. Jeszcze 
więcej kosztują podręczniki dla uczniów 
szkół średnich: literatura dla klasy I ko
sztuje 14. złotych, fizyka - IO zł, a histo
ria w dwóch częściach - 20 złotych. Za 
komplet .książek dla klasy pierwszej, w 
zależności od tego jakie podręczniki wy
bierze nauczyciel, rodzice :muszą zapła-• 
cić 50-60 złotych. Ceny te są wyższe od 
ubiegłorocznych o 20-30%. · 

Renata Bogus 

Remont. w· ,,ogól.niaku'' par wyrobów pończcisznic.zych; a produk- wy_<;:h, ekonom1~znych t produkcyJn,ych Zmieniają się metody, zasady pozostają 
cja przędz teksturowanych utrzymuje się pł~ce w ZarządzJe wynoszą 7 ~o 1 o. sre- te same. Nadal gospodaruje się tak, że ilie 
na poziomie szczątkowym - „na potrze- dn1ch z~ado.wych, c.o w przebczen1u n.a wykorzystuJ·e się 40-60% mocy produk-. 500 ł - ki k 35 50 1 N Na ostatni tydzień sierpnia zaplanowano tery będą stały na ławkach wzdłuż ścian by własn<e_". Zlikwidowano ol<. I .. stare z otow wynos_ to· - m n. ie cy1·ne1· .z powodu wysokich cen naszych t bd 1cuL· o 'l bocznychsali·,aru·eJ·akdotyc·hczasnas'rodku· - prace remon owe w u yn 1ceum go -
miejsc pracy, pozbyto_ się w 'sposób bu- jesteśmy zwolennikami „urowniłowki" wyrobów, a wysokie ceny są wynikiem nokształeącego im. Józefa Chełmońskiego kl~y w równych rzędach. Kable „plątały 
dzący wiel_e kontrowersji ok. 600 auto- płac, ale albo zara_bia się pieniądze za pro- bezradności Zarządu. Czy nas na to stać, w Łowiczu. Wszystkie remonty ma wyko- się" wówczas pod nogami uczniów·wzdłuż 
matpw ·pończoszniczyc.h, ·co stanowiło wadzenie-przedsiębiorstwa · t.j. produko- czy możemy pozwollć sobie na utratę 200 , nać firma Kombi iSoehaczewa. - «. i w popr~ek sali. . . . 
50% parku ·maszynowego w tej grupie,_ ·. wanie wyrobów na rynek, wypracowywą- miejsc pracy dla regionu, czy budże~pań~ Z drewn_ianych ~a plastik;iwe wyrnienio- Ponadto firma Kombi µmontuje braku-
zlikwidowano ·17 maszyn teksturujących nie zysku i tworzenie miejsc pracy, albo stwa wszystkich nas weźffiie na garnuszek, · nych _bęi:iz1e ~ 2 okie!'l, z ktorych dwa firma ją\:e rynny lub wy_mieni na nowe te,_ które są 

h · wym1en1 gratisowo Jako prezent dla szkoły J. uż bardzo zużyte. Wszystkie inne znaJ· du-o raz wiele maszyn towarzyszącyc w etą- też zarabia się pieniądze za likwidację czy w Polsce nie ma już prawdziwych W · · . k 't . lki » 
k 

· K · - - }u h k kw · . , . . . pracowni ompu eroweJ wsze e prze- jące się na budynku rynny zostaną przeczy-gu te s~uro.wanta:. ontrowersJe_ na temat przestarza,,rc. ~~ ~r - ta esua wy- gospodarz~-. m.oze k~os m1 odpowie? .. wody I kable elektryczne będą umieszczane szczone. 
W):'zbyc1a stę parku maszynowego wywo- _magałaby wyJasnterua. • S.J. (1m1ę 1 nazwisko.znane redakc11) w· ścianach. Od września bowiem_kompu- (ot) 

. . 

Sklep, ul.Browarna 10a, tel.37-68-45. 
R-34-179-898 

-

ROZLEWNIA 

PŁYNÓW DO CHŁODNIC 

ZATRUDNI 
. , 

PRACOWNIKOW:.~ .. 
+ dó-pracy w księgowości 

+ kierownika produkcji 

+ pracowników fizycznych 

PROSIMY O KONTAKT: 
Pilaszków 18 k.Łowicza, tel.37-23-58 

• 
R-34-P-860 

-~owo ot~ąrty 
ZAKŁAD FRYZJERSKI 
na os. Bratkowice przy bi: 8 _ 
zaprasza codzi_ennie 
od 9.00 do 18.00 

CENY KONKURENCYJNE 
• R-34-P-795 

·PRZEZWAJANIE SILNIKÓW 
. 

v"krótkie terminy v" niska cena 
v"rachunki VAT 

Targowica, pawilon nr 7 
R-34-P-892 

-

. 

Lekarz LARYNGOLOG 

- iHOMEOPA:TA 
. 

JAROSLAW 
CZAPLA 

Audiometryczne badanie słuchu 
Zwolńienia na druku L-4' · -~ 

PRZY JM UJE: wtorki piątki 15~30-18.00 
; 

Łowicz, ul.Starzyńskiego 3/3, tel.37-60-90 -
ADRES DOMOWY: . . . 
Łowicz, os.Bratkowice 34/28, tel.37-70-74 

n ..,„_n_7 

-

GABINET LEKARSKI 
lekarz medycyny 

ALEKSANDER 
JANOWICZ 

Małszyce nr 15, 
99-400 Łowici, tel:38-99--70 

PRZYJMUJE: 18.00.:..19.00 
R-34-P-4 

-

Z-AKlAD STOLARSKI 
oferuje na ząmówi_eńie 

'listwy wykończeniowe 
i ramy obrazowe oraz inne usługi. 

. 

Łowicz, a/; Warszawska 3a, 
tel.37-68-53 

.. 

-,· , 

SKLEP ,,MEBLE'' 
Łowicz, ul.Zduńska 41 

ZAPRASZA _NA ZAKUPY 
DO NOWO OTWARTEGO 

LOKALU 
sprzedaż · 

gotówkowa 
oraz 

~ ul. KONOPACKIEGO 

~ ..._„ 

RATY ~ul. ZDUŃSKA 

R-34-P-887 

. 

PPHU ,,ELSTAN'' 
. 

Łowicz, ul.A.Krajowej 1 
tel.37-33-37 

ZATRUDNI 
~ wy kw al if i kow~ne 

szwaczki , 
R-34-P-888 

• Firany, zasłony 
• NARZUTY GRECKIE FLOKATI 
• Ręczniki, obrusy; pośc.iel 
• .Karnisze, suszarki sufitowe 

oferuje sklep przy ul.3 Maja 12 
. (wspólne wejście ze sklepem z tapetami od ul.Tkaczew) 
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-· - • nan1_e ·.na-·trasie 
7 sierpnia,· po uro·czystej Mszy św. w łowickiej katedrze, . 

wyruszyła na Jasną Górę I Piesza Pielgrzymka Młodzieży Diecezji Łowickiej. 
Przez osiem dni 1500 pątników, wędru

jących w sześciu grupach: rawskiej tzw. 
„brązowej", kutnowskiej „białej", żychliń
skiej „cytryńowej", sochaczewskiej „błękit
nej'', skierniewicko-żyrardowskiej „czer-, 
woriej" i „zielonej" łowickiej, pokonało 230 
kilometrów. Szlak wiódł m.in. przez fyta- . 
ków, Lubochnię, Bogdanów, Zawady. Sre
dnio pokonywali 28 km dziennie. Grupie_ 
zielonej priewodniczył ks.Tom'asz'frzciń- . 
ski. Liczyła ona 300 osób.z parafii kate
dralnej, św. Ducha i z Głowna. Kierow
nikiem i głównym przewodnikiem całej .. 
pielgrzymki był ks. Dariusź Matu-rzyński · -
SDB (salezjanin)! duszpasterz młodzieży 
diecezji łowickiej. Na Jasną Górę szła nie, 
tylko młodzież. Najmłodszy uczestnik 
miał 6 lat, najstarszy 83~1etni brat Zyg-:
munt z Arkadii szedł już 59 raz. Hasłem 
tegorocznej pielgrzymki-było „Kościół 
niosący ·pojednanie". · · · 

Każdy dzień zaczynał się_odśpiewaniem 
·godzinek ku czci Niepokalanego Poczę
cia Najświętszej Maryi Panny. Około S.. 
rano, po śniadaniu pjelgrzymi wyruszali 
w trasę. Po drodze wysłuchiwali katechez, 
dyskutowali na tematy i oczywiście śpie
wali, przede wszystkim pieśni maryjne. 
Modlili się też różańcem. Codziennie 
uczestniczyli we mszy świętej, a na ko
niec każdego dnia odśpiewywali Apel )a
snogórski. 

Dlaczego szli do Częstochowy? Cza-. 
sami powodem była osobista intencja, 
czasem chodziło o inny niż zawsze spo
sób spędzenia wakacji. Niektórzy.szli , aby 
pomodlić się za swoich rówieśników, aby 
szczęśliwie zdać egzamin, aby brat wy
rwał się z nałogu alkoholizmu. Wszyscy 
byli pełni entuzjazmu, energii , która wy-

W drodze na Jasną Górę 

zwaiała się w pobożnym tańcu w rytm 
maryjnych pieśni i· modlitw. 

Raz w piekących promieniach słońc(!, 
innym raz_em w strugach deszczu mijali 
wsie i miasteczka. Często korzystali z po
mocy okolicznych mieszkańców, którzy 
dzielili się z nimi tym, co mieli: obiadem, 
noclegiem, smutkiem i radością. Witali ich 
oklaskami, a w pewnej wiosce powitała 
ich również orkiestra parafialna. Wszędzie 
ktoś czekał na pielgrzymów udających się 
do Królowej PolskL 

Bardzo ważnym momentem był sakra
ment pojednania podczas drogi oraz na 
postojach. Do dyspozycji pielgrzymów 
było 18 kapłanów. 

I wreszcie nadszedł dzień , w którym 
pi~lgrzymi mieli stanąć u ·bram swojej 

Maiki. Zaczął się deszczowo, ale gdy byli 
jakieś ł 2 km pod Częstochową zaświeci
ło słońce. -Tam nastąpiła tzw. „Góra Prze
proś na~·. Jeden do drugiego dochodził i 
przep_rasżał ·za złe słowa, za złe czyny, 
które popełnił wobec brata lub siostry w 
czasie pielgrzymki. Po pojednaniu-w ra
dosnym i słonecznym nastroju weszła na 
Jasną Górę I Piesza Pielgrzymka. Od ko
ścioła św. Zygmunta w Częstochowie 
przez całą Aleję N.M.P. prowadzi ł ją na 
Jasną Górę ks. bp Alojzy Orszulik. Pierw
sza weszła ·grupa biała, ubrana w białe 
chustki i podkoszulki. Wszyscy przyszli 
przed obraz swojej Matki , aby powierzyć 
Jej swe troski, aby Jej podziękować i obie
cać, że za rok znów tu przyjdą. 

Zbigniew Starak 

Bram·ę · do katedry z latarniami 

> 

Zakończyły s ię prace konserwatorskie przy bramie przed głów
nym wejściem do katedry w Łowiczu. Brama będzie wyg lądała 
tak jak zaraz po postawieniu jej w _kwietniu 1907 roku. Wyb~do
wana została wtedy z ofiar włości an za staraniem ks. Andrzeja Retke 
- ówczesnego proboszcza kolegiaty. 

W czasie Il woj ny św iatowej potłuczone zostały dwie latarnie 
zainstalowane na krańcach bramy. Przez lata zapomniano w ogóle 
o tym, że istn iały, dopiero odnalezienie w bibliotece katedralnej 
archiwalnej fotografii dowiodło, że właśn ie latarnie winny zwień
czać wyszukaną w swej formie sylwetkę bramy wejściowej. W 
latach osiemdziesiątych podczas wichury spadający konar drzewa 
utrąci ł część figury Matki Boskiej stojącej na bramie. Konserwa
.torzy pod okiem Piotra Niemcewicza odtworzyli te ubytki. Na bra
mie wykonano tynki szlachetne i obróbki blacharskie. Teraz tym 

~ -
bardziej rzuca się· w oczy jak zaniedbany i w złym stanie jest przy-
legający do bramy mur. 

GM.INNA SPÓŁDZIELNIA ,,S~Ch:' w Kiernozi 

--SPRZEDA 
OBIEKT RESTAURACJI 
wraz z działką ·0,28 ha, położony przy trasie Łowicz-Płock. , 

• Budynek dwukondygnacyjny, podpiwniczony, ·zaadoptowany częściowo na 
zakład produkcyjny. 

•Warunki do uzgodnienia z Zarządem w dni roaoczew godz. 7.00-15.00 . 
. 

• Informacje: tel. nr 46 .. 
- · R-34-2 15-911 

.. 

PHU ,., '' 
, 

ŁOWICZ, UL.STANIStAW.SKIEGO 2 
• 

-PROWADZI WYPRZEDAZ. 
--.ART~ MBALOWYCH. 
.-._ - - - . 

_ W '1ENAqH_ ZBYTU 
. -~··· .;'* -- - ~ - ~ R-34-186-905 

-· 
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Jak robiono 
• • • • odozynkowe wieńce 

-
Tradycyjne wieńce dożynko-

we w większości łowickich pa
raf ii były święcone podczas 
czwar~kowych uroczystości 
Wniebowzięcia Najświęt.szej _ 
Maryi Panny. 

_ W katedrze łowickiej poświęcono sześć 
wspaniałych wieńcy dożynkowych wyko
nany~h przez parafian ·ze wsi. Goleńsko, 
Popów, Strzelcew, z ul.Chełmońskiego i 
Strzeleckiej w Łowiczu oraz przez W spól
notę· Neokatechumenalną. 

DŻiesięcioosobowa grupa re Wspólnoty 
Neokatechumenalnej swój wieniec do~ 
żynkowy·w kształcie bramy wiodącej do 
łowickiej katedry, ·wykónywała we wto
rek, 13 ·sierpnia; wieczorem. Niezbędne 
materiały przynosił każdy, według swych 
możliwości. Kónstrukcję wycięto ze .sty
ropianu, do niej przyklejono ziarna psz~ 
nicy, siemiania lnianego, prosa, pszenży
ta, fasoli, kukurydzy, gorczycy, wyki. Z 
kłosów owsa i żyta zrobiono miniaturowe 
snopeczki. Na szczycie bramy znajdowała 
się figurka Matki Boskiej Fatimskiej. Fi
gura ta będzie gościła w Diecezji Łowjc
kiej w dniach 7-14 września. Pomysło
dawcą zrobienia takiego właśnie wieńca 
był ks. proboszcz Jerzy Bors. 

Do kościoła św. Ducha dożynkowe 
wieńce przywieźli przedstawiciele wsi Pi
laszków i Ostrów. Kosz z tradycyjnymi 

Wieniec dożynkowy. z Pilasz/a1wa 

' 
polskimi owocami przygotowała też ka-
techetka, siostra Maria, która oddała go 
później w ręce dzieci. Podczas procesji 

· kosz ten niosły małe łowiczanki, ubrane 
w stroje ludowe, Paulinka i Sabinka 
Świątkowskie. , . 

Osiem pań z Ostrowa robiło wieni.ee w 
świetlicy Domu Ludowego. Dwię. wiły, a 
r.eszta układała - powiedziały mi tuż po· 
procesji. . Wieqiec - serce z kłósów żyta 
ozdobione kwiatami z.robiły w ciągu 4 
godzin. Kłosów na1Wsili nam tak dużo, że 
ze tr_zy takie wieńce by z nich wyszły. -
. Równieź w Domu Ludowyln wieniec 
dożynkowy w kształcie·dzbana wykonało 
pięć pań z Pflaszkowa. Panie Irena, Ja
dwiga, Stanisława, Henryka ·i Franciszka 
prace rozpoczęły już w poniedziałek. 
Zbierałyśmy się po trzy, cztery każdego 
wieczora - mówi pani Irena. Nikt nk 1niał 
czasu, a trzeba było się uwijać. K;onstruk
cje z drutu wykonał Tadeusz Gajda z Pi
laszkowa, miejscowy spawacz. Panie już 
od pani lat zbierają· się w Dom.u Ludo
wym, aby wspólnie ~ić wieńce. Kiedyś 
robiły to w domach. 

Do kościoła Chrystusa Dobrego Paste
rza wieńce dożynkowe parafianie przy
niosą dopiero w niedzielę, 25 sierpnia. 

Najładniejszy wieniec z każdej parafii 
zawieziony będzie do. Częstochowy na 
odbywające się tam co roku ogólnopol-: 
skie uroczystości dożynkowe. 

Aleksandra Tondyra 

Biuro Pod~óży ,,GAMA'' 
Łowicz, u/.3 Maja 6, tel.37-38-31 

oferuje: 
-+wczasy, kolonie (Hiszpania, Włochy, Węgry) 

• .> • 

-łbi lety autokarowe do Londynu, Amsterdamu 

ZAPRASZAMY! .. 
~· - R-34-P-879 
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Skromnym kosztem można wiele zobaczyć 
- mówią o swych kolarskich peregrynacjach Krystyna i Eligiusz Pietruchowie. 

Do mieszkania państwa Pietruchów Trasy ustalamy tak, aby coś konkretnego (robiliśmy zakłady, kto pierwszy z.najdzie 
można wejść.: . i przepaść na wie1e godzin zwiedzić, a nie patrzeć tylko na drogę, więc na ulicy papierek. . .), znów przenosimy się -
- tyle tu interesujących przedmiotów · najpierw bierze się przewodnik, potem do Polski ... Pani Krystyna pociesza: 

.zbieranych latami - choćby kolekcja informator i już się wie co na trasie Jest • -
zegarów, moździerzy czy poroża ·jeleni. _ciekaweg(J - przy kolekcji iiczitcej ok. . nasze wyfłrze*ę 
Każdy z nich posiada osobną historię on;tz 2500 przewodników i fplderów·- - niejest je~f pit:1knieisze. - . 
związaną ·z tą historią· barwną opowieść _ to kłopot. , Wszystko Zr:esztąjest _w zasięgu . - . Y -- J "' _ ,,~. 

przemiłych gospodarzy. , · ro~~eru - żartują go~podarze. _W ·Polsce z wyprawą na nadmorskie ter~~~·wiiłŻe-' _ 
Znają ich wszyscy, któr-ym nie obce są bylijużn_iemal wszędzie:wśrodkuiwzdłuż sią pewńa anegdotka: kiedyś z -gr.upą ·:· 

·arkana turystyki. I to każdego niemal k_atdego obwodu, dlatego też .w _- nauczycieli . _ turystów udalo im się · 
r~dzaju ~urystyk! - bo. m.ałże~stwo wypadającą niedawno 35 rocznicę ślubu ' przeje-c.hąć przez jednostkę wojskową, _nie . 
P.tetruchow swoJe . za~_iłow~~1e d~ - • • · • . • , - było to wcale:takje proste, .przep.uszczali 
c1ąg~ego. ruchu rea.hzuje w r~znorak~ .postanow1l1 zw1edz1c ,-· nas etapa1ni, na telef<J[I: „wjechało tylu· a 
sposo?·-W.n?szym .wieku, tr~eba się rus~ac · - - kraje skan·dynawsl<ie. tyły"_. :.... . ale _ udało _"się. Dzięki te0u 

. - stwierdza Ją oboje z usm1echem -:- zimą · - - . · nddrobiliśiny 30 kJii - wspominają.; 
chodzitnyzplecakamipogórachijeździmy Co o ·tym zadecydowało? Odpowiedź . Po tak licznych rowero·wych 
na nartach,,,... a ro~er jest na cały rok. . ok?zała się prosta: wybraliśmy k;ajegdzie doświadczeniach pani Krystyna·stWjerdza: 

Ich przygoda _z -turys~yką zac_zęła się ludzie lubią rowery - a rowerzyści mają to dziwne, ale nigdzie nie spotkaliśmy się 
wraz z ich związkami z Łowiczem, dokąd przywileje. Przykładowo na ·promach nie z chamstwem, nikt nas nigdy nie zaczepiał. 
przeprowadzili się w roku 1960. Z płaci się biletów -za sprzęt rowerowy, Wprost przeciwnie, ody rodl).ćy z 
pochodzenia nie jestem !owiczaninem, ale ponadto kursu ją autobusy przeznaczone odległych zakątków dowladują się, że są 
tak się ·i.tpodpbniłem przez te ponad 30 lat, do jego przewozu (od lipca do końca z Łowicza, nie kryją zainteresowania: - a 
że nikt tego nie zauważa. Zresztą nie było sierpnia, czyli w gorących ·miesiącach co tam u was . słychać?. i zagadują 
trudno panu Eligiuszowi zachwycić się _ letnich również bezpłatne). życzliwie. Pan Eligiusz śmieje śię, że 
tym, „miastem z tradycjami" - .jak sam o Wrażenia z pobytu w Finlandii - dokąd renoma Księżaków ułatwia często 
nim mówi, gdy - trochę za namową dopłynęli promem, a następnie w Szwecji kontakty międzyludzkie: wystarczy 
przyjaciół rozpoczął działalność w ruchu (przebywali m.in. w Karlskronie, · powiedzieć: „Pochwalony! Jesteśmy z 
PTTK-owskim. Kalmarze czy na uroczej turystycznej Łowicza, od biskupą ZawitkDwskiego" -

Ale dziś skupimy się na pasji rowerowej wyspie Óland) - były ogromne. Podziw i tym kupuje się człowieka. Niekiedy, aby 
Pietruchów. Na stan posiadania naszego wzbudził powszechny_ rozmach z jakiip nie być gołosłownym, zabierają ze sobą 
rowerowego majdanu pracowali§my wiele przyjęły się w tych krajach rowery - jako prywatny proporzec z moty..vem słynnego 

. . 
Qd prawej stoją: Eligiusz-Pietrucha, Włodzimierz Stobiecki, Tytus Zembowicz i Henryk Więcławski 

- - . - . ' 

lat - .mówi pani Krystyna. Regularne 
eskapady. rozpoczęli w 1967 roku "'." od 
pierwszej wycieczki rowerowej w okolice 
Walewic. Pojechali wtedy na zwykłych. 

składaczkach, z torbami n_a bagażniku ... 
Dopiero z biegiem c:zaSu można było się 
lepiej zorientować co jest niezbędne przy 
oka~ji takich wyp_raw, uzupełnić i 
unowocześnić osprzęt. Obec;nie mamy 
rowery typu damka - ze względu na ich 
wygodę, ramy z lekkich stopów, wąskie 
opony,"' liczn-ik_i elektroniczne, ped~ły 
plastikowe;· tampy halogenowe - zasada 
jest prosta ...: wszystK.o co najlżejsze. Nie 
jeźdżiiny -rowerami g~rskirni - ważne jest 
jak najmniejsze tarcie. 

-popularny środek lokomocji. Tam na pasiaka - wtedy nie - ma żadnych 

drogach nie trze.ba się czuć intruzem - wątpliwości. 
wspomina pan Eligiusz. Dziwi też br~k Na dowód życzliwośCi . zio~ków 
zainteresowania ze strony złodziei, k!órzy · wspominają swoje nietypowe noclegi: 
jakby nie istnieli - rower można zosfawić spaliśmy jut. chyba wszędzie - w stodole, 
gdziekolwiek bez zabezpieczenia. Kultura w klasztorze,- w szkole, w przybudówce 
jazdy. kie'ro)Jców- jest tu wysoka,_ a sklepu, w zakonie prawosławnym w 

· bezpieczeftstwo niemal stuprocentowe - Jabłer;znej, w WOP-ie w Cedyni, ·nie 
zapewnia pani Krystyna. Poza tym uwagę - mówiąc. o schroniskach czy polach 
zwraca ogromna życzliwość ze strony namiotowych. _ 
wi·eJkiej _rodziny „turystów - _ Szczególnie ciepło .. wspómin_ają . · 
roy;erzystów". Udało się wte_dy w przyjęcie ich przez siostry ze ' 
Skandynawii „przekręcić" okbło _ 1600 zgromadzenia zakofil!ego w _ 
kilometrów~) to z odpowiednim balastem: . Głu·bczycach-. Skromnie Z.yjące· 
aby poczuc się samowyst<rrczalnym pan siostry udzieliły· najwspanialszego -. 
EJ.igiusz musiał przewozić 24 kg bagażu, schronienia, za co do dziś są im . 
a jego malżonka_ 16 kg. Spali pod małym niezwykle wdz.ięczni".-Pomy_słowy 
namiotem, typu „igloo". Na sprzęt nie pan· Eligiusż nie pozostał dlu~ny -
narzekali. Nie musieliśmy _się wstydzić, przy pomocy -przyjaci.ół z branzy 
było właści wie tylko jedno, co nas wł~kienniczej (z którą był z~iązany 
odróżniało: wszysey tam mieli kaski, a my przed laty) zorganizowął przesyłkę _ 
podrózowaliśmy w czapeczkach _ . w dla domu zakonnego, zawierającą 
przyszłości noszę się więc z zamiarem 1 OO par skarpet. Ukochani moi 
kupna kasków bezpieczeństwa.. -· turyści na inwerach .;,._ brzmią słowa 

Skromnym kosztem, -można wiele . na kartce-wielk'anocnej przesłane}w 
zobaczyć - podsumow-ują 'swe zagra- podzięce przez siostrę Klarysę. 
niczne :vojaże państwo Pietruchowie. To _ _ A co przyniosło Pietruchom 
nie było aż tak kosztowne przedsięwzięcie tegoroczne lato? Wahali się nad _ 
jakby mogli ocenić złośliwi. Trzeba po wyborem jednej z dwoch tras .. 
prostu chęci i zamiłowania do tego typu Pierwsza prowadzić miała szlakiem 
rekreacji. _ · . polskich zamków krzyżąckich, a · 

- -
Krystyna i ·Eligiusz Pietruchowie z Tytusem Zembowiczem (z -lewej) przy bunkrze Hitlera. -

- _Koszalin, Darłowo - Krąg Słupsk, etapami i samemu instalowac. Wayie są 
Lębork - f\1albork, Pós iąk - Morąg, ubrania na wszelkie anomalia pogodowe, 
Olsztyn - Szczytno, Nidzica - Działdowo. ~ Jakiś. namiocik, na trasie t~zeb·a być 
o .rugi pomysł był bardziej pobożn)': samowystarczalnym. Jedyną prośbą jaką 
ruszyć szlakiem sanktuariów maryjnych kieruje się d_o mieszkańców terenów przez · 
w. F~lsce - przez około dw~naś~i~ takich które przejeżdżamy, jest tylko prośba o 
mieJSC. ~oza tym. ~a:zył~ 1m się Jeszc~e wodę! Najlepiej omijać główne miasta -
N?rw-~g1~ . Y"ł chw!l~ p1san1a tego tekstu ~1e boczne trasy bywają ciekawsze [ 
w1e?~1eh .Jednak Jeszc~e~ - czy ~V: og_~le _bezpieczniejsze, ~ · - ·, 
g~z1es wyJad~ - panu Ehg1uszow1 groziła Czy, jednak jest ·komu doradzać? Pan 
wizyta w szpitalu. Pietrucha obok lic~ny~h · godności 

Trzeba_ zaczynać piastówanych w PTTK jest również 
jednym z założycieli klubu kolarskiego 

Od najb/iższyc[l tere~ÓW . ,;Szprycha" działającego w Łowiczu . 
. ~ Młodzież je_śt u n as 'mile widzia",ia; al'e 

- sugeruJe pani Krystyna w · la , · · ·· d kl b 1· d · d . . . d d Ja 1s nte garnie się o u u - pozosta i 
o . powk1e. z·1 -na pytanie co ora za !Y!ko starzy, wypróbowani zapaleńcy, 
Począt Ującym rowerowym tur-ystom. - . , . . ł · - d · 

. . . · . na1częscie1 są to owiccy przewo nicy, 
Nasz region 1est przepiękny: Arkadia, d b . . : . , . 
Nieborów Walewice Kiernozia _ to . o rzy ma1omi, i, wspołtowar:zysze· wielu 
perełki. M~my gotyk, ;enesans i barok _ _ . wyp~aw - mów.i z ~utką ż~lu w głosi~, . 
wszystla> w zQ.sięgu-roweru '-mówi z kolei . C1eszy1ny się, . ze mamy -zdrowie· i 
pan Eligiysz. Teraz podpowiadają·oboje: możęmy jeździć - _ mówią Krystyna i 
jeśli k~oś wybiera rower . - musi _mieć Eligiusz. Wief!ly o tym, że te trasy będą 
odpowiednie_Jorby rówerowe, potriebny - coraz krótsze: ·Nie można przecież uciec 
osprzęt dostępny nawet w Łowicz.u w od starości - ale póki można ... 
różnych cenach, można zdobywać go Aleksandra Tondyra 

Ulepszaniem sp:rz.ętu zajmuje się 
osobiście pan Eligiusz. Mąż je-·wypieścił 
- żartuje pani Krysia mając na. myśli 
rowery. Na tak dopieszc?onych 
maszynach óboje dokonywali.ważnych dla 
siebie rek9rdów: najlepsze wspólne 
osiągnięćje, to przejechanie na trasie 
Łowicz - Szczy"tno 170 km w ciągu dnia. 
Rekord osobisty pana Eligiusza jest 
jeszcze bardziej „wyśrubowany"; wynosi 
250 km w ciąiu jednego d_nia. Rocznie 
udaje się im prźejechać od 3 do ś tys. km, 
maksym1,1Ina uzyska11a prędkość przy 
sprzyjającym wietrze..:. 35 km na godzinę. 
Nie zsiadając z siodełka zdarzyło się 
przejechać państwu Pietruchom nawet do 
30 km. . . 

Po ~achwytach nad tą inną kulturą, do więc kolejno etapami - Ploty -
której, co tu kryć, jeszczę nain daleko Świdwin, Połoczyn -Zdrój, Karlino 

Poaczas górskich wypraw. 
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Jak w Bocheniu i w Łowiczu organizowano sobie życie - i jak~ ·mimo biedy, pomagano odradzającej się Polsce 
w prztiłómowych ,/a.tach 1914-1920- opowiada na podstawie-zachowanych pamiętn_ików ~enonSokół . . 

--· . 

W roki! 1914, po wybuchu I woj ny W blaskach promieni jeg<rskąpane miasto uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz portret tłum ten i.malał na Przyrynku, po przej§ciu · .finie rei. Dnia J 5.X.1917 r. Bocheniacy · 
-światowej 22· mężczyzn z Bochenia po,- przybrało od§więtny wygląd, ·a serca Tadeusza Ko§ciuszki spowity w zieleń· i ·ulicy Długiej, zabiegając drog"ę poc;ho- Pod datą 1918 rók, Franciszek Kazimier
wołano do rosyjskjego wojsł$:a: Wieś zna- . mieszkaiiców biskupiego grodu roli.wie- portret księcia Jbzefa. dowL Po przejfci~ ulicy Długiej i- ski zapisał między innymi: Nadeszła uprag
lazła się na linii frontu ' rosyjsko-nie- tliły :rię nadzieją przyszłego,· ja.fniejszego ·. Tuż za szkołą postępowała rada peda- · Piotrkowskiej wkroczył pochód na Nowy nioiia wolno.fć. Wie.fspalona, okradziona 
mieckiego. Życie wsi iosJało sparaliżo- jutra. Nawet rumowiska, §lady okropno§ci gpgiczna._ Dalej u_ka'zały się" roz.fpiewane Rynek, skąd,Zduńs~ wrócił na Stary Rynek. przez wrogie .. nqm wojsko. ·Każde 
wane. Wiele interesujących szczegqłów z wojny. ·w dniu tYIJI zatraciły ·swój ponury buzie pols.kiego gimnazjum żeńskiego, za Po okrążeniu Starego Rynku . wkroczył gospodarstwo gruntownie przeszukane· i 

. tego okresu.- zarejestr_owat-w ~wo im pa~ nastrój.· PrŻeciwnie, jako widome l,nak( nimi Bocheniacy ze .fpiewenii sztandarem. pochód na cmen_tarz kolegiacki i iam zosta-t ·splądrowane. W .Bficheniu na rodzinę 
miętniku pt. „z: dziejów dawnego "Bo~ cierpień i nieszczę.fć przeżywanych przez f?otem ruszyły kolejńo cechy._-a w.ięc: nzły- - rozwiązany... . zosta_łajefinakrowa-tkalekik<lń. Krowy były 
chenlą." Franci~z~k I_(azimierŚki - !lliejs- społecźeń.~rwo;·urwierdziły·w nas nadzieję, nar ski, szewski;·-sti1larsk.i, kowalski, · Kiedy Niemcy i Austro-Węgry ogłosiły jedynymi- żywicielkami ludzi. Pomimo 
cowy ro.lnik. Między innylJli:zapisał: C.hóć · że zbliża się . wielfa_ chwlla~wyzwolenia, ~e krawie~·ki, rzeźnicki, zduński, ·.flusa.r.~ki, powstanie na odebranych Rosji ziemiach skromnego życia duch lu.dzki był bogaty ... 
życie wsi na dJugo zama_rło to -mieszkańcy ·.są to ostatnie ciosy, jakie Ojczyzna nasza .kiimieniarskj, murarski, wreszcie blacharski ~ Królestwa Polskiego, duch wolności .w tu- Spokojna wieśniacza niepodległość 
sianowtli jedną rodzinę. Ponwgan{J sobie, pon<isi z:woli Wszechm9gqcegr1, ·by.odkupić i rymar.iki. Za nimi kroczyli przedstawiciele tej szych ludziach wzmocnił się. -Franciszek trwała krótko. ·. W roku 1920 kronikarz 
doradzano, pożyczano . kąn_i_ i wozów,_ błędy swe, by Z:~ie.rpień tjch trysnęło nowe i przedstawicielki ludu oraz chór Lira, · Kazimierski w sw.0im pamiętniku zapisał: Kazimierski piśał już: ... I znowu wojna -
pieniędzy i czego tylk<> była potrzeb,a... życie, w stal.hartowane i wieczysto trwałe . . podtrzynzujący melodię. Dalej kupiectwo i · Mieszkańcy flochenia. l.icznie zgromadzili tynz razem z bolsze~vikami. Dó armii czynnej 

- W roku 1915, już po \Vejściu .N~emców, Rozwar-ty ~ię podwoje prgstarej .fwiątyni · delegacja ż.yaow.~ka. która jedna do końca się w ko.fciele parafialnyni w.Chru.flinie na . · wstąpiło na ochotnika pięciu bocheńskich 
na wiyść, że Legiony_ pod dowództwem K<ileg·iaiy, a lud falą nleprzerwan.ą a· nie wy i rwała;~ widząc <ibojętno.fć .nyych uroi•zystej mszy · .fwiętej w 1 OO rocznicę · gimnazjalistów, a _z poboru wcielonych 
Józefa Pi'łsudskiego wal_czą w Polsce i mają barwnąjął wypełniae jej wnętrze. }.ak było wyznawców, którzy pozostali tylko biernymi .fmierci Tadeu.~za Ko.fciuszki - wodza, który zostało do wojska 40 innych bochen_iaków. 
swój oddztel_ny front, w Bocheniu pomimo do przewidzenia, nie-pomie.fciły mury widza1ni. . · uznał w chłopach znacŻącą siłę. narodu. ·pozostali we wsi, nd ogólnym zebraniu w 
zniszczeń "# zagrodach i pospolitej biedy, §wiątyni pańskiej tych wszystkich, którzy w Oczy nasze rozradował widok barwnych Straż bocheń.vka ie sztandarem podczas ·dniu 8 sierpnia tegoż rokµ podjęli uchwałę 

· zorganizowano zbiórkę pieniędży dla legio- dniu fym pragnęli skargi i nadzieje, swe strojów i dzielna postawa okolicznych straży mszy .fwiętej pełniła honorową wartę, a o zbieraniu ojia,r dla wojska. Zebrano 48 
nistqw,gdyżuważano,żenie·hónorbypols- -złożyć_ustópNajwyższego. wlejskich.Zastrażąuk<zzalisięprzedstawi- chór pod kierownictwenz Józefa Bu- pudów mąki, 20 pudów żyta, 60 szt. 
kie 'wojsko l;>yło .n·a żo.łdzie niem·ieckim. . · Ud~rzył o -sklepienie Jwiątyni hymn · ciele stowarzyszenia robotników chrz.eici- rzyńskiego od.fpiewał: „Patrz Ko.fciuszko na karabinów, 1 O kubełków amunicji, 15 
Patriotyzm - górował nad własnym .. „Boże co.f Polskę", zagrzmiały k<1tły, pod- ja1iskich, dalej .Towarzystwo Wzajemnego nas z nieba, Jak _we krwi będzie1n brodzić, manio rek, 5 pudów pustych szrapneli, 4 
niedośtatkiem. · nl.ósł się sztandar trzymany krzepkim·i Kredyiu i Towarz)'stwo ·Krajoznawcze,' Twego miecza nam piltrzeba, -By Ojczyznę pudy rót;zego rodzaju.złomu żelaz;zego i 25 

Pod}ęto odbudowę oddziału strilży ognio- rękami prz,edstawiciela ludu, a strzeżony Towai-z.ystwo Rolnicze, Rada Ópiekuncza, oswobodzić". Strażacy od.fpiewali: „ Oto szpadli. Użyteczne dary ]Jrzesłano na front, 
wej;jego sprawności fizycznej i techpicznej . przez lud i -miasto, i . rusz,ył obwieszczać. -wreszcie duchowieństwo na cŻele ludu, jesi wolno.fci .fpiew, .fpieW, .fpiew. My za nią a złom do fabryki wojskowej w War.sza wie. 
w przekonaniu, że.może się przydać nie tylko wsżem wobec, iż żyje Orzeł Biały i że strzeże którego wielka liczba na dzieii ten .fciąg1ięła przeleje1n krew, krew, krew.„" . · Pólladto dla rannych żołnierzy zebrano 25 
do gaszenia pożaru. Józef Burzyński gą Matka Naj.fwiętst.a. Za -nim ruszyły do 1niasta. Nad bezpieczeństwem . całego . Po powrocie mieszkańców wsi z kościoła, koszul, 30 łokci płótna, 2 poduszki, 25 
_rozpoczął próby z chórem wiejskim. Tak _ szk<1ły ludowe i miejskie w liczbie pokaźnej, pochodu czuwali członk<1wie straży ogni o- w Bocheniu odbyła się uroczysta akademia garncy mleka, 1 O sztuk drobiu, 2 kopy jaj, 
oodział strażacki jak i chór wiejski bo -dwadzie§cia cztery, w tym dwie wej. Udenyły wszystkie dzwony spiżowym w hołdzie wielkiemu Polakowi, a w masło, ser i to wszystk<> odesłano do szpitala 
zaznaczyły swą żywotność udziałem .w l.ydowskfe,- mając . na czele · swych · dźwiękien:i, dreszcz wzruszenia przebiegł poniedziałek, od samego rana, wszyscy w Łowiczu. Na pożyczkę dla państwa 
uto~zystościach kościelnych w Łowiczu· z przewodników. Ża ni1ni postępowati serca obecnych i szedł ten pochód nie w mieszkańcy wsi przystąpili do Śypani~ zebrano ponad 100 tysięcy marek i 
okazji I 25 rocznicy uchwalenia Konstytucji . uczniowie · szk<>ły -reabiej, ·niosąc w szkło triun~fie i radości, ale w wiel,kinz skupieniu, „ Kopca Kości u szk i", na, którym dodatkawo każdy gospodarz opodatkował 
3 Maja w 1916 roku. Franciszek Kazimierski oprawiony sztandar; pamiąt~ę dawnych lat, z ·modiitwą w sercach o ziszczenie nadziei. umieszczona została' tablica z napisem: się kwotą.po JO marek z morgi. .. 
pisał: .. : Słońce tego dnia .fwieciło jaśniej. pod którym przodkowie nasi dotnagali się Wypełniała _się tłumem ulica Podrzeczna, Tadeuszowi Ko.fciuszce ,w setną rocŹnicę - Zenon Sokół 
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· Zewsząd można wypatrywać nadziei w sytuacjach beznadziejnych~ 
. . ;:. .„,....<'.-. . ·;.: .. ·- '.· 

Bogdan JaQkowski wspomina, jak będąc dzieckiem, por;!czas ponurych dni 
hitlerows'kiej okupacji, nadzieję ~najdywał ... podpatrując niemiecką. latrynę. 

. - . . 
. . - 1--. 

w czasie okupacji niemie9kiej inie..: nad osiami wagonów wojskowych wsypy
szka:łem w domu przy ul." Tkać~ew 13 w _. wa1iśfny sypki pia~ek. Oczywiście, nikt z 
pobliżu - torów kolejowych. -Często wraz_ z donisłych _bezpośrednio nie nakazał nam do
kolegami wchodziliśmy na b.oczriice ko- konywania sabotażu na kolei. Po prostu w 
lejowe od strony ul. .Tkaczew i oglądali- naszym mieszkaniu często.przebywali par
śmy różnę ciekawe rzeczy jak np. nadpa- ·• tyżairci opowiadający między sobą ciekawe 
lone lub uszkodzone przez partyzantów zdarzenia z walk 'zokupantem. Nad§łuchu
wagony, transportowane. z · frontu różne Jąc dowiadywałem się o Źamachach, łapan-

- ~ . - -
uszkodzone.pojazdy, armaty itp. Na bocz- kach, sposobie chowania broni w przypad-
nice podstawiane były _ całe pociągi w kułapank_iiosabotażu. 
przypadkach-uszko.dzeń torowisk przez . P.odczas któregą_ś kolejnego odwiedza
partyzantów·na trasie Warszawa - Kutno. nia bocznic kolejowych ujrzeliśmy ekipę 
Zdarzało się że tzw. „czarni" ·- wojskowi · ludzi wykop!]jących głęboki rów .po'mię
niemieccy str:z;eżit~y torów przeganiali nas, dzy ul: Tkaczew a torami kolejow-ymi, po
ale po p·ewnym czasie ponownie webo- przecznie do torów. w późniejszym okre
dziliśmy gdyż ciekawość była silniejsza sie wykop ten o długości ókoło 15 m za
od strachu. Zdarzył się przypadek, że nasz budowano deskami z zadaszeniem i dwo
starszy kolega - Władysław Adamczyk, mą dojściami z zasłanianiem. Po odejściu 
został schwytany-przei„czarnych", którzy • pracowników weszliś_my do środka i po 
zaprowai:lzili go na wartownię i zmusili do dyskusji między sobą stwierdziliśmy;. iż 
wyczyszczenia ·wszystkich ·ich rowerów jest to urząqzenie- do -załatwiania potrzeb 
przy czym szczuli go psami - owczarka- flijologicznych czyli latryna. Byliśmy · 
mi. Władek znacznie ucierpiał i miał po- pierwszymi jej użytkownikami. Działo się 
kąsane ręce i nogi. Wypuszczono go w to na· przełomie lat 1942-43. · Jak się 
późnych godzinach wieczornych. później okazało na bocznicę usytuowaną 

Ja, JO-letni .wówczas chłopak, wraz z ·przy rampie wzdłuż ul. 3 Maja.wjeżdżały 
moim przyjacielem - Wacławem Zimeckim pociągi z rannymi niemieckimi żołnierza~ 
dokonywaliśmy 11ąwet sabotażu polegające'- m'i z frontu wschodniego. Wagony „pul- · 
go ńa tym, 'że do zbiorników na płynny smar manowskie" z czerwonymi krzyżami na . . . 

dach.u były coraz częściej pogstawiane 
przy rampie. 

Bylismy świadkami strasznych męczarJli 
żołnierzy:niemieckioh mających najróżniej
sze rany: byli bez nóg, bez rąk, a Rajbar
dziej cierpiący byli żołnierze z Ódmrożenia
mi. Obecna ul: 3 Maja często miafa ograni:_ 
czony ruch pjeszych· co .polegało na tym, że 
przy ul. Tkaczew stał jeden żandarm, drugi 
odś.trony przejazdµ kolejowego i zabraniali 
chpdzenia ludzi chodnikiem qd s.trony to
rów. Ponadto b~zpośrednipi za ażurowym 
betonowy_m płotkiem wzdłuż ul. 3 Maja od 
·strony torqw·ustaw-iono·wagoniki wąskoto
rowe aby ·przysłonić widoczność w kierun-
ku wagonów z rannymi. , 

. Latryna przeznaczona była dla żołnierzy 
rannych mogących się poruszać. Wzdłuż 
ulicy 3 Maja był straszny fetor od rozkła
dających się ciał rannych, którym nie nadą-

Władze pruskie po Jl rozbiorze-przesuniły Bzurę. p(1d samo 1nia.~to„ 

Ani czysta, 
. • .ani 

żano ze zmianami _opatrunków. Ciężko ran- ,.. 

ni żołnierże.niemieccy cierpiąc jęczeli z bólu o zmarnowanych szansach Bzury pisze Henryk Kutkowski 
i część konała; Zadurzały się przypadki wy- , . , . 
WOZU zwłok zn_iarłych ze s~pi_tala wa:??no- . - Od niepamiętnych czasów wbjobrazi_e rezultatu. w 1820-r. Rząd Króles.twa Pol
wego: Dla nas jednak narastająca ilosc po- Łowicz'a tkwiła rzeka Bzura Tkwi i dziś W ski ego zalicza Bzurę do głównych rzek poi
ciągów z ranny!_Tli żołnierzami .odzwiercie- przeszłości przybierała różn~ kształty. R~z- skich. 
dlała przede wszystkim pogarszającą się sy- . ·· · · 
tuację'Niemców 'na froncie wschodnim. . gałęziała się na wiele odnóg, które łączyły W 1855 r. gubernator warszawski wysu"' 

-< . • poprzecznti łożyska. Dolina B_zury w nie- wa projekt osuszenia doliny Bzury zarzu-. Bogdan Jank<>wski 
którycn miejscach do.ćhodziła do 2 km sze-· cając koncepcję rzeki żeglownej. w 1917 r. 

• . . . . rokości. Miejscowośći Otolice, Zagórze le- · Tymczasowa Rada Stanu Królestwa Pol-
nych s~kół: Uczniowie Szkoły ł.:owi~kiej żeszowego 29, dziewczynelC-46. Brak odpo- . żały na wyspach, oblaqe jej woaami. Naj- skiego wrai;_a do koncepcji rzekij:~glownej 
przygotowują .śię do należytego przyjęcia wiednich · lokali szkólnycł! sprawia wiele większe rozlewiska Bzura osiągnęła w końcu · .- ·znów bez rezultatu. W okte_sie m_iędzy
wyglądanych w upragnieniem kÓleżanek i kłopotu władzorn szkolnym przy roziniesz- XVIU w:Część rzeki koło folwarku łowie...:· _wojennym nad Bzurą powstaje elektrownia, 

, _ _ __ . ·..e . . kolegów; -p~ygotowliją. się do przedstawie...: czeniu dzieci. Miasto'Łowicz dotychczas nie kiego ńosiłanaźwę „ustęp". Ta nazwa od- . mająca umożliwić elektryfikację miasta, ~ 

70. J ·t- '_ t . ~ . „ · _• ·' ł nią a_marorskiego. l?dtwo~@.~Y ~zie obr~z _ ~a nowoczesnego gmachu szkotnego. czytywana dziś jest jako symbol zanieczy- , na szerszą skalę również i okolic. 
_ · : ~- · efilU PJ.S3 scenic~ny pt:. „Majster .!< 1 h~s~ .!,...~ opra~_ -: . . . . , -~ · · szczepia. W wiekach średni cli Bzura była - Osi iat czterdziestych Bzura pod Łowi-

_-- - . . . . . . - .... cowruuUMaIJJGerson-~-Dąl:!rowskreJ-Obr~ ... Samobo1stwo . . . 
- , sceniczny, powtórzony będzie W następną . _ . _ . . „ ; czy~~ i,ob!1~i~.za~biona. ~ rej~n.ie. starej . c~em nie)iłynie w s:,vym naturalnym kory-

·=Zj"azd }N _ Szkole-::- . niedzielę-dn. 22'. vur. na'zjeździe.delegatów · Gospodarź ws(Zielk~wice Franci~zek rzezn~, mni_ej więcej w okolicy ~zis~ejszego_ i;:1e,l:?z przekopem w~konanym.p~z 1.ud-
·- ' ·· · - _ Kół Młodzieży jak również dla pizy~yłej JędFZejczyk l_at.69 wstawszy. rano o godzinie mostu kolejowego, pływały ławice ryb. Wec-: nosc zydowską w <:;?:asie okupa~ji niem1ec-

ROI n-i cz ej n·a-B.I ictl u. publiczności. · Tak więc w nadchodzącą · - 5~ej, oświadczył synowi o zamiarze:udania dług K.Cebrows~iego były to: karpie, le-:- kiej. W'tych też latach zosta!;i ona obwało-
. . ' . niedzielę przy]eilzie do ŁowieZ(_l młodzież . sję· do koscioła i , odjąwszy :kosę . od drąga . sz9ze;węgórze, szczupaki, .certy, kiełbie_, li- . wana wałemprzec_iwpqwodziowym. 

·wiadomo, że· Jak witżnym. czynnikjem w . wsi okolicznych, - Ci; którzy przyczynią·się · puderżnął sobie gar<jło; - śm_ierf nastąpiła . nogi i wiele innyćh gatunków. Dzisiejsi· W okresie Polski Ludowej podejmµjf 
rozwoju gospgdarstwa rolnego są szkoiy .-n_iezawodnie do poprawy stosunków patychmi·ast. Przyczyna· niewiadoma. Sły- · łowiccy wędkarze z niedowierzaniem przyj- się prace związane z · regulacją brzegów i 
~oJn·ieze - . 9ieszyć się pr.zetÓ na.leży - z ekónomiczilych i społecznych kraju. . . ~-zano tylką,_że c.zęsto narzekał na n_ieur~dzaJ. . mą te informacje odnosząc to do stanu dzi~ pogłębianiem koryta rzeki. Prace wyko-

- pow~tania .kriż<jej Z nich.-W niedalelsie!ll -< " jakk~lwre!c posiadał około 28 morg ziemi, siejSZe~O. . nane zostały częsciOWO również na wy-
. sąsi~c!ztwfe Łowicza .i~nLeje sześć ' szkół, Przy· mus. sżko_ lny· pozosta"'.ił 'syna i -5 córek, z których_ 2 Władze pruskie po n. rozbio_rze przesu- sol<ości Łowićza. Natomiast wizJ·a·dopro-
mianowieie':' w Mirosiawicath, Kościelcu, - ł I t · 
Trz~p~wie_ ~ dla có~k ·rolńików !11.hlorol"'- . _W roku szkofn_y.m 1926127" przym_us pe no e pie. nęły rzekę pod samo miasto. Zamierzeniem wadzenia wód d_o jej: czyst_ości pozostał< 
n.ych_, -w l'Vl!ecz:rsl.awowie, .. Popowi~ 'i .szkolnfobejrnuje \YSZystkie dzieci, urodzone . ~ . Powrót-.z ku_ rac1· i Prusaków było uczynienie z Bzury taniego na papierze - _podobnie jak' nie powróco-
Niegłosąch - -dla synów. ·_ . - · w 1919 r., t.j . . i:nające~7 lat skonczonych. kómunikacyjnego szlaku wodnego łączące- no do koncepcjruczynienią z niej szlakt 

Dnia .22.Vfl! .' odbędzie się w·-szkole Dzieci obojga płci m. Łowicz posiada 302, Prezes Okręgowego Związku ·Ludowo- .go Wisłę z ·Wartą, wiodącego tym samym wodnego. Wydaje się, że i obecne poko-
. rolniczej im. Tadeusza Kościuszki na B-lichu w tej liczbie 227 chrześcijan, 75 wyznania · Narodowego. p. st. Grabiński powrócił. i do Niemiec. Zamierzenia nie zrealiwwano. lenie Księżaków nie doi;:zeka się czysto-
pod ·Łowiczem zja.zd· uczennic i u_czniów mojżesz_owego; chłopców .wyzn. chrześć. . Vichy - gdzie bawił na kuracji. . W 1815 r. na Sejmie Księstwa Wars.za w- · ści wód w Bzurz·e. 
wraz Z- przełożonymi. powyżej wy"mienio- 131 , dziewczynek 96, chłopców wyzn. moj-:- 20 sierpnia .J 926 1: skiego podjęto- znów ten ·temat, _także beż Henryk Kutla1wsk 
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SZKOtA LIDERO 

Wakacyjne wędrówki z Albinem Szymajdą (VII) 

_,Szlakiem. pamięci ••• <pieszo a,2 km> 

O tym, jak się szkoli przyszłych polityków, opowiada Rysżard Lebioda -
uczestnik zajęć w elitarnej Szkole dla Młodych Liderów Społecznych 

i Politycznych, znany naszym czyteln_ikom z niektórych publikacji w N.Ł. 
Poświęciłem się. Trzy tygodnie moich 

ostatnich w życiu wakacji (od września idę 
do pracy) spędziłem ucząc się i pracując w 
Szkole dla Młodych Liderów Społecznych i 
Politycznych, której trzecia już edycja odby
ła się w dniach 6-28 lipca w Pogorzeli War
szawskiej. 

Pomysłodawcą i duszą całego przedsię
wzięcia, organizowanego pod auspicjami 
Polskiej Fundacji im.RobertaSchumanajest 
prof. Zbigniew Andrzej Pełczyński, wielo
letni wykładowca filozofii politycznej na 
uniwersytecie w Oksfordzie. 

Ideą szkoły jest umożliwienie młodym 
działaczom politycznym i społecznym zdo
bycia umiejętności i doświadczeń ułatwia
jących im prowadzenie działalności publicz
nej. w· ulotce reklamującej szkołę zaprasza
no tam każdego, kto ma otwarty u1nysł i 
anzbicję bycia „ki111f". W tym roku zgłosi
ło s ię ok. 800 chętnych, sposród których 
wyłoniono J OO uczestników (50 na edycję 
lipcową i drugie tyle na wrzesień). 

Do Pogorzeli Warszawskiej przybyli lu
dzie reprezentujący całe spektrum polskiej 
sceny politycznej , od SdRP z lewej , aż po 
UPR, czy SND z prawej jej strony. Spora 
była również grupa społeczników, nie za
angażowanych bezpośrednio w działalność 
polityczną. Pewną ciekawostką był fakt (ra
czej nieprzypadko\vy), że na 50 uczestni
ków „tylko" 20 reprezentowało Unię Wol
ności (co dziwne, każdy z nich zaklinał s i ę, 

że reprezentuje tzw. prawe skrzydło UW). 
Ja wchodziłem w skład silnej (duche1n) 2-
osobowej reprezentacji Unii Polityki Real
neJ. 

Należy tu zwrócić uwagę na to, że po kil
ku dniach pobytu w szkole, po bliższy1n po
znaniu s ię, podziały poli tyczne przestały być 
tak istotne i nie stanowiły już żadnej prze
szkody przy realizacji wspól nych zadań . 

Powiem więcej, w Pogorzeli na własne oczy 
przekonałem się o istnieniu czegoś , co jest 

· u nas typowe - tego mianowicie, że ludzie 
reprezentujący takie same lub zbl iżone do 
moich poglądy rozsiani są po mniej więcej 

6-7 partiach. Ten smutny, na pierwszy rzut 
oka, fakt napawa jednak pewnym optymi
zmem, zwłaszcza jeśli weźmie się pod uwa
gę, to o czym mówiono w tzw. „kuluarach". 
Owe „nocne Poraków rozmowy" dały mi 
podstawę do wyrażenia nadziei, że za-kilka 
lat (gdy absolwenci Szkoły Liderów dojdą 
do głosu) uda się w Polsce stworzyć silną 
partię prawicową o konserwatywno-liberal
nym obliczu ideowym. . · 
Wróćmy jednak do Szkoły Liderów. Ja

dąc tam wiedziałem, że nie będą to leniwe 
wakacje. Nie spodziewałem się jednak tego, 
co na mnie czekało. Myślałem, że będę miał 
6-7 godzin zajęć dziennie, a później - laba · 
i leżenie bykiem. A okazało się, że z by
kiem to nie miało· nic wspólnego, jeśli już, 
to z wołe'1"!. Dlaczego? To proste - ku, mo
jemu prżęrażeniu zajęcia rozpoczynały się 
o 9 rano i trwały do ... 22 (tak, tak, czasem 
nawet dłużej). W tzw. międzyczasie była 
dwugodzinna przerwa na obiad i godzina ria 
kolację . I to wszystko. Jeśli wziąć jeszcze 
pod uwagę fakt, że pomiędzy poszczegól
nymi zajęciami nie było praktycznie żad
nych przerw, oraz to że w czasie „odpoczyfl
ku" i w nocy trzeba było czytać materiały 
na następne zajęcia, to łatwo sobie wyobra
zić jak wyglądała kondycja fizyczna i psy
chiczna uczestników po 3 tygodniach takie
go „sprinterskiego maratonu". 

Pomimo to jednak muszę przyznać , że 

opłaciło się . Intensywność nauki można w 
pełni wytłumaczyć ogromem zakresu ma..:. 
teriału ,jak i mus ieliśmy sobie prżyswoić. W 
ciągu 3 tygodni poznaliś1ny podstawy tech
nik negocjacji , mediacji i innych sposobów 
rozwiązywania konfliktów. Nauczy li śmy s ię 

także tego, jak skutecznie wykorzystywać w 
działalności publicznej s iłę, jaką stanowią 

mass- media. Poznaliśmy również zasady 
działania mechanizmów władzy oraz dowie
dzieli śmy się, jak organizować grupy naci
sku i jak prowadzić lobbying. Niezwykle 
użyteczna dla młodych polityków i społecz

ników była możliwość opanowania zasad 
skutecznego przemawiania i debatowania 

(wg starych, tradycyjnych wzorców, obo
wiązujących w brytyjskiej Izbie Gmin). Od
powiednią jakość zajęć gwarantowali pro
wadzący - najlepsi naukowcy, specjaliści i 
firmy konsultingowe. Teoretyczne wiado
mości, które przyswoiliśmy sobie w trnkcie 
poszczególnych etapów programu szkoły, 
mogliśmy wykorzystać w trakcie kilkudnio
wych gier symulacyjnych (tworzenie koa
licji, formowanie rządu itd.). 

Nie mógłbym również zapomnieć o tym, 
że właściwie codziennie gościliśmy w szkole 
osoby z pierwszych stron gazet, m.in. byłe
go ministra MSZ prof. Władysława Barto
szewskiego, przew. Ruchu I OO - Czesława 

Bieleckiego, prof. Michała Kuleszę, brytyj
skiego ambasadora Christophera H urna i 
wielu, wielu innych. 

Podsumowując mogę stwierdzić, że po
byt w Szkole Liderów był dl a mnie bar
dzo \Vartościowym doświadczeniem. 

Wartościowym choćby dlatego, że - jak 
stwierdzi! jeden z przedstawicieli kierow
nict\va szkoły - spotykają się tutaj ci, 
którzy spra wowali, ci którzy sprawują i ci, 
którzy będą sprawować najwyż,~ze god-
1u1§ci w pa1istwie. 

Ryszard Lebioda 

Kończy się sierpień, miesiąc narodo
wych refleksji. Myśl wraca ku niezbyt od
ległej przeszłości. Pójdziemy zatem do 
młyna Daniek. Tam rodzinne gniazdo na
szego wielkiego ziomka, świetlanej po
staci obwodu łowickiego Armii Krajowej 
z czasów ostatniej wojny. Pójdziemy pie
szo, od przystanku PKP Grudze (pociąg z 
Łowicza 11.33). Przez pola w kierunku 
płd.-wsch. 500 mod wsi Grudze Stare. U 
rozwidlenia dróg pierwsza kaplici;ka ma
l9wana, druga będzie za sklepem, po pra
wej stronie 1,5 km drogi przez wieś. Za 
wsią 300 m do skrzyżowania z traktem 
polnym biegnącym prosto od krzyża za 
Laskiem Miejskim do samych Łyszkowic. 
O tym szlaku wspomnieliśmy przy pierw
szej tegorocznej wędrówce - do Uchania. 
Teraz przebędziemy tym traktem aż 4 km. 
Uroczy tu krajobraz pustoszejących teraz 
ściernisk, urozmaicony bujną zielenią 
licznych zagajników. Na kilometr przed 
Łyszkowicami, po stronie wschodniej w 
oddali widoczny łyszkowicki cmentarz. 
Mamy tu rozwidlenie dróg: ku północne
mu zachodowi odchodzi droga przez wieś 
Wrzeczko, na ,wschód droga w kierunku 
cmentarza. Pójdziemy tam 800 m, mija
jąc cmentarz po lewej. Przed 
nami, wśród drzew, nad stawem 
- dawna zagroda młyńska Da
niek. Cel dzisiejszej wędrówki. 

Mieszkali tutaj bracia Ko
cembowie. Jeden z nich - Hen
ryk, podporucznik WP, z począt
kiem 1942 przez KG ZWZ AK 
mianowany został kierownikiem 
osło ny i odbioru lotniczych 
zrzutów brytyjskich, skoczków 
„cichociemnych" oraz uzbroje
nia i sprzętu dla krajowych od
działów kon spiracyjnych na 
dziesięciu zrzutowiskach wy- . 
znaczonych na Ziemi Łowickiej. 
O dwóch takich miejscach pi sa- . 
li śmy już w ubiegłym roku przy 

. okazj i wędrówki od wsi Myst
kowice Małe do Błot Krępskich 
wokół jeziora Rydwan. Także i 
w tym roku, niedawno, w Wólce _ 
Łasieckiej byliśmy blisko miej
sca trzeciego zrzutu we \Vrześniu 
1942, zaś tydzień temu wędro
waliśmy przez łąki strugienic
ki e, wyznaczone wtenczas na 
zrzutowisko dziesiąte. 

ogromną odwagą, poświęceniem i żarli
wym patriotyzmem organizował i ucze
stniczył w przebiegu wszystkich dokona
nych tu 13 zrzutów w okresie od listopa
da 1941 do patdzierriika 1943 roku. Wy
dany przez konfidentów, aresztowany 
przez gestapo w nocy z 11 na 12 grudnia 
1943, w Bocheniu. W okrutnym, nieludz
kim śledztwie milczał. Nie zdradził ni
kogo. Uratował życie wielu. Zmasakro
wane kijami ciało Niemcy wydali matce 
na Boże Narodzeni~ 1943. 

I takich synów ma łowicka ziemia. 
Dobrze o tym wspomnieć tu, przy mły

nie Daniek. Przez półwiecze starannie 
prze~ilczanym, a dzisiaj, jakby zapo
mnianym już miejscu. Nie ma pomników, 
tablic, szkól, ulic, nawet szlaku Henryka 
Kocemby. Zanim stracimy pamięć- może 
będą. Jak dotąd, nasz bohater i mogiłę, dla 
niepoznaki, ma konspiracyjną: spoczął na 
niegdyś kolegiackim cmentarzu w Łowi
czu, w grobowcu rodzinnym Maślanków. 

Polski sierpień ... Wracajmy. Od młyna 
drogą na południe 1 kilometr do Łyszko
wic. Blisko przystanek PKS. Autobus do 
Łowicza 17 .30. 

Albin Szymajda 

Wędruiqce Stopy w Beskidach Henryk Kocemba, pod pseu-
donimem „Władysław", z Młyn Daniek 

L....--'.~~~~~~~~~~~~~~~~__J 

Mazowiecka Fundacja Społeczno-Kulturalna z Łowicza zorganizowała kolonie 
dla 75-osobowej grupy dzieci. Jak spędzały czas opisuje Jacek Lewandowski. ' . ' ·" - .. „_ ~ . 

Podobnie jak w latach ubiegłych na ko
lonie wyjechały dzieci z tych rodzin, które 
mając dość problemów z własnym prawi
dłowym funkcjonowaniem, na pewno nie 
byłyby w stanie jakiegokolwiek wypoczyn- · 
ku swym dzieciom zapewnić . Dzieci były 
kwalifikowane do wyjazdu przez pedago
gów szkolnych. Fundusze - a trzeba ich spo
ro, gdyż koszt pobytu jednego dziecka wy
nosił ok. 4 mln starych złotych - MFS-K 
zarobiła w ciągu roku we własnym sklepie 
„Fajne ciuchy". Trochę dołożył l'vliejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej, trochę nie-

Podczas festiwalu piosenki kalonijnej 

które firmy z terenu miasta. 
Grupa wyjechała 18 lipca, \Vróciła 2 

sierpnia. Dzieci i ich opiekunów gościł, ten 
sam co przed rokiem, Ośrodek Doradztwa i 
Doskonalenia Kadr w Suchej Beskidzkiej. 

Pogoda dopisywała, dlatego Wędrujące 
Stopy - bo tak nazwano całą kolonię - dużo 

chodziły po górach. Zdobyły wszystkie góry 

w okolicy: Jasień, Magurkę, Lipską, Mio
duszynę i Cholerną Górę (podobno kiedyś 
istniał tam cmentarz chorych na zarazę). Kto 
mógł i chc iał, wszedł na najwyższy szczyt 
Beskidów - Babią Górę. Wszyscy, którzy 
„zaliczyli" te szczyty mogli wygrać konkurs 
na Najlepszego Pici:hura. Dzieci wyjeżdżały 
i dalej. Były w Krakowie, Zakopanem, Wa
dowicach, Kalwarii Zebrzydowskiej, Żyw
cu i Olkuszu. 

Nie oglądali olimpiady w telewizji, zor
ganizował i o wiele ciekawszą, własną. 
Oprócz konkurencji typowo olimpijskich jak 

biegi na I OO, 400 i 800 metrów, sztafeta 
4x I OO metrów, skoki w dal, ping pong- roz-. 
grywano i specyficzne. Należały do nich: 
rzuty i kopnięcia do celu piłeczką, rzuty do 
butelek umocowanych na sznurku. Ciekawe 
kto pobije rekord Moniki Jaźwińskiej w sko
ku z miejsca wynoszący 2,20 m? Żaden z 
chłopaków, uczestników kolonii , nie był w 

stanie go poprawić . 
A co organizatorzy proponowali gdy pa

dał deszcz? Rewelacyjne efekty przyniosły 
zajęcia plastyczne prowadzone przez Elż
bietę Biernacką. Chętne dzieci, mające do 
dyspozycji wysokiej jakośc i przybory do 
malowania, tworzyły przepiękne prace. Jak 
powiedział współwłaśc iciel galerii na Bro
\Varnej w _ Łowiczu, Andrzej Biernacki, 
większość z nich będzie tam wystawiona, 
a potem sprzedana na aukcji podczas co
rocznego balu dobroczynnego fundacji. 
Przypomnę, że w · ubiegłym roku uzyska
no ze sprzedaży obrazów dzieci ponad 35 
milionów. złotych. Sądząc po jakofci prac, 
dochody mogą być w ty1n roku dwa razy 
większe - przypuszcza Biernacki. 

Wspaniała zabawa towarzyszyła Festi
walowi Piosenki Kolonijnej „San Sucha 
'96". Repertuar rozległy· - od disco polo 
do „N a koloni życie płynie", poprzez 
utwór rapowy o pornografii. .. Wygrywali 
wszyscy, którzy wzięli udział. Szczegól
ne emocje towarzyszyły występowi Olesi 
Kudelskiej, dziewczynki z Kazachstanu, 
od niedawna mieszkającej w Łowiczu, 
która wykonała dwie piosenki po rosyj
sku, płacząc na scenie. 

Znakomitych zabaw i konkursów było 
o wiele więcej, nie sposób wszystkich 

· wymienić. Koloniści jednak nie tylko się 
bawili. Wanda Justyńska, pedagog, pro
wadziła terapię. Wszyscy, któr-zy chcieli 
się otworzyć, pomqwić z kimś starszym, 
mogli to właśnie uczynić u niej. Zresztą 
każdy z wychowawców rozmawiał z 
dziećmi na temat ich problemów. 

Wypada wspomnieć o wizycie w Ośrod
ku .Doskonalenia Kadr w Suchej Beskidz-
kiej Telewizji Regionalnej Katowice, która . 
zrea!i~wał_a kr?tki program o !o~ickich W.@ilalię~w?n'ifm1l:lllfh{1~~~a ~~r , 
k?lon1ach, Jako 1ectn1ch z naJlep1e~ z?r~a- ~sb~~l:rZ1sranSj~~rze~re<JZił[~~ "'"'t .. 
n1zowany~h w ~esk1dach. Kaseta JUZ nie- ~~l"JJSJeti . AWJ~~j i'filito'fc· · ., · 
d!ugo_zn~Jdz1e się V: ~w1czu. . Ą~'(7;Kłq"pif~~l\g1lf~ew -

Dz1~c1 ch~ą wroc1c za rok, bo. kolon.ie . ~~IJlR..1:JlaPfi:ę0i~~. ""' 
· były ~1~kne 1 radosne. A chyba to Jest na1- ~:z,µę!ll ;'t~.;9oyti~.•h~~ al\1C:Jw~ . _ . 
bardzie• potrzebne tym młodym osobom · 't'~ ··:.!• ;ą:;; • ,..,. ' ,, ., • ""-' ""K•t~ , · ma eną.rV.iJlOZJ}!lJllJee:o,s11u )!.o ra , •• „ 

' kA Le d k. ..,..,._-.~·„---· ""'~""""' ~-·" ~ -. Jace . wan OWS l ~<;.~IR,~~.J.,.a,;,~"l~lg§ ,CJf<SRfil.Y'J& ; 
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SKANDYNAWSKIE I PQLSKIE BLACHY .
dachowe, ele-lpacyjn-e, trapezowe 

~ elegancki wygląd . . . 

~ .szeroka -ska1a profili i kolorów , 

~ prosty m·ontaż 

' 

•. 

AMERYKAŃSKA DACHÓWKA .BITUMICZNA 

~ jakość i estetyka na każdą· kie.szeń -· 

~waga od 9,70 kg/m2 do 16,95 kg/m2 

' 

. . 
ONDULINE 

Oferujemy także: 
• 

RYNNY PLASTIKOWE DUŃSKIE PLASIMO 
-MATERIAŁY TERMOIZOLACYJNE NIEMIECKIE URSA 

-

·dźJYiękochłonne, ognioodporne z wełny szklanej. 
. 

Na nasze_ wy.raby posiadamy atesty l.T.B. i P.Z.H. 

„DEGESS" Łowicz, ul.Magazynowa 11, tel./fax 0-46 37-32-76 
R- 34-P-703 

-CENTRUM MEDYCYNY 
-

ALTERNATYWNEJ I BIOREZONANSU 
w Poznaniu 

-· FILIA W ŁOWICZU os.Dąbrowskiego 20/2 
(po byłej przychodni okulistycznej) . 

wykonuje: 

e TESTY ALERGICZNE i ODCZULENIA - bezinwazyjne i bezboleśnie 

e TERAPIE PRZECIWBÓLOWE mięśni, stawów, kręgosłupa 
Cod?ief]nie od godz. _ 10.00 (za wyjątkiem n(edziel) 

tel. grzecznościowy 38-67-32 (w godz. 8. 00-12. OO) 

NAJTANIEJ !!! 
-+ Gazy techn. z do!1tawą: acetylen, argon, 

azot, dwutlenek węgla, hel, tlen tech. i med. 
oraz ~przęt spawalniczy. · 

. -
-+Części zamienne do 126p, FSO, POLONEZ, 

SKODA -

AKUMULATORY! 
do sam. osobowych, dostawczych, 
ciężarowych i ciągników rolniczych. 

~-filtry, klocki hamulcQwe) paskrklinowe do 
samochodów zagrarii~zhych. 

Sklep Auto-Moto "FRANKLIN" -
Łowicz, ul.1-go Maja 1, tel.37-64-73. 

PPHU ,,STYR06UD'' 
99-420 Łyszkowice Kolonia 4 A, 

tel.lfax (0-46) 38-88-70 

produkuje: 

• styropian M-15 i M-20, 
• kasetony styropianowe 

ATRAKCYJNE CENY 
R-34-P-84 

R-34-P-793 

NOWO OTWARTA 
. . 

-Hu-RTO\XINIA-
. . -

ART. CHEMICZNYCH- -

,;Chelsea'' 
.uf. WARSZAWSKA 74 

99-400 ŁOWICZ . -
-. tel.(0-46) 37-48-12 

• SlUOIO 
ARCHITEKTONICZNO 

RYSUNKOWE 

Lambar-t Sielczak· Staniszewski 

- projektowanie architektury mieszkaniowej - domy 
jedno- i wielorodzinne · 

- architektura przemysłowa - zakłady, stacje paliw 
- projekty wnętrz 
- kompre~sowe opracowanie dokumentacji projektów 

. 
tel.fax 0048-42-81251 O 93-564 Łódź, ul.Błońska 15 

. 

' 

-- -
NOWY LOWICZANIN 22.08.1996 r. 

- P.P.H.U. 

MAGD.ANNA 

PRZEDSIĘBIC>RST-:WC> 

PRODUKCYJNO-HANDLOWO-USt,UGOWE 

MAGD.ANNA . 
99-400 Lowicz. ul.Rynek Kilińskiego 3 

NIP 834-000-25-55 
Centrala JW tel.(0-46) 37-07-72 w.238 

CENTKuM BUDOWLANE:. Lowicz, ul.Pcym.asowska 20/'.?-2 
sklep nr I: Lowicz, ul.Rynek _Kilinskiego 3 
sklep nr 2: Skierniewice, ul.Jagiellońska I I 

,_ 

NOWOCZESNE MIESZKANIE NA CALE ŻTCIE 
.. 

- OD ZARAZ . . 
-

- Kompleksowe nowoczesne wykończenie- wnętrz 
. mieszkań, S~lepów, biur - . . +- Poznań Warszawa • 

- Boazeria t·radycyjna 
-~---,---,---

- Panele boaieryjne ·i RO · centrum 
en 
~ - ul.Długa 

- Siding - elewacje ~ewn_ętrzne Budowlane 

- . Wykonywanie . osztorysów . 

(/) 

<UE Bzura 
' N 

>- 'O 
~ 'O o., ...i 

- Konsult 0·. · cen wyrobów ·i wyko_nawstwa :l i ' . . -
. - Nowoczesr e technolo~·e:, • "' .F. Postformimg 

- Profesjonalny montaż - . . 

.NA RATY 
R-34-P-817 

OKNA, DRZWI, , . . . 

SCIANKI DZIAŁOWE~ ROLETY-
PCV - Veka, drewno - Euro 68, aluminium - Vicona, 

. stalowe ognioodporne - Jansen 
produkcja. wymiana, dowóz: 

*stropy TERIVA * ko .t · · taki* kręgi, nadproża 

LOWICZ 

Spółdzielnia In 
Łowicz, ul.Kaliska . -

-
u · wnictwa „Samopomoc" 
.·-7-41-38, 37-32-79. 

, 

_Wyroby wymagające certyfikacji osiadają znak bezpieczeństwa B . 
„ 

oraz świadczy usługi w zakresie wynajmu: _ 
s-przętu budowlanego, koparek, dźwigów, beton z dowozem 

oraz rozładunek pompą ,,Stettera''. 

UWAGA ROLNICY! .. 

. Ciągniki 

r . . , " 
OCIEPLANIE BUDYNKOW 

. . 
Jeżeli chcesz zaoszczędzić 

do _50o/o opału zastosuj 

PIANKĘ KRYLAMINOWĄ URSUS, ZETOR • do-ocieplania swojego domu, warsztatu, 
budynków gospodarczych i innych. 

duze y -wy-bo' r -- Pianka kry/aminowa wtryśnięta pod- ciśnieniem W 
- szczelinę znajdującą się w ścianach zewnętrznych i 
_· _ _ _położona na stropie zapewnia zqakomitą izolację cie.:.. 

• Cena promocyjna.-
0

Sprzedaż ratalna~ rów- ptną, termiczną i akustyczną~ - · 

nież kredyty preferencyjne. - ~ . - • .-usługi wykonuje: PPHU ~KOMA" 
1 ~ ,..--!. "' Zakład Wytwarzania Mateńałów Izo- -

• Kupując na miejscu oszczędzasz czas, _kOJ-,.-_-1--1 ;---- lacyjnych, ul.Wiatrakowa 24 (Górki), 
szty transportu. , ~ _ -~ _ ..- ~ _-----:- : _ 'f!/ ...,. 99-400 Łowicz _ 

• ZapeV!niasz so5ie obśługę gwarancyjną u nas. ~ • ~ - • lnf?nnacje: tel. (0-46) 3~ -28-38 
- _ • Rachunki VAT 

Zapraszamy do Autoryzowanąj Stacji ......_ · • Na udzieloną usługę udzielamy 
Obsługi i Sprzedaży Ciągników ~ 8-letniej gwarancji. _ · . 
w Łowiczu, ul. Poznańska 158.' - . • Usługi wykonujemy od 1987 r, 

~ . _ R-34-P-754 • Oe _ R-34-P,,-577 
- - - -

. 

OLEJ OPAŁOWY -
. --

. LEKKI 
.-EKOTERM 

-

Petrochemia Płock S.A. 

0,73 zł/litr z VAT-em . 
Dostawy autocysterną z dystrybutorem · 

. 
. TRANSPORT GRATIS 

Domitech, tel./fax 37-61-09 
' R-34-58-912 

- -

NAPRAWA: - -
• pralek automatycznych · - -
• lodówek, zamrażarek '\P-~'~o" -

- s-z.--<~~\€. 
N~prawy u klienta - s~~ . . 
Łow;cz, tel.37-24-13 -

- R-34-P-772 

PPHU „STYROBUD" 
99-420 Łyszkowice Kolonia 4A, tel.(iJ-46)38-88:...70 

ZATRUDNI · -
- ślusarza, spawacza, 
mectianika maszyn . 

,_ - ~ - . -R-34-F'-850 
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NOWY tOWICZANIN 

-

Kupię Skodę, Ładę, Poloneza Fso· i I ?5 p gez wzglę-
du na rok produkcji. Tel. 33-97-71 

. 

Sprzedam 129 p, 1987 r. Wrzeczko 101 

-
Sprzedam 126 p, 1986 r. ul. Włókiennicza 20 

Sprzedam termę elektryczną 100 I. z blachy kwa
sówki. Łowicz, ul. Łódzka 15 a 

Sprzedam 126 p, 1991 r. ·i 1985 r. ul. Katarzynów 8 
- - . ~ 

Sprzeqam 126 p, 1981 r. i kozę mleczną. Wiadomość: 
Retki 40 . 

. 
Sprzedam_ Nysę TL"522,Tpwos rok prod: 1"979 w do
brym stanie Chąśno 5 ł · · · 

. . 
Sprzedain:,Fiata 126 p, . 1991 r. 

-18 oo· - -
Tel. 37-47-77 po 

', • · ___ '-·- ~-., 

Sprzedam 126 p. 1986 r. Łowicz, Stanisławskiego 
511 i . 

Sprzeqam Fiata 126 p .. tanio Anni Krajowej" 18· 
. 

Sprzedam Ładę Samarę 1300, 89·r. pięciodrzwiową, 
· Marianka 13· · : 

Sprzedam 126 p, 86 r. Łasieczniki 9 

Sprzedam 126 p. role 1986 Jastrzębia 8 

Sprzedam Fiata 126 p. rok 1980 tel. 37-72-36 po 
10.00 

Sprzedam 126 p. rok 1990, przebieg 55 t)_'s. cena 
5.100 złotych, telefon 37-73-03 

- . 
Sprzedam 126 p. rok f986 Łowicz, tel. grzeczno-
ściowy 37-49-30 

Sprzedam trabanta 60 I rok produkcji 1973, nową 
skrzyn·ię biegów do stilra 28, Bełchów 49, tel. 38-
67-16-wieczorem 

Sprzedam Peugeota 405, 1,9 wtrysk, szary metalik 
rok 1987, tel. 38-45-64 po 20.00 i Fiata 126 p. 89 
rok kość słoniowa 

-
Sprzedam 126 p, 1979 r, nadwozie 1986 r, częściowo 
do remontu. Kocierzew Północny 11 

Sprzedam 126 p, 1985 r. Łyszkowice ul. Chełmoń
skieg~ 3 

Sprzedam CC-700 rocznik 1994, tel. 37-70-01 

Sprzedam 125 p, 76 r. nadwozie 90 r. ul. Czajki I B 
m.12 

-
Sprzedam ciągnik C-330 w bardzo dobrym stanie. 
Nieborów 48 - - - · 

Sprzedam Renault 11, centralny zamek, r. 1985 elek
tryczne szyby, komputer. Tel.38-71-71 po 21.00 

Sprzedam samochód Fiat 126 p. 1987 r: Wiadomość: 
Bednary 99 

Sprzedam 126p, 89 r. Strzebieszew 35-

Sprzedam Fiata 126p, 90 rok, tel. 37-44-44 

Sprzedam Fiat l 26p, 1983 r., stan dobry. Maurzyce 55. 

Sprzedam ~olonez 1500, 1984 r., silnik po kapital
nym remoncie oraz Jawę 350 (nikiel). Zduny 9, 
tel.37-75-53. 

·-. -
Sprzedam l 26p, I 988. r. Wiadomość: -Łowicz, 

os.Starzyńskiego 2118 po -18.00. 

Sprzedam Poloneza Caro 1992-, tel.37-34-35 wie
czorem. 

-Sprzedam Poloneza, 1993 r. Łowicz, ul.Długa 37a. 

Sprzedam Poloneża 1500, 1990 r. Mysłaków 123. 

Sprzedam 126p, 1988 r. Łowicz, ul.Podrzeczna 18. 
, 

Sprzedam Tawrię, tel.37-74-75. 

Sprzedam 126p, 1996 r„ składak, tel.38-21-92 w 
godz. 8.00-15 .OO. 

Sprzedam FSO 1500, 1985 r., silnik Poloneza, skrzy
ńia V. Tel.37::c(j7-72 w: 248. 

-
Sprzedam ciągni_R C-30, stan bardzo.dobry. Kamień 
28 k. Głowna; teł. (0-42) ·19-20-51. · 

•. 
Sprzedam Opel Kadett 1,3 '1981 r. Bełchów l 49a. 

. 

Sprzedam Fiat l 26p. Łowicz, ul.Powstańców 4/2, tel.37-
53.:_ 79. - - ' . ·- . 

22.08.1996 r. REKLAMA 11 

Sprzedam przyczepę 4 t, niską wywrotkę. Kocierzew Sprzedam organy „Technics - KN 800". Tel. 372:32- Boazeria, siding, panele; Tel. 57-29-5 I· _ 
Południowy 15 · 47 do 17.00 

Sprzedam tanio szafki-metalowe ubraniowe. Tel. 37-
52-43 w. 326 

Sprzedam 2 ha sadu wraz z budynkami. Wiadomość: Sprzedam regały i ladę sklepową. Tel. 37-34-49 
Łyszkowice, ul. Łowicka 9 

Kosztorysowanie komputerowe robót ogólnobudow
lanych z możliwością przygotowania ofert do prze
targów - profesjonalnie, _szybko, tanio. Tel. (0-24) 
667~48 w godz. 18.00-22.00 

. . 

CD ROM, archiwizacja danych ·na CD - 650 MB. 

Sprzedam jednorodzinny dom, telefon, garaż. Os. 
Górki, tel. -37-28-34 

Zamienię kawalerkę własnościową 18 m2 na mieszka
nie dwupokojowe spółdzielcze lub komunalne. Tel. 
37-40-97 

Kupię jabłka przemysłowe. Łowicz ul. Łódzka 59 . Tel. 37-45 ..... 23 . 
~ . 

Sprzedam szczęnięta - Amerikan Pit. Bullterrier; 
Rottweiler. Tel.38-25-78 

~ . 
Cykfinowańie;układanie parkietów, mozaiki. Popów 43 · 

. . .-- . ~ 

Sprzedam okna z demontażu. Tel. 37-:.24-63 
- • . _ , Montaż boazerii, zabudowa wnętrz .. Łowicz; tel. 37-

Sprzedam sklepbwą Zli1T1rażarkę wannową; Wiado- 73...:99 . . . . 

Medytacja. tel. . 37.-3 I -'36 . -. 

Sprzedam łąkę 38 arów we wsi Jastrzębia k. Łowi- mość: Sklep spożywczo:... roiny przy bloku 24, os. - -----------
. cza, wiadomość Czatolin 144, Łyszkowice . · Bratkowice · - ·~ ~ Wideof!lmowanie,.os. Tkaczew-7/13, tel. 37--40--"l l · . 

• + .- - „ ·" -.~ , . • - . - .. · --
·-

Sprzedam lokal na działalność gospodarczą w My- Niewielki lokal sklepowy wynajmę w centnlm Łowi- U~ługi· -" .j>raća, zakupy; sprzątanie Lopie~-Tel. 37-
słakowie 300 mi tel. 37-46-15 cza. Tel. 37;_75-:-37 po 18:00 . · _ . : .· ·- . 29-2~ _' : ·· . . ,,_ . . . - _.-

. . . - . - . . - ·- . ' ~";-:. ~-- ·.. _·_ 
- -""· ~,.,. . - . . ' . . '· _.- : ; . :• : „ .: . . . .·.- . . -

.Sprzedam letnisko Wieś Lisiewice gm. Domailiewi- .Sprzedam: regały sk_lepowe, lady, -wagę, ·zamrażar-:- · · ·-Mas_zynopisanie kompl_lterow~'. Tel. 37~_?g:.9g . . 
ce, Łódź ul. Piwna 21/3 tę!. 32-56-80 !!O. 1 ~.OO_ kę, lodówkę oszkloną,- chłodziarkę. do ;mleka,'· spa-_ _. , . · · . 

. • · „ warl;cę 2-fazową. Tęi. 374>3:.,.5«.f _- -· .·. · · · · Za!IUdni'ę doświadczonego elektromechanika <Prze-:-
. Śprzeqam pawilo.n na Targowicy. Tei. -37~2-85, 37- . - · _ · . . . „ - . ·_ _ ·' - .· · . 'zwajani_e silników elektryczny~h) tel. 0493-- 2+-0~ 
25-,-28 · · · _ · · · Sprzedani szafę chłodniczą SCH 36. Teł. 37-66-50 -

_ · po. i 8:.00· -_ · Podciśnieniowe prariie dywanów, wypóczynków i ta-
' Sprzedam ·kiosk handlowy pow. :25 m2_ ~ Ł!:>wiczu,teł. . _ - - ·_, ·.. _ picerelc solidnie i niedrogo, tel. grzeeznościowe 38- · 
37-26-33 . ·_ . . . Spi'z~am dojarkę .ALFA:-- LAWAL dwukomorowa 46--51, 38:.,.()5;;_58 · - - ·-

Sprzedam garaż blaszak 5x2,5 teł. 37-:-46-32 
. . 

Sprzedam mieszkanie własnościowe M-3 i plac pod 

nieużywana. Tel. 38-76-70 . 

SprŹedąm stembnówki 'J:extima, ul. Turyśtyczna 3 od 
16.00 do 20.00 

zatrudnię stolarzy do pracy !la dÓgodnych warun..:_ 
. - . 

kach, teł. 38~8~ 

Usługi hydrauliczne, ięl. 38-67-41 po 2J.OO · . . garaż teł. 37-72-05 
Kupię dochodową produkcję, sklep lub pomieszc_ze

Sprz'ectam sklep ul. w;szawska l.Tel.37-66-50 po . - nia na _sklep w centrum Łowicza, ewentualnie przy.'... 
-18.00 · stąpię do spółki, tel. 37-'28-34 od godz. 8.00 - 9.00 

Tanie kredyty. Tel. (0-46) 37-28-10 

Spisywanie umów (wszystkich), maszynopisanie, pi
sanie podań, -pism procesowych, odwpłań. Łowicz, 

· wieczorem 21.00 - 22.00 . 

· Spriedam M - 3 :z-telefonem· i telewizją kablową. 
Tel. 37-26-10 

Sprzedam M-3. Tel. 37-61-54 

Wynajmę lub sprzedam garaż na.os. Bratkowice. Tel. · 
- ' . 

37-27-40 

Sprzedam kawalerki 24-m2 os. Kostka bt.5: m.8 

-
Młodę małżeństwo poszukuje mieszkania do wyna~ . . 

jęcia, tel.37-75-44 

- - - -
Poszukuję mieszkania do wynajęcia, 37-,-25-29 wie-· 
czo rem 

. 

Tanio sprzedam kuchnię gazową Górki - Ogińskie-

go 12. 
. 

SprzedalT) palmę doniczkową. Bełchów przy Hucie 
Żeromskiego 20 · 

_Posiadam ko~~e mleko, tel. 37-53-64 

Sprzedam kuchni_ę gazową używaną, stolik RTV i 
ławy. Tel. 37-25-'97 godz. 17.00-20.00 ' 

Sprzedam· suknię ślubną, ul. Zielona 17 po godz. 
17.00 , 

-

~----------- - -

· os. Kostka 1914 : 

Korepetycje z angielskiego - fachowo. Tel. 3.8-45-48' 

Komputerowe przepisywanie prac. T~l. 37-60-82 

Podciśnieniowe pranie dywanów i tapicerek samo
. chodowych u klienta. Urządzęnie i środek piorący 

szwajcarskiej firmy „Taski". Szczepanik-os. Braat-
kowice 19/9, tel. 37-73-07 -

Podejmę współpracę z zespołem muzycznym (akor..-, 
deon, inst. klawiswwe) tel. 37-73-19 

~---~~-----_ . Sprzedam przyczepę samocbierającą do zielonek, Informujemy, że Klasztor ss. Bernardynek w Łowi-, 

Sprzedam pół kamienicy c.o. i c.w. z sieci. ·Jet. 37- · słomy, siaoa, produkcji jugosło~iańskiej;- sli_dzarkę 
36-81 do ziemniaków produkcji czechosłowackiej. Tel.38...:. 

czu, Al. Sienkiewicz 15, z dniem 1 wrześnil}. 1996 r, 
orwiera ,..Bursę" dla_ dziewcząt szkÓf ponadpodsta-'
wo'\\'ych: Chętne dziewczęta prosimy o zgłoszenie się 
do furty klasztornej w celu uzgodnienia warunków 
przyjęcia. Zapraszamy. Siostry Bernardy_nlci. _ _ 

76-44 po 20.00 
Sprzedam dom na Górkach, stan surowy, piętrowy, 
działka 600 m2 ul. Jastrzębska 8 Sprzedam zamrażarkę szwedzką, nową. Piaski 47 

-Sprzedam ·działkę budowlaną że stawem w ·Ziei.ko- Sprzedam dojarkęALFA-LAWEL, używaną. Skow- Domofony, alarmy, montaż, naprawa: -Głowno, tel. 
(0-42) 19-42-19 -wicach, tel. 37-43-50 - , - - : rodu Poludniowa 23. 

. 
Sprzedam działkę budowlaną w Łowiczu. Tel. 37-
43-50 . - -

Sprzedam pilnie działkę pracowniczą zagospodaro-, . 

waną, tel. 37-22-98 

Sprzedam działkę budowlaną w Bełchowie 1500 m2 

Nieborów 48 ' · 

Sprzedam pół domu z działką 1500 m2 Łowicz, War-:_ 
szawska 30 

Sprzedam działkę budowlaną, Łódzka 79. 

Zamienię M-5, I piętro, Głowno na podobne w Łowi
czu, tel.0-42/19-33-74 po:godz. 20.00. 

Poszukuję mieszkania do wynajęcia, -tel.37-32-37. 

Do wynajęcia M-2 z ~lefonem. Tel.37-60d 6 lub 
0-42187-61-56. . . 

Lokal handlowy i lokalusługowy w-c-entrum do wy
najęcia, tel.37-62-23. 

Zamienię M-3 na większe lub _ kupię na 
os.Bratkowice, tel.37-72-43. 

Sprzedam lub wynajmę M-4 w centrum z telefo
nem. Tel.37-28-65. 

. 

Do .wy_najęcia pomieszczenie na magazyn - huitow-
nię, tel. 37-69-48 . 

Sprzedam 2 m3 bali brzozowych (siódemki). Różyce 15 

· Sprowadzę samochód z Kanady na f!lienie przesied
leńcze. Tel. 37-42-27. _ 

SprzedU!Jl przyczepkę samochodową nową. Wiado
mość: Jastrzębia 69; tel. 37-28-51 

.":! ' 

Sprzedam Bjzon „Rekord". Osiek 67, gm. Kocierz.ew, 
tel.38-49-46. 

. . 
-

Sprzedam prościarkę, zgrzewarkę, ucinarkę, formy 
nowe - inne do do produkcji płyt ogrodzeniowych, 
tel.0-42 57-'_34-38. 

Sprzedam no~.e stoły bilardowe- tanio, teł.0-42/57-· 
- 34,,-38. - / 

Sprzedam skrzypce 30-lefnie .;iemieckie oraz Nysę 
1986 r. Tel.37-72-30. 

Korepetycje.z języka angielskiego. A: Krajowej 24 
. 

Wideofilmowanie - efekty specjalne, tel. 38-71-71 
po 21.00 

- . 

Komputerowe przepisywanie"prac : druk na forma-
cie A4, kopertach, bogaty wybór czcionek, efekty 
specjalne, tel. 31-73-12 

• 

Zatrudnię panią do prac)_' w biurze (kof!!rA!ter). Ło
wicz ·ul. Klickiego-06, teL 37...c6'1-:09. 

_Poszukuję opiekunki do dziecka, tel.37-:-20-75. 
Sprzedam PC-JBM· kompletny ·:.. I.OOO _zł.-Zllkład _ 
Gumitex, Skaratki pod Rogóźno 2r. _ · Uw;iga! Trwa nabór do nowej firmy. Wielka szansa 

- - dla osób operatywnych, tel.37-55-77, sobota 9.00-
... - - - - . 
Sprzedam regał Alabama, wózek dziecinny oraz 12.00, poniedziałek- 15.00-19.00. · 

- łóżeczko typu kompakt. Teł.37.::79-?3. 

Elektroin-stalacje, uprawnienia budowlane. Edward 
Cieślak, os.Kostka 21128. Tel. griecznościowy 37~ 
52-63 

Przedsiębiorstwo Budowlano-Handlowe w Łowiczu, ·. 
:ut.Kaliska 8 zatrudni murarzy-:tyrikarzy. Telefon 37-
38-40. 

KóinRuterow~e przepisywanie prac ,dyplomowych. 
Tei.37-12~56. - c 

. , 

KOMUNIKAT ZARZĄDU GMINY ZDUNY 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r . 

o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 89, poz. 415.) podaje się ·do publicznej wiadomości, 

że dnia 29 sierpnia 1996 r~ o godzinie 9.00 
w siedzibie _ Urzędu · Gminy w Zdunach 

odbędzie się sesja Rady Gminy w Zdunach, 

której przedmiotem będzie uchwalenie zmian miejscowego planu ogólne
go zagospodarowania przestrzennego gminy Zduny dotyczących fragmen- _ 
tów wsi Jackowice, Maurzyce, Retki, Rząśno, Szymanowice.i Zduny. 
. R-34-70-924 
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INFORMATOR .
'ŁOWICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 37-34-01 
Taxi. bagażowe 37-:35-28 
Rejonowe Biuro Pracy 37-50-73 
Urząd Miejski: Sekretariat 37- 35-42; 

· 37:....52-48, u,I. Chełmońskiego tel. -37-
35- 24 

Apteki: 
Łowicz - dyżury nocne·: ._ 

czwartek, 22.VIII. - ul.Sikorskiego 1, 
tel.37-42- 64u 

piątek 23.VIII. - ul.Bonifraterska, -_ 
tel.37~5-55 -

sobota 24.VIII. - Rynek Kilińskiego~ 
tel.37-45- 36 -

·niedziela 2S.VIII. - Rynek Kościuszki, 
tel.37-42-93 ' 

• 
poniedziałek 26.VIII. - ul.Armii : 

Krajowej, tel.37-:64-41 -
- wtorek 27.VIII. - - ul.Sikorskiego I 
środa 28.VIII. -: ul. Pijarska, tel.37-
. 36-56 

Wydział Geodezji 37-52-62; Urząd 
Stanu -Cywilnego 37- 39- 25; Księgo
wość 37- 34-04; Wydział Spiaw 
Komunalnych 37-41-62, Wydział 
Spraw Społecznych 37- 35- 51; Wydział 
Spraw Obywatelskich 37-52-58; 
Zakład Obsługi Pńedszkoli 37-57- 72; 
Biuro Rady 37-35-49; Wydział Analiz 
i Promocji 37-42..:.03; Wydział 
Organizacyjny 37-43--04; 

_ Bełchów: pn-pt 9.00-14.30 
Bielawy: pn-pt 8.00-15.00 

Urząd Skarbowy 37,65--05 
ZUS 37- 69--09 

Informacje: 
.- ' 

Informacja PKP 37-63- 11 
Informacja PKS 37-42- 24 
Informacja o numerach tefefonów 913 
Telegramy (nadawanie) 905 
Zegarynka 926 
Rozmowy międzymiastowe 9_00 
Naprawa telefonów 924 

Pogotowia i 
Pogotowie-ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 
Policja 997 -
Telefon informacyjno- problemowy (dla 

osób mających problem alkoholowy) 
37-66- 92 codziennie w godz.16- 22 

Policyjny telefon zaufania 33- 21-11 
Pogotowie energetyki ciepln. 37-59-16 
Pogotowie wodno-kanaliżac . 37-35-32 

Bolimów: R.Kościuszki pn, wt, śr, pt 9.00-
16.00, czwartek I 0.00-17 .OO 

Chąśno: pn- pt 9.00-14.30 
Domaniewice: pn 10-17 wt- pt 8.00- 15.00 

sobota 8.00- 12:00 
Łyszkowice: pn- pt-9-16, soboty 10-1~ 
Kocierzew: pn- pt 8.00-15 .OO 
Sobota: pn- pt i sb prac. 8.00-15.00 
Zduny: pn- pt 8.0-15.00, sb ~.00-12.00 

Dyżury przychodni: 
-

• Poradnia Ogólna ul. Starzyńskiego I, 
tel.37- 21- 17 
- Gabinet zabjegowy czynny: w dni po

wszednie 8.00-18.00, wolne soboty 8.00-
15.00, niedziele 8_.00-12.00 

- Rejestracja czynna 7.30- 18.00 (w dni 
powszednie i soboty pracująee) 
- - Przyjęcia pacjentów . przez ·lekarzy: 

_ 8- 18 (w dni powszednie i soboty prac.) 
• Poradnia: Ogólna ul. Kaliska 6, 
tel.37-37-07 · 

lekarie przy . ul.Starzyńskiego) 
• 

• Przychodnia Stomatologiczna Łowicz 
· R.Kościuszki, tel.37-35- 54 w godz. 
.- 8.00-14.00 

22.08.1996 r. 

Wakacje w bibliotece 
Miejska Biblioteka·im.A.K. C):browskie- 

·go, Łowicz, Os.Bratkowice 3a zaprasza: 
• wtorki, w godz. 11.00-12.00 - kon

kursy, krzyżówki literackie -~ Poradnia Dzi~ięća i gabinet zabiegowy 
Łowicz u[Podrzeczna -75;tel.37- 34- 60, 
8.00-15.00 . . - • . 

• środy i czwartki, w godz. 11.00- 13.00 
- gry i zabawy z wykorzystaniem sprzętu 

• Ambulatońum Pediatryczne w nieoziele i audiowizu'1!nego· 
_· dni wolne od pracy przy Oddziale Dzie- -. piątki , w godz. 11-13.00 - ,,Jestem 
cięcym -ul.Podrzeczna 73, c'zynne 24 godz . Dyziem marzycielem" - prace plastyczne na 

e Ainbulatońu~ przy Pogotowiu Ratunlco- . dworze (w razie niepogody w bibliotece). 
wym ul. Ułańska, tel.37- 59- 91 , codzien- -Bież~ce wystawian!e ·prac. Bibliotek? za
nie 15- 18 w niedziele i dni wolne 24 h pewn1a: kredę, węgiel; kartony, kredki. . ' 

Wystawy stałe_. - · Wakacje w LOK 
. 

• Sztuka Baroku Polskiego - Łowicki Ośrodek Kultury, Łowicz, 
t11.Pijarska zaprasza dzieci: _ 

• Historia miasta Ło~icza i ~gi~n.u • poniedziałki i środy, godz. 16.00 - fil-
• Sztuka ludowa regionu łow1ck1ego my video dla dzieci; wstęp wolny; 

Wystawy czynne od·godz. IO.OO do 16.00 e wtorki i czwartki .od godz. 15.00 -
codziennie o_prócz poniedziałkpw w mu- . gry stolikowe ' 
zeum w Łowiczu. • poniedziałki i piątki w godz. 15.00--
• Ml1'Zeum w Nieborowie - „Manufaktura 19.00 - bilard dla uczniów szkół podsta
majoliki w Nieborowie" - ekspozycja pre- wowych (za okazaniem legitymacji szkol
zentująca wyroby manufaktury nieborow- nej - 50% ?:niżki) 
skiej. • soboty w godz. 16.00-19.00 - mini 

Wysta~ okresowe 
•Skansen-w Maurzycach czynny codzien
nie w godz. 10.00-16.00 (do końca paź
dziernika) 
•Muzeum w _Nieborowie, Dome_k Ogrodni
ka - wystawa pt. ,,Jacek Sempoliński w Nie
borowie''. Wystawa czynna do l września 
•Muzeum w Łowiczu - wystawa akwareli 
Danuty Strzałeckiej 
•Muzeum w Nieborowie, Domek Ogrodni
ka - wystawy prac prof. Jacka Sempoliń-
skiego ,,Jan Sempoliński w·Nieborowie, ry
sunki i gwasze''. Na wystaawie pokazane zo
staną rysunki i gwasze wykonane w Niebo
rowie w latach 1994-96. Wystawa czynna 
do 15 września 

dyskoteka dla dzieci; wstęp wolny 

: K~ncerty 
. . 

-• Festiwal organowy ,,Johann Sebastian 
Bach' ', katedra godz. 19 .30, bilety po 6 zł 
- 23.VIII. (piątek) - Mario Duella (Wło

chy) 
-

27.VIII. (wtorek) - Juan Paradell Sole 
(Hiszpania) 

Kino „Bzura" 
-• 22-29.08, godz. 19.00 - „Podejrzani'', 
film sensac. USA, bilety 4 i 5 zł. -

Imprezy sportowe 
• 24.08„ godz. 17 .30 - mecz piłki nożnej 
Pelikan Łowicz ,.... Cosma Wieluń 

..JL 
Odeszli od nas (10- 19.08.1996r.) 

NOWY ŁOWICZANIN 

KRONIKA--
. , 

WY-PADKOW .- -
~NYCH 

uroclzil:i s~ I 
w ostatnicfi tfniacfi. ~ 
w szpi.talu w Łowiczu: · 

. 

•CÓRECZKI: 
- państwu Królikowskim z Łowicza 
- państwu Dałkom z Ziąbek 

•SYNKOWIE: 
- państwu Golisom z Łowicza 
- państwu Kaczorowskim z Łowicza 
- państwu Haczykowskim z Gąiolina 
- państwu Woźniakom z Borówka 
- państwu Kapustom z Łowicza 
- państwu Rybusom ze Złakowa K. 
- państwu Mazurkiewiczom z Łowicza 

ś{u6owaEi. so6ie: 
• Marzena Krakowiak z 
Soboty i Wiesław Miterka ż 
Piotrowic _ 

• Anna Ciołek i Robert 
Bajerski z Żychlina -

• Beata Kowalik z Gągolina 
Północnego i Mariusz Słoma z Łowicza 
• Magdalena Król z Dzierzgówka i 
Artur Bogusz z Polesia 
• Agnieszka Siekierska z Mysłakowa i · 
Wojciech Zdunkiewicz ze Starego 
Kozłowa 

• Agnieszka Rosa z Goleńska i Leszek 
Szczepanek z Przemysłowa 
• Katarzyna ·Szymajda z Domaniewic i 
Dariusz Kowalski z Rudniczek -
• Karolina Skomiał z Goleńska i Mare)< 
Lus z Łowicza 

-- Pogotowie energetyczne 37- 36--05 

- . Gabinet zabiegowy, tel.37- 42:_35, 
czynny: w dni powszednie 7.00-15.00, w 

- _wolne soboty i niedziele dyżur pełni gabi
net zabiegowy przy . ul.Starzyńskiego · 

- Rejestracja czynna: 7.00-15.00 (w 
w9lne soboty dyżur pełnią lekarze przy 
ul.Starzyńskiego) 

ir 
1 O sieipnia: Marianna Koza, 1.80, Jastrzębia; Henryk Zimny, 1.65, Warszawa; Wła
dysław Śliwkiewicz, 1.87, Łódź; 11 sieipnla: Krzysztof Capuano, 1.28, Łowicz; 
Marianna Sujkowska, 1.69, Pilaszków; 12 sieipnia: Aniela Studniarek, 1.94, Pole
sie; Władysława Klimczak, 1.86, Borówek; 14 sierpnia: Helena Białecka, 1.64, Ło
~icz; MariaAnaśiak; 1.92, Konstantynów; 15 sierpnia: Jan Wierzbiński, 1.61, Świeryż 
I; 17 sieipnia: Anna Frankowska, 1.41, Łowicz; 18 sierpnia: Józef Kucharek, 1.87, 
Klewków; 19 sierpnia: Helena Skonieczna, 1.76, Świeryż II 

• Wiol~tta Okraska z Łowicza i Jerzy 
Szcześniak z Mysłakowa 

-

GaZ butlowy 37-6l).:.()8, 37-41--02, 
37-73-29~ 37-30-30, 37-42-40, 
37- 72- 72, 37 44 44 i 37..;.26-26 - od 
7.00 do 22.00, 37- 20-37 

Warsztat konserwa!. ŁSM 37-65...:58 
Zakład pogrzebowy: 37- 53'-85, 37-56-45, 

37- 52- 21 
- -

Lecznica dla ~wierząt: ul.Starościńska 5, tel. 

- Poradnia dla Kobiet, tel.37- 37-59 
• - Poradnia Okulistyczna, tel.37- 38-33 

- Poradnia Zdrowia Psychicznego, tel. 
37- 36-5.l 

- Przyjęcia pacjentów przez lekarzy: 
8.00-15.00 (w wolne soboty dyżur pełnią 

. - -
ROLNIK SPRZEDAJE - MATERIAŁY GS GS 

Żywiec 'ł/Ofowy 
• Kiernozia (12.08.): buhaje 2,70-2,80 'Zł/ 
kg; jałówki 2,50-2,60 złl1<g , krowy 1,90-2, 10 
złl1<g; 

·• POZH Łowicz (1 2.08): buhaje 4,60 zł/kg 
(60-75 kg); cieliczki (60-100.kg) -3,60 'Zł/ 
kg -
• Domaniewice (1 9.08.): bydło stare 2,30 
zł/kg ; bydło młode 2,90 zł/kg 
• POZH Łowicz (1 9.08.): buhaje 4,60 -zł/kg; 
cieliczki 3,60 zł/kg; tuczniki 3,40 zł/kg 
•Kocierzew (13.08.): 3,40 zł/kg 

Ceny • , • zywnosc1 

i ASORTYMENT -N -N 
o ~ 8. ~ § - - g. ~ 1l U) :u o 

a. E :t , - . a. o · "' "' ~ ·Kj Q) -o 
32 a. '5 ::i:;w-.: "' . U) ·I: ;:, 

cukier 
' ' 1,98 2,30 

maka szvmanowska 1,65 1,85 
chleb 0,88 . 0,90 
:i!iemniaki młode . - - -
marchew - -

- , schab - -. . 
wołowe bez kości -- -. . 
wołowe z kością (!J,ntrykot) . - - -
.!opatka ' - -. 
szynka gotowana - 15,20 --
salceson 4,80 5,90 
kielbasa toruńska - 8,45 
kiełbasa Zwyczajna 7,70 7,50 
oarówki 5,80 5,30 
kaszanka ' 3,50 · 4,00 
słonina • 1,20 -
kurczak 6,20 6,50 
filet z·morszczuka 

·makrela wędzona - . 
mleko _tłuste w folii 0,87 0,95 
masło extra 1,90 2, 10 - --
masło śmietankowe - -
masło roślinne 2,20 1,40 • -
olej - 3,70 4,45 ' 

jaja - -0,27 0,40 . . 
twaróg : 5;50 5,80 - .-

. . 

. •Łaźniki (1:4.08.): 3,40 zł/kg 
•Zduny (1 4.08.): 3,40 zł/kg 
:- Bielawy (1 9.08.): 3,48 zł/kg 
Żywiec wjeprzowy 
• Kiernozia (1 2.08.): 3,25 zł/kg 
• Chąśno (14.08.): 3,60 zł/kg 
•Łowicz (13.08. ): 3,30 zl/kg 
• laguszew (9.08.): 3,30 zł/kg 
• Domaniewice (f9.08.): 3 , 50zł/kg 
• Kocierzew (1 3.08.): młode buhaje 2,80-
2,85 zł/kg; -jałówki 2,60-2,75 zł/kg ; krowy 
2,00-2, 10 zł/kg .-

w Łowiczu (dane 
-

g, . .,, 
i!l o • • Q) . °' [ E :;c a. Q) "' o ·- ,... -N CD Cl> 

"' c: ""' 
» -

~ ~ o~ §-tJ o~ ~ i:ns -~ a. <!). 
'§ Jl1 E o - c: <IS ,g· ::J "' o a. . ...;~ Jl1 c: ~ Cl. .~ ..... a."8 ~ o .S!!., 
Cl "' ~ 8.~ 

= Ol .,, "' ~,... Q) C/) 
~ ·- CD O -.: ::i:; a:s -.: ::2 a.. -.: .!!! . E O-,:> . 

"' "' ::> • • "' c: ::> "' • ::> . 

2,13 2.30 2,30 - 2,00 2,00 
1,60 1.70 1,75 - - 1,65 1,67 
0,85 . 0.8-0.9 0,95 0,80 , 0,80 

0,2-0,3 - - --
-

0,5-0,6 - - - -
. 8-900 - 10,30 - 9,90 . ' . 

9,00 - 11,80 - 13,50 
6,5-7,5 - 7,30 - 7,30 
6,0-6,9 6,9-7,30 - - . -
11,50 14,50 15,40 - 14,55 

4,6-5,1 4.90 5,30 - 4,79 -
8,20 .. - - - 8,30 

6,7-6,8 7,00 7,80 - 6,90 
4,9-5,3 530 5,80 . 5 25 

' 
3,0-3,9 3,20 4,20 3,30 -. 

2,00 1,90 . 1,90 
6,00 - 6,50 " . 6;40 -
8,00 8,00 - -
6,00 - - - - : --
- 0,91 1,05 0,87 0,88 

. 
2;10 1,91 1,91 - 2,00 . 

- 2,10 . - - - -
1,0-l,2 1.40 1,2- 1,80 - 1,24 

3,70 4-4,50 4,5-5,10 4,00 4,00 
3,2-4,2 - 0,25 0,26 0,26 

- 5,70 7,00 5,71 . 5,71 --
--

BUDOWLA- Łowicz Zduny 
NE 

cement250 155,0/t - . 

cement350 160,0/t 165,0/t 
papa 30,0115ffi2 29,0/szt 
papa izol. 25,0/20rrt2 -

- - -
eternit 6,10/szt -
stal gładka - -
stal żebrowana - -. 
wapno • 
hydratyzowane . 20,0/t -

-

16 • 17 sierpnia) z I 
- ---

>- o 
.!: >- >- (\j .,, c: . c: -"' . -g, ~ . i = ,:,&. ~ -g, 32 ~ ""' 'O "' ""' c t: ~ ;;:: - Cl) ~ !2 <!). ~ Cl) :: ~ ~ o .gj ::> 6 . 'C >- Cl) ;;:: "' 'C 

"' ~ :5 a. E ~ o ~ :, o ;;:: ~ -- Cl 'tj "' = ~ "'= ~ ;;:: "' Kj <!). Ol Kj ..22 e 
Ol :::!!: -..: ·- a: . ::i:; a.. 1-.: .!!!' :::!!: • _!!Ni) . 

E ci. '5 E ci. :; a.." t: ::, E s: "5 "' • ::> 

2,00 . - 1,98 2, 15 - . 

1,67 . 1,65 - - „ - - -
0,80 - - 0,88 1,00 

-- - - --- -- - - -
-

9,90 9,99 - - -
10,90 11,42 - -. 

7,30 5,42 - -
7,00 7,35 . - - --
14,55 14,87 15,20 I I 12,40 
4,79 4,64 5,00 - 5,30 _, 
8,30 8,44 - -
6,90 - 5,80 7,70 -. 7,00 
5,25 4,99 5,80 • 6,30 
3,30 316 . 3,50 - 3,40 ' 
1,90 2,49 1,90 -

- 6,40 6,20 I_ -- . ' - - . - -
. - - - - -

0,88 - 0,88 . -
1,92 - 1,90 -
- - - -

1,3-2,4 - 1,20 1,15 -
3,90 - 3,80 -
0,26 . 0,27 - - -
5,70 - 5,70 --

-

-
GS GS GS GS 

• Agnieszka Rosa z Goleńska i Leszek 
Szczepanek.z Przemysłowa 
· • Elżbieta Jaros z Łowicza i Paweł 
Dębski z Łowicza 
• Małgorżata Nowak z Łowicza i 
Grzegorz Siadkowski z Woli 
Lubiankowskiej . 
• Dorota Kosatka z Łowicza i Marcin 
Trejler z-Łowicza · . 

_OFERTY PRACY 
w Rejonowym· Urzędzie Pracy 
w Łowiczu (stan na 19.08.96r.) -

Bielawy Dorna- Kocie- Chąśno DLA KOBIET: 

•dziewiarz 
• • nteWice 

150,0/f -. 

160,0/t 165,0/t 
-- -. - -

rzew 

-
. ~ 170;0/t 

26,0/szt 
-

150,0/t 
-

32,0/15m2 

55,0/40m2 

• sprzedawca . 
• handlowiec z wykształceniem 
wyższym _ 

• handlowiec z wykształceniem 
średnim 

6,50/szt - 6,30/szt 6,0/szt •kucharz 

. 

- - - 1,0/kg 

- - - - 0,94/kg - -

180,0/t - . 180,0/t 190,0/t 

NOTOWANIA Z TARGOWISKA 
w Łowiczu z dnia 16.08.96 r. 

bura ki kg - 0 ,60 
_cebula - kg - 0,60 
ma rchew . kg - 0,50 
por . szt 0,60 
sele r szt 0,60 
kapusta - szt 0,80 
pomidory. kg 1,00 
ogórki kg 1,00 
sałata szt - 0,60-
pap~ka - kg- --- 5,00 

--·-fasol a· . kg 1,00 
jabłka 

/ 

kg . 1,00 
śliwki kg 0,50 

· koper szt 0,50 
ka la fior szt ' 1,00 
włoszczyzna szt - 0,80 
ziemnia ki · kg 

. 
0,25 . 

kura . . szt 5,00 
jaja me ndel 4,00 

-

. 

• szwaczka na overlok 
•szwaczka 
• nauczyciel matematyki 

DLA MĘŻCZYZN: 
• ślusarz-spawacz 
• technik- mechanik 
• dozo(ca z grupą inwalidzką 
• pracownik fizyczny 
• masarz 
• dziewiarz- mechanik _ 
• pracownik budowlany 
• magazynier 
• stolarz 
•spawacz 
• opiekun lub sanitariusz 
• hyd~ylik 

AKTYWIZACJA ABSOLWENTÓW: 
• sprzedawca 
•reporter 
• stolarz „ 

• wótechnik z wyższym wykształce-. 
niem 
• pic:lętniarka 

Odnośnie w. w. ofert RU P nie udziela te'- _ 
/efonicmie żadnych infonnacji. Zaintereso
wani proszeni są o osobisty kontakt. 

Z fiskusem nie na bakier (VI) 
- radzi Anna Leszczyńska. doradca finansowy 

Złagodzony obówiqzek wprowadzania kas 
Podatnik nie musi instalo

wać wszystkich kas od razu. 
Rozporządzenie wprowadza 
stopniowe (1/20 w ciągu ma-

' ksimum 20 miesięcy) wdraża
nie kas przez poszczególnych 

podatników we wszystkich jego punktach 
sprzedaży. Zasadąjest, iż podatnik zobowią
zany jest zainstalować nie mniej niż jedną 
kasę miesięcznie i nie mniej niż w pierw
szym miesiącu, w l\:tórym był zobowiązany 
do wprowadzerua kasy. Instalacji kas podat-

nik musi dokonywać bez żadnych przerw. I 
tak, podatnicy mający oQowiązek zainsta
lowania wszystkich kas w liczbie mniejszej 
niż 20 sztuk z ob_pwiązku tego JJ)IJszą się wy
wiązać odpowiednio wcześniej, np. l O kas 
muszą zainstalować w 1 O miesięcy, zaś 5 kas 

_w 5 miesięcy. · 
Podatnik, który dobrowolnie zainstaluje 

w pierwszym miesiącu więcej kas niż ina 
obowiązek, w następnych miesiącach musi 
zainstalować liczbę kas zgodnie z zasadą 
„nie mniej niż w pierwszym miesiącu''. 

. . 
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. --· , .. CZY· 

· OBOWIĄZUJE NIZSZE (do 3%l . . - · . .· . . · · · · . . ~ 

.· . OPROCENTOWANIE KREDYTÓW : .. ' GDZIE. OTHZ y ... :Ac 
: · . --udzielaiiyc!'l ~rzez nasz bank. · -- · ·_ · -.- --.-~ -- -.. · . - . . . -· _ · . . 

• _ • .· ·c _ S~let~i ~ kre~yt : I}~ . _zakup --. . ' 
- ' ; 

OBECNIE OPROCENTO.WANIE ROCZNE WYNOSI: 
. 

1. kredyty d~a podmiotów gospodarczych 
-2. kredyty gotówkowe dla osób fizycznych 
3 .. kredyty dlq posiadaczy ROR 
4. kredyty na zakup pojazdów mechanicznych 

, ·s. kr:edYt'i na cele mieszkaniowe · 
. . 

6. kredyty na zakup art. przemysłowych i usług 

• ZAPRASZAMY 
. . 

od 25-°!Q 
: od ·2s;53 · · -

od 25°/o 
od 2215°/o .. ._ -

. . . ' 

od 25°/o -· 
od .- 24°/o 

' 
· Powszechna Kasa Oszczędności . . . -

Oddział w Łowiczu 
- ul.Nowa 8, tel.37-68-55 

• 
--ZALOZJ:E 

. - ~ -

_PPHU VESAL 
. 

- ŁOWICZ 

UL.I KARA 1 O. 
TEL./FAX 37 -44-25 

• aluminium nielakierowane, lakierowane 
• międzyszybowe, naszybowe 
• standard i lux 
• duża gama kolorów 
• zdalne sterowanie „ . 

PIONOWE 
- ' 

• materiał - dui;y wybór wzorów 
i· kolorów 

• rynna aluminiowa _biała 
• atesty na niepalność - _ 
• system „Faber'' „Hunter'Douglas" 
• zdalne sterowanie 

- ROLETY MATERIAŁOWE 
- . . 

ROLEtY 
. - .· -

PRZECIWWŁAMANIOWE, 
- " 

-. profil aluminioWy „Heroal" - . 

R-34-P-825 

ZAPRASZA NA KIERMASZ „ -

,,TANIA -SZKOŁA'' 
14.08-14.09. 
> 1- 16k. - 0,40 zł, 
~ 32k. - 0,65 zł, 
.en 60k. - 0,95 zł, 
UJ . 

' N 80k. - 1,25 . zł 

l,Jpusty dla każdego ód 2 do 6°/o 
W niedzielę 25.08 i 1.09 upust Ś°lo. 
Łowicz, ul.BROWARNA 9A 

„ ' • _._. p~jazdów „ mechanicznych 
.... . ~· . -

' . -

- --- o_.-„ 9p-ro_.centówa1;1iu -:-- _tylko . 
• 

> . 24 % . · .. 
. - . 

• . ' . . ·. 

- i ·w -~:dodatku- bez prowizji? 

· zadzwo.ń tel. 0-46 37~61-71; 37-68~55 
-

przegap . szansy -u nas zapłacisz . -·nie 

o 5% .taniej! 
R-'34-P-8 

-
- okna na całe życie _ 

---

Drzwi 
. . 

Rolet, 
·-, 

L.:::::::;;;:::~:=.J-. Swietlik-i-
, - „ 

Seian~„ kurt,nowe-
. . -

PCV· ALUMINIUM 

ZAPRASZAMY 
DO PRZEDSTAWICIELSTWA: -

Łowicz, ul~Powstańców 10 G, -
telJfax 046/37-54-81 

,;MENOS'' s.c • 
. -

Łowicz, u/.Kur:kowa 3, tel.37-21-10 

_ - Dystrybutor _ SADOLIN 
- .-

~PĘDZLE, SZCZOTKI 
firmy BEFASZCZOT , 

~FARBY, LAKIERY 
firm polskich i zachodnich 

~WYKŁADZINY PCV -. 

firm: -GAMRAT, GERFLOR, 
. NOWILON, ARMSTRONG 

;Wvkfadziny obi•lltowe 
do ski.ów i ·magazynów - --_ · -

PROWADZIMY RÓWNIEŻ 
. SPRZEDAŻ HURTOWĄ. 

. R-34-P-867 

• sterowanie - ta$mą, korbą, silnikiem 
elektrycz_nym . , - . 

SIATKI 
PRZECIWKO OWADOM 
• włókńó szklane 
• ramka aluminiowa biała i brązowa · 

36 MlEslĘcv~GwARANcJ1 -
FAKTURY VAT 

-

:Zapraszamy do-naszych punktów: 
• • Łowicz, sklep Auto-Moto ul.1 Maja 1, 

F.Trzoska 
• Bielawy, sklep Marpol l11.Rynek 4, 

P.Wójcik _ _ _ 
• Łyszkowice, pawilon handlowy I piętro, 

- -
Biuro Projektowe „Partner" s.9. 

R-34-P-625 

Nówo otwarty 

'. ' 

.- ZAKUD -· 
WULKANIZACYJNY 

przy -ul •. Kl~ckiego 44 
- (za stacją CPN) 

. SPRZEDll TANICH 
OPON ·. ZACHODNICH 

bez'pośredni import 
R-34-P-474 

KRÓTKIE -TERMINY ·REALIZACJI !!! 

PROMOCYJNE CENY!!! 
R-34-P-719 

- -LECZNICA _ZWIERZ~T 

' - -

"PC-Ma'rBo" 
• 

Biuro Hańdlowe . · · ; 
- . -oferufe 
~ . -

- IK©NlfJtl!JTt;!flrt ©lfJTIJ!Mtl!JS ~;J 
-. - 1CASY FISKALNE OPJJ.WJ„l.c·. 

. DRUKARK.! '_bog~'t)i wybór · · 
- OPROGRAMOWANIE. 

' ' . . 
AUTORYZOWANY SERWIS 

©lfJTU!Mt!JS S;J OPJJ.WJOS-IC - . -
wszysnc1.E AKCESORIA KOMPUT;EROWE 

- -
Tel. (0-46) 375264 wew.137 i 213 

ŁOWICZ, _ul. Gen. Sikorskiego 5 
R"34-P-665 

· Ło~icz ul.Cnełmońskiego 31, 
tel.37-35-24 , 

+lec~enie zwierząt dużych i małych 
.+sz<?zepienia_ochronne - . _ 
-+odrobaczanie - -, -
+obcinanie pazurów i ogonków -
+kastracja kotów i ·psow_ 
+zapobieganie rui -suk i kotek 
+porady 

-

qcwiaciamia 

róg Kilinskiego, Koziej 1 _ · 
oferuje: 

NAWADNIACZE 
- ' 

- na urlop;_ wyjazdy~ -
kwiaty same pobierają wodę 

' 

. -
R-34-P-834 · -

. -. . ' · Pionowe. Poziome . 

Producent. ()~ll'T'I~~~ 

Łowicz, ul.Ikara 1 s 
Tel.31-40-88 

N·AJTANIEJ -
-
R-34-P-844 

„ALL-BEST'; s.c. · .WOLA", .SYNTEX" 
. zaprasza .SKARTEX", .STOBRAWA" 

- W CENACH PRODUCENTA: 

- skarpety 
:· - tajslopy 

... podkolanówki 
- zakolanówki _ 
-getry 
_ .... ponczochy · 

- HURTOWNIA -PATRONACKA , 
. _Łowicz, ul. Przemysłow~ 5 · _ . 

· tel.3-7-:-43-62 __ : _ 
-czynna w pn.-pt. w godz: 8.00_-16.00 

oraz w soboty w godz. 8.00-14.00 
R-14-P-44 

-. 
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14 22.08.1996 r. NOWY LOWICZANfN: 
Zawody OSP w Domaniewicach 

Naigorsze były spadaiące kaski 
. . ; -

8 drużyn startowało w niedzielę 18 sierp
-nia na domaniewickim stadionie -w Gmin
nych Zawodach Ochotniczych Straży Po
żarnych. Parę minut po 1.3 na płytę boiska 

wewra 
· wjechliły wozy bojowe jednostek OSP z Do
maniewic, Krępy, Reczyc, Rogóźna, Stro
niewic, Sap, Skaratek i Strzebieszewa. Za- -
wody obejmowały trzy konkurencje: mu
sztrę, bieg sztafetowy, w którym drużyny 
musiały obiec dookoła stadiQn~ wykonując 
na „punki:ach" różne zadania, np. rozwija
nie i p0dłączanie węży, czy .przejście po 
równoważąi, oraz ćwiczenia bQjowe pole
gające ną'~·uruchomieniu motopompy, roz-

:, ciągńięciu · i przyłącżeniu do niej węży i 
przewróceniu strugami wody celów usta

- wionych na dwóch stanowiskach. 
Wszyscy strażacy wykazali się hartem 

ducha i chęcią sportowej rywalizacji. Po 
dwóch godzinach walki w s_łońcu wyłonio
no zwycięzców. W III grupie startujących, 
wśród chłopców powyżej 18 roku życia, 

· zwyciężyła drµżyf!a OSP z Rogóźna zdo
bywając 130 punktów. Kolejne miejsca za
jęły: OSP Sapy ( 155,1 pkt.), OSP S~ronie
wice (172,2 pkt.), Skaratki, Krępa, Recży
ce, Strzebieszew. Drużyna z Domaniewic 
została zdyskwalifikowan·a przed_ trzecią 
konkurencją, gdyż odkryto, że zmieniła 
skład zespołu startującego bez porozumie
nia z komisją sędziowską. W I.I grupie, w 
której wystartowali chłopcy w prze-dziale 
wiekowym 16- 18 lat wygrała OSP Ro
gófno (187,3 pkt) przed Skaratkami (229,6 
pkt.). W pierwszej grupie chłopców, w wieku 
12 - 16 lat OSP Skaratki zajęły pierwsze 
miejsce z liczbą 212,8 pktpokonując tylko 

Tor przeszkód nie należał .do łatwych 

jednego rywala - OSP Rogóźno (250,6 
punktów). · · 

Z OSP Skaratki w tej samej grupie wie
kowej startowały dziewczęta i ponieważ nie 
miały konkurencji, zajęły pierwsze miejsce 
z liczbą 296, I punktów. Młode dziewczyny 
nie miały wcześniej bliskiego kontaktu ze 
strażą. Tylko jedna z nich ma tatę strażaka, i 
to ona zajęła się tworzeniem grupy, zebrała 
8-osobową załogę. Do zawodów dziewczęta 
przygotowywały się tylko kilka dni. W jed

· nostceOSPpoznawały sprzęt gaśniczy i bie
. gały po torze z przeszkodami. Była to .fwiet-
na zabawa i sposób na wakacyjną nudę. 
Przez ten czas mocno się zaprzyjaźniły.f111y 

i dobrze zagrały.fmy. Jest na1n razem do
brze, nie kłócimy się - powiedziała nam po 
zawodach jedna ze strażaczek, Marzena. Po
jawienie się dziewcząt na stadionie w czer
wonych kaskach wywołało duże zaskocze
nie wśród widowni. Każdy, kto przechodził 

' -obok patrzył na nas i trochę się,fmiał. Naj-
większą trudno.fć w zawodach sprawiło nam 
to, że cały czas spadały na1n na oczy kaski 
tak, że nic nie było widać: 

Na zakończenie zawodów wszystkie 
startujące drużyny otrzy111ały z rąk komisji 
sędziowskiej okolicznościowe dyplo1ny, 
puchary i .symboliczne kwoty pieniężne. 

Ton1asz Bartos 

Ośmi.u płetwonurków z Łowicza, 
· członków Ochotniczej Strazy P9żarnej -

Ratownictwo Wodne, penetrowało w-po
czątkach sierpnia wraki okrętów zatopi o- , 
nych w Zatoce Gdańskiej. Ta ekscytująca 
wyprawa mogła dojść do skutku dlatego, 
że łowiczanie zostali poproszeni do po
mocy w charakterze instruktorów na kur
sie dla adeptów nurkowania, zorganizo
wanym przez Poznański Klub Płetwonur-

ków „Orka". Bazowali w Ośrodku · 
- . -

-Szkolenia Mor~iego Ligi Obrony 
Kraju w Jastarni, na wody zatoki 
-wypływali na specjalnie dostosO:
wanym do takich· wypraw statku 
ratowniczym STOLEM. 

Penetrowali kilka wraków: okrę
tu pod~odnego ORP „Kujawiak" 
rozerwanego przez niemieckie 
bomby w porcie wojennym na Helu _-
3 września, niszczyciela ORP „Wi
cher", ścigacza okrętów podwod
nych ORP „Groźny", a także „Ba
bie Doły" - potężną, żelbetowej 
konstrukcji niemiecką stację do
świadczalną torped morskich, 
wzniesioną na dnie zatoki, ale tak 
potężną, że wystającą wiele me- -
tróy.i ponad poziom wody. 

to oznacza huśtawkę wie ten, kto choć r~. 
w tych warunkach płynął. Byli jednak za
dowoleni, podziwiali większą przejrzy
stość wody niż w jeziorach, w który~h 
dotąd zdobywali doświadczenie. A'po pO
wrocie do Łowiczajeśzcziprzez kilka dni 
chodzili z· nogami szetÓko•:fozstawiony.,
mi, by utrzymać równ.o\vagę : tak-jak na 
pokładzie STOLEMA,- :-- :- . _ . 

-_ · :•~. -- .:·:. (.wt1l)_ 
-·~ 'it:-

:- ., 

W sierpniowe święto 

Byli bardzo spragnieni morza, 
była to wszak' ich pierwsza wypra
wa w głąb tak rozległych i tak za
solonych wód. Nie chcieli uronić 
ani godziny, pływali więc i rano z 
kursantami i pod wieczór - dla 
własnej przyjemności. W morze 
wychodzili nawet przy stanie mo
rza 5 stopni w skali_Beuforta. Jaką 

Przed skokie1n d<r wody 

Czwartek, muzeum w Łowiczu, kon
cert z okazji święta 15 sierpnia. ·wystąpi
li: Beata Zawadzka - sopran, Zenon -Ko
walski - baryton, Władysław Podsiadły -
bas, Anita Krochmalska - fortepian, Zo
fia Widerska - słowo o muzyce. 

- -
skiego. Utwory wielu nie znane, przez in- K • k 
nychmożezapomniane,niewiedziećcze- omputer pomaga straza om 
mu rzadziej wykonywane w salach kon- _ 
certowych, a przecież jakże piękne, inte- Od kilku dni w Komendzie Rejonowej 

' 

· Koncert stariowił zwieńczenie uroczy
stości zaplanowanych na ten dzień, a więc 
ms_zy świętej i złożenie kwiatów pod po
mnikiem Synom Ziemi Łowickiej. Nota..:. 
bene z tego powodu nastąpiło znaczne 
opóźnienie - w wyniku przedłużenia się 

·wspomnianych- obchodów, rozpoczął się 
z półgodzinnym opóźnieniem, 

żenia twórczości rodzimej. I tak na roz
poczęcie usłyszeliśmy Poloneza As-dur 
op. 53 Fryderyka Chopina, następnie ka
lejdoskop kompozycji Stanisława Moniu
szki-- od arii Chorążego z opery „Hrabi
na", poprzez wybór pieśni, aż do wyjąt
ków ze „Strasznegq Dworu". 

Po przerwie, w d(ugiej części, i za to 
wtystom chwała, zaprezentowane zostały 
utwory kompozytorów mniej znanych 
szerokiej publiczności, a przecież niewąt
pliwie godnych popularyzacji. Słyszeli
śmy przeto pieśni Karola Kurpińskiego, 
Mieczysława Karłowicza, Stanisława 

Niewiadomskiego, Feliksa Nowowiej
skiego oraz miniatury fortepianowe Igna
cego Paderewskiego i Karola Szymanow-

resujące pod względem muzycznym. I co - Państwowej" Straży" Pożarnej w ~owiczu 
najistotniejsze _ arcypolskie. Zapatrzeni pracują dwa nowe ~omputery Opllmu~ SA 
w_ twór~zość kompozytorów, b.ez wątpie- ~pr~ceso:;m Pent1~m Intel ~r-az „strazac
n1a o-en1alnych lecz obcych, nie dostrze- - m oprooramowan1em. P1en1ądze ~a sprzęt 

0 
. . . . . . (I OO mln starych złotych) pochodziły z re-

gamy często w niczym 1e1 nie ustępu1ące1 U d M. 1 d k t -„ d k · · d · . zerw rzę u 1asta. e en z ompu erow 
pro .u CJI _ro. zimeJ.. . . zainstalowan·y jest przy stanowisku dowo-

C1eszy.c. się nalez~, .1z w~gę koncertu dzenia, drugi w sali odpraw na pierwszym 
dost;z.egh I dowart.o~c1owah swo1ą obe- piętrze. Obok komputerów stoi drukarka 

·cnosc1ą przedstaw1c1ele władz miasta z óraz zasilacz UPS pozwalający na pracę w 
p.burmistrzem na czele. Cieszy również wypadku awarii prądu. 

mendą Wojewódzką Straży w Skierniewi
cach. W skład oprogramowania nowego 
sprzętu wchodzą głównie programy używa
ne wyłącznie przez strażaków. 

Na przykład program LAS pozwala okre- -
ślać szybkość rozprzestrzeniania się pożaru 
w lesie w różnych warunkach atmosferycz
nych. Inny z programów jest przeznaczony 
do współpracy ż jednostkami Ratownictwa 
Chemicznego. Pozwała on mjn. na podsta
wie objawów zatrucia u człowieka określić 
rodzaj i stężenie trucizny, z którą mają do 
czynienia. Każda uwzględniona w progra-

• 

Jak w większości tego typu przedsta
wień zamierzenia organizatorów zmierza
ły w kierunku przypomnienia i przybli-

fakt, że koncertu wysłuchała licznie zgro- Komputer wyposażony jest w kartę 
madzona publiczność. fax/modem i połączony kablem światlowo- - mie substacja jest dokładnie opisana. 

. 

OGtOSZENIE O PRZE·IARGU 
- -

NIEOGRANICZONYM 
ZARZĄD GMINY NIEBORÓW; 99-416 Nieborów 

ogłasza prz·etarg nieograniczony 
-

na wykonanie metalowej konstrukcji dachu 
z materiału własnego i pokrycie dachu 

wraz z obróbkami blacharskimi z materiału inwesto-ra 
w Szkole Podstawowej w Dzierzgówku · 

• Dokumentacja na w/w prace będzie udostępniona w dniach 26-
28.08.1996 r. do godz.14.00 w Urzędzie Gniiny w Nieborowie u J:l.Tadeusza 
Siekowskiego. 

•Termin realizacji zamówienia do 31.10.1996 r. 

• Termin składania -ofert do dnia 4.09.1996 r. do godz. 9.00 w za
mkniętych kopertach z dopiskiem „Konstrukcja dachu" . 

. 
• Rozpatrzen·ie ofert nastąpi w dniu_ 4 .. 09.1996 r. o godz. 1 O.OO . 

. 
• W przetargu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy nie podlegają 

wykluczeniu w -myśl art. 19 Ustawy o zamówieniach publicznych z ~ 
10_. 06.1994-r. oraz spełniają warunki określone w art. 22 w/w ustawy. 

R- 34-60-914 

Andrzej Czyliński dowym Telekomunikacji Polskiej SA z Ko- Marcin Kucharski 

SALON FRYZJERSKI 

,,DANUTA'' 
ZOSTAŁ PRZENIESIONY 

z . ul.STANISŁAWSKIEGO 11 
NA-RYNEK-KOŚCll::JSZKI 1 ~ 

(STARY RyNEk) 

1, 1ltliiIN c• ::L~~()S'f 
-

DANUTA SĘKALSKA 

ZAPRASZA 

ZNICZE 
i LAMPIONY 

WYRÓB i SPRZEDAŻ • 

HURTOWA i DETALICZNA 

Łowicz, ul.-Blich 20, 
tel.37-48-72 i • -
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Piłka siatkowa Lekka atletyka - Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży 

Siatkarki wznowiły treningi _ Olimpiiski ogień 
Sekcja siatkówki w Łowiczu będzie isf

nała: Po okresie niepewności co do dal
szych losów podopiecznych trenera To~ 
masza Czubaka, sprawa zaczyna się po
woli wyjaśniać. Marek Krajewski , wła
ściciel prywatnej fi rmy, zadeklarował po
moc dziewczynom także w nowym sezo
nie. 

Obecnie kadrę tworzą dziewczęta z 
rocznika 198 1 i 1982. W związku z egza-

minami do szkół średnich z drużyny ubyły 
dwie podstawowe zawodniczki ~biegłęgo 
sezonu:- kapitan Nina Jurkiewicz i zbija
jąca Kaśka Dymek. Starą gwardię two

. rzą: Ola Prokopowicz, Ewa Płacheta, Edy-
ta Anioł, Iza Dzięgiel, Monika' Sowińska, 
Haiina Russek, Zosia Krajewska, Joanna 
Kruszyńska, Monika Słupska, Iza Bartos 
i Marta Chamernik. Nowe młode twarze 
to: Monika Kostrzewa, Magda Dudzińska, 

Anna WoĆhna i Katar-zyna Mędrala. - -d B d -
Nie wiadomo jeszcze kiedy dokładnie n· a· r -q 

rozpoczną się rożgrywki. Juniorki młod- . . . - - - . 

sze_,,~o tego czasu dostanąporządni.e-„~ W pierws_~ym dniu lekkoatłętycznych przełajowych. Nieźle na początku radziła 
kose od trenera ~zubaka, Zaczynają się Mistrzostw Polski Juniorów odbył się fi- sobie domaniewiczanka, biegła na szóstej 
niezwykle trudne I trochę .'!lonotonne, ale - nałowy bie-g na dystansie 3Q00°m„ a wy- pozycji, ale mniej wię.cej w połowie . dy
bardzo p_otrzebne w. trakcie. sezon~, przy.- _ startowała w nim jedyna reprezentantka stansu nas-tąp ił- mały kryżys, po którym 
gotowan~a kondycyJne:pu~o ~iegow, _nie LZS „Maraton" Doi:naniewice - Krysty- straciła kontakt z czołówką. Zwyciężyła 
t~łko krotki eh, ale także bieg?~ n~ dłu- na Foks. · . _ . '' jedna z „przeniesionych" Wioleta Fran
g~e . dystanse np. P? łas_ku m1ejsk1.m, na . W Bydg9szczy, ria obiektach ,,Zawi- kiewicz (STS Skarżysko Kamienna) z 
b1ezn~ kolo. hah OS1~-u. W os!at~tm ty- szy", stawiła -się· cała czołówka krajowa, czasem 9:49,78 min, zabierając jednocze
godnt~ chcrałbym tez, ab~ tren1n~1 odby - _ dla której_ był to jednocześnie o,statni śnie pewne „zł_oto" Agnieszce Stolarczyk 
wały.się dw_a razy dz1en.n1e: rano I f!0 P0 -:- sprawdzian przed Mistrzostwami Swiata (RKS Radomsko). Pewną medalistką była 

. łudn1u. Dziewczyny m.uszą,r;r~c~uc ~ę-: Juniorów; J<tóre oa!;>ę·dą się w~Sydney w_ też Anna Krawczyk-(Eris Piaseczno), ale 
_ czente, to zaprocentu1e pom1e1 - mow1 ·dniach 2 ( -15 sierpnia. Reprezenta·ntką - bieg u~koń.czyła dopiero na v. miejscu 
trener. . ., . • _ Polski w bi_egu na"800 mi 1500 m (w tym (10:00,90). Tegoroczna mistrzyni Polski 
T~m~k Czubak musi zwro~1c uwag~·na róku ·odpowiednio 2:02;29j4:12,04) bę- LZS_ z Wrocławia, Marzena Linkowska 

zb1c1e 1 zagrywkę t~k nękaj~ce łowicką dzie Lidia Chojecka (WLKS Siedlce). Nad (Nadwiślani a Chełmno) też liczyła na
drużynę w ·poprzedn.1m sezonie. Wazny~ -Brdą faworytka· w obu konkurencjach - .medal, ale czas 10: 11;16 dał dopiero VIII 
~leme~tem wyma~ającym dopracowania zdobyła złote medale, a kilk_µ trenerów miejsce. 
jest rown1ez odb1or zagrywki. Tren1ng1 szukało szansy na mistrzostwo przenosząc Poqepieczna trenera MieczysławaSzy-
rozpoczęły się 5 sierpnia i na -zajęciach swoje zawodniczki na 3 km. _ majdy, mimo iż pobiła swój rekord o 6,27 

" jak na razie pojawia się nadkomplet - W bie<>u -tym na starcie panował bar- sekundy zajęła · z czasem Ib:3 I ,47 Xllf 
dziewczyn, co zapewne cieszy wszystkich, dzo duży"'tłok, aż- c:lwadzieścia osiem bie- miejsce-. _ 
którzy kibicowali łowickiej sekcji siat- gaczek, przepychanie niczym w biegach 

~iatkarki OSiR-u podczas treningu·w hali sportowej 

-

Paweł A. Doliński 
kówki. Widzę, że moje dziewczyny żyją, 
czego naprawdę dawno nie obsenvowa
łem. Chodzą po boisku, pokrzykują na sie
bie wzajemnie, „ i:zują się" na parkiecie. 
Ma1n cichą nadzieję, że okres dojrzewa
nia mija i powalczą z zacięcie1n w przy
szłyn1 sezonie-- kończy Tomasz Czubak. 

Piłka nożna - klasa A 

Kandydat -do awansu ? 
Życzymy powodzenia! - -

Jacek A. Lewandowski 
ABEX Strzelcew - AMIGO Placen

cja 1:1 (0:0) 
który dosyć niespodziewanie zrezygno
wał z gry w III lidze. Ponadto z Błękit
nych Dzierzgów przyszedł inny ex-Peli:
kanowiec Sylwester Sokół oraz bramkarz 
Zrywu Wygoda - Maciej Ledzion. 

O: I - Grzegorz Durka ( 4 7), I:!. - Jacek 
Sochala (68). 

ABEX: Czubak - Pęczkowski, Czar
nocki, Matuszewski, Kostrzewa - Ko
nieczny (85 Krawiński, 89 Traut), Pyt
kowski, Chlebny, Kępka - Sochala, Cho-
jecki. . . 

Amigo: Ledzion - Pełka (71 Feliga), 
Rachubiński, Kunikowski, Kuciński -
Zarazek, Kopeć (89 Zawadzki), Brzózka, 
Sokół (3.5 Zabost) - Durka, Boruch. _ 

Przedsezonowe zakupy w Arriigo ·Pla
cencja, jak na klasę A mogły zaskoczyć 

e - rozmachem. Bracia Artur i Tomasz Wy
szogrodzcy „ściągnęli" z Pelikana Łowicz 
Jarka Rachubińskiego i Marcina Borcu
cha (obaj w poprzednim sezonie w Czar

~ , nych Bedńary) oraz Grzęgorza Durkę, 

To jeszcze nie koniec wzmocnień. Naj....: 
prawdopodobniej wkrótce w Placencji za
gra inny były III-ligowiec, ostatnio grający 
w Olimpii Chąśno -Witold Kunikowski. 

Tak silna ekipa wiąże się zapewne z 
planowanym awansem, choć trzeba je-

- szcze poczekać na lepsze zgranie się no.:... 
"".ego zespołu. Ten brak zgrania było wi
dać w meczu inauguracyjnym z ABEX
em. Co prawda tuż po przerwie Amigo 
zgodnie z planem. objęło prowadzenie po 
strzale „Coli" Durki, ale sprawiedliwy re
mis zapewnił podopiecznym Artura Kac
przaka Jacek Sochala. 

Paweł A. DoUń.ski 

• • 
Piłkarze klasy okręgowej oraz obu grup klasy A zainaugurowali już sezon _1996197 

< 

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO . - RUCH 
ODBUDOWY POLSKI 

ZARZĄD 

:>PUSTAKI 
w Łowiczu ul.Zgoda 13, tel.37-51-11 

ogłasza nabór do: 
• ZASADNICZEJ SZKOŁY_ 

ZAWODOWEJ NIEPUBLICZNEJ 
w zawodzie krawiectwo lekkie 

• LICEUM OGUlNO_KSZTAŁCĄCEGO 
- 3-letniego na podbudowie ZSZ - ---
- 4-letniego po ukończonej szkole podstawowej 

organi~uie kursy: 
• PRZYUCZAJĄCE DO ZAWODU: 

- palacza kotłów c.o. (kotłowni wodnych 
i parowych) 

- spawacza {elektryczny i gazowy) 
- kierowcy wózków akumulatorowych i 

spalinowych 
- glazurnika 
- dri.vali i operatorów pilarek 
- krawiec~szwacz przemysłoi,'ly -
- księgowości z obsługą kOmputeró'łi 

IB DOSKONAŁĄ CE VI ZAWODZIE: 
- kierO\'.JCów przewoiących ładunki 

--hiel;lezpieczne (oprawnienla ADR) 
- elektromonteróv; (grupa-SEP) • ·-

- -higieny (minimum sanitarnego) 
- obsługi komputerów · -

• KWALIFIKACYJNE (czeladni
czo.:.mistrzowskie) W ZAWO
DACH: 
- murarz 
- betońiarz 
- zbrojarz 
- stolarz i innych 

li DLA POTRZEB WŁASNYCH 
- kroju, szycia i modelowania 

• 

El BHP na zlecenie zakładów 
_pracy i 9sćb indywidualnych · . 

1Sinne 

---

OGNIWA RUCHU ODBUDOWY 
POLSKI W ŁOWICZU 

uprzejmie informuje 
swoich członków i sympatyków, 

iż począwszy od dnia-27-.08.1996 r~ 

W KAŻDY WTOREK 
- BĘDĄ OD_BY.WAĆ SIĘ 

SPOTKANIA INFORMACY J~JE. 

SERDECZNIE-ZAPRASZAMY 
-

godzina 20.00 
Łowicz, _ ul.Stanisławskiego_ 28 
(śała konferencyjna -1 pię_tro) -

R-34-69-923 ~ 

~ 

- z certyfikatem 
. na znak beźpieczeństwa B 

:>KOSTKA BRUKOWA 
również z układaniem 

:>-KRł;GI _ 
w ciągłej sprzedaży w ZAKŁADZIE 

BETONIARpKIM - -
I REMONTOWO-BUDOWLANYM 

Tyszkowski-:Górski 
w Łowiczu ul.Armii Krajowej 45c,d 

tel.37 -49-54, 37 -49-55 
R-34-P-667 

, 

KOTŁOWNIE OLEJOWE 
- projektowanie, wykonawstwo i serwis 
dostawy oleju opałowego autocysterną. 

„DOM IT'ECH"_ 
Łowicz, tel;ffax 37:...61 -:-09 -

- .• ~ _- W-28-1 So-620 
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Piłka nożna - /li liga Piłka nożna - 2. i 3. kolejka Ili ligi 

Zadowolenie na . trybunach Faworyci 
PELIKAN Łowicz - START Łódź 2:0 . 

(1:0) 
I :O - Krzysztof Durka (26 karny), 2:0 -

MarekWiecha(81) 
Pelikan:. Stencel - Borkowski, Durka, 

Szaleniec, Zapisek - Kowalski, -B.Plichta; 
Majer-Owcz;rrek (63 Papuga), Wiecha (90 

. J .Plichta), Majchrzak . . . 
Start: Ossowski - Warchoń (68 Ważny), 

Matusiak, Bienias, Bilewic:c ~- Gorzeń 82 · , 
Iwaniak), Sludkowski, Hoderko; Maćkowiak 
- Herski, Walczak 

Sędziował: Tomasz Garwicki (Płock); -
żółte kartki: -Dariusz Matusiak, Tomas~ 
Maćkowiak, Mariusz Gorzeń i Marcin Her-__ 
ski - wszyscy-Start oraz f\-1-arek Borkowski. 
(1)- Pelikan: _ 
- W porównaniu z poprzednim meczem w_ 

. łowic~iej drużynie nastąpiła jedna zmiana. 
Mimo · dobrego występu .w Wojciechowi.e, 
miejsce na ławce rezerwowych zajął. Ber
nard Wudkiewicz. W jego miejsce ,;wsko
czył" były zawodnik m.in. Olimpii Poznań 
i Hutnika Warszawa - Grzegorz Stencel. Zo
stał on także asystentem trenera Pawła Mi-
chalca. · 

Pelikan bardzo chciał rozstrzygnąć spo
tkanie na swoją korzyść i to mu się-udało. 
.Już w pierwszej minucie młodziutki Marcin 
Owczarek-strzelał g\ową ·po z:imieszaniu pod 
bramką Ossowskiego, ale obrońcy wybili 
piłkę z linii bramkowej na rzut rożny. W 7 
min. Owczarek pognał samotnie na bramkę 
gości, ale i tym razem nie pot_rafił -strzelić 

Marek Wiecha· st17.ałeni. z rzutu wolnego po.fredniego ustali{ wynik. meczu„. 
• 

gola. Chwilę później szybka akcja Startu sza akcja pierwszych trzech kwadransów. 
omal nie przyniosła im prowadzenia, ale na Kontrę rozpoczął Wiecha, podał do Maj-. 
szczęście dobrze ustawiony był Stencel. chrzaka, ten mu odegrał, Wiec_ha następni.e 

Łodzianie, mimo odejścia do Widzewa . kilkanaście metrów p.odcfągnął, zagrał 
Marcina Zająca i absencji Andrzeja Wali- wzdłuż pola karnego do M(ljćhrzaka, lecz 
szewskiego, pokazali, że mają bardzo gro- · kiedy ten składał się do strzału, został uprze
źnych napastników. Przekonali się o tym dzony przez obrońcę gości. 
obrońcy gospodarzy ogrywani niemiłosier- Po przerwie przez pierwsze 20 minut nic 
nie, przede Wszystkim przez Andrzeja Wal- się nie działo. W międzyczasie nastąpiła 
czaka, ale i Marek Herski nie był gorszy.' zmiana. Lekko utykającego „Owczara" za
Właśnie on w 20 minucie przeprowadził siąpił Papuga. Właśnie w dwudziestej m·i

kapitalny rajd lewą stro- nucie Paweł Kowalski popisuje się mocnym 
ną, mijając po drodze Za- strzałem z ponad 20 metrów tuż obok le
pi ska, „Katona" _Durkę, \Vego słupka bramki . 
wycofał piłkę do tyłu, ale W 74 minucie strzal Matusiaka minimal"" 
nie było tam żadnego z nie minął bramkę gospodarzy. Dwie minuty 
jego partnerÓ\V. Trzy mi- później znów akcja pary Wiecha - Maj
nuty-później Stencel wy- chfzak, zakończona niecelnym strzałem tego 

• • -coraz wyze1 ••• 
Pelikan po zwycięstwie nad Startem do (I :0), Pelikan Łowicz - Start Łódź 2:0 

Krotoszyna jechał w roli wicelidera. Po- (1:0) 
. zycję tę łowiczanie utrzymali, choć Astra 3. kolejka: Cefol -Jagiellonka 0:3(O:1 ), 
może zrobić jeszcze niejedną niespo..,. WKS - MKS 3:0 (2:0), Górnik - MKP 
dziankę. 2:0 ( 1 :Q), KKS - Pogoń 0:2 (0: I), Kuja-

Pewnym zaskoczeniem może być Ja- _ wiak .:... Widok-Unia I: I ( 1: I), Mień -
giellonka w fotelu lidera. Spora to :i;apew- Wisła 2:0 (1 :0), Orzeł/Jagiellonia - Pio
ne zasługa Sławomira Króla, który pro- trcovia~Ptak 1 :O (I :0), Start - LKS Li
wadzi na li ście strzelców z czterema gnomat '6!':2' (2:-l), Astra ,... Pelikan 1:2 
bramkami. A· mógł grać w Łowiczu.„ (0:1). r 

· Największą niespodzianką 2. kolejki )'.t.fag!~,f~11RlliN·i~~awa(-!J~~=~~~~ 
pył'a porażka fawptyzowanego W~S Wie- ~eJiJl'an:f'~icz\{2).,.~~' 'i~~~fi~.'ł~l 

.. luń z Piotrcovią-Ptak. Gospodarze strze- : „)Y~~~~fł'pil:fl,~~'\;;i . ~ą3~~*-S;~ . 
li_li bramki w pierwszej i ostatniej minu- 4~S~(t2'$~~" · ":'(6:'.~ł 
cie meczu. · ł~~~ęg~?lł:o:Wojlr: · · · ~5:2;-
- ~ieźle r~dzi s?bie_ na~z lo~alny rywal, ~6'.f~k~B)p~o*\O . -,".'- ?4/~ _ 
V{Jdok-:-Un1a. Skier~1ew1c~~n1e ~ą zespo_- · ~;t~~eęfits~1,<i!,ś. . · ,-.A- "1~~ 
łem,_ktory, obok Jag1ellonk11 Pehkana, nie 8.~'Qi~~[f<iem.1e,}:\;1~' • . ~· :;,;$~~ 
doznał jeszcze żadnej porażki. .9.'G(i...fif!IGklo.dawall'4'J~ ,~3,,f4 ::-s:1 
. 2: kolejka: Jagiellonka Nieszawa-:- Ku- ~J>~§,fifq,'ąi~t~!{; ~;) . -~ !.§.,,4f2-W: 
1aw1a!< Włocławek 3:0 (2:0), LKS-L1gno- ~l~IłK:SiJ«~nlC~0~Y,f5)4 . 4~"ą:ę 
mat Jankowy - Ce fol Wojciechów 1 :O ,rw;Wl,ś,tą.,~1~·c.1awe1<· . . ,~,_3_.;q::~ 
(0:0), MKP Zgierz - KKS ~alisz 2:0 (0:0), 1.J?'NfKI}igtęri (~)' . } 3 2'f~ 
MKS Kutno - Astra Krotoszyn 0:0, Pio- - 1_4~ł\stra'.~otosżyn.(f3)0. "3,, 2 '.!;;Z 
trcovia-Ptak Piotrków Tryb. - WKS Wie- 15. Kuja~i~kWłoeławek'{J J;g' .3 ;:2 . J,:4j 
luń 2: 1 ( I: 1 ), Pogoń Zduńska Wola - Mień 'l 6. Cefóf:Wojciec hów (IS) · •' ~3 · 1 '"Q:4 
Lipno 2:0 (1 :0), Widok- Unia Skierniewi- MKS Kutno (15) · 3 l ' 0:4 
ce - Górnik Kłodawa 1: 1 (I :0), \Vis la 18. KKSKatiŚz (18) 3 O O:q 
Włoclawek - Orzeł/Jagiellonia Tuszyn 4: l 

Lekka atletyka - mityng Suwałki '96 

WygraJ w próbie generalnei 
chodzi obronną ręką z ostatniego. . _ 20- Jecie suwalskiego Okręgowego 
pojedynku „sam na sam" Jeśli w pierwszej ·połowie gra była wy- Związku Lekkiej Atletyki uczczono zor-

Łowiczanin potwierdził ustabilizowaną 
formę. -Skacze ·systematycznie w grani
cach swojego rekordu życio\vego, a po tym 
konkursie powiedział: Gdyby mr~i rywale 
zobaczyli warunki w jakich trenuję, rna
leńl«i salkę ~v Do1naniewicach; to wów
czas byłoby im chyba wstyd, że nie skaczą 

z Walczakiem. · równana, z lekkim wskazaniem na Pelikan, ganizowaniem 9 -sierpnia mityngu lekko-
Niezwykle boj_owy to w drugiej zaznaczyła się już spora prze- _atletycznego z cyklu G~and Prix PZLA. 

Owczarek w 24 minucie waga łowiczan, udokumentowana kolejną Była to już przedostatnia edycja, a po raz 
miał szansę na strzelenie· bramką. Po rzucie wolnym, podyktowanym ostatni lekkoatleci spotkają się jeszcze w 
bramki, trafił niestety ·w . przez . sędziego w polu karoym, mocnym Mielcu. 
poprzeczkę,jednak!Jawet strzałem pod poprzeczk:i Marek Wiecha w Suwałkach w konkursie skoku 
gdyby wpadła bramka, ustala wy:nik spotkania. wzwyż wystartował łowiczani'n reprezen-
sędzia by jej nie uznał, Jeszcze_ w 89.minucie Papuga·ma szansę tujący barwy LZS „Maraton"' Domanie
ponieważ Owczarek Śtał na bramkę, ale przegrywa pojedynek sam na wice _ Rafał Kazimierczak . . Dla niego 
na pozycji spalonej. Mi- sam z Ossowskim.A obok był dobrze usta
nutę później· sędzia dyk- - wiońy Wieeha. Mogło być więc 3:0 .. Ale nie jednak_ najważniejszą tegoroczną imprezą 

~ będą Młodzieżowe Mistrzostwa· Polski, tuje rzut kamy.za faul na było„. 
Owczarlru, a pewnym eg- Mimo wyraźnej przewagi gra Pelikana k\óre \V dniach 31.08-1.09 odbędą się 
zekutoi'emjest Krzysztof · pozostawiała sporo' do życzenia. Obrona właśnie w Suwałkach. · 
Durka. Ale Start nie po..: popełniała szkolne błędy, mimo powrotu na W próbie generalnej ·podopieczny' tre- ' 

1vyżej. J 

Paf~eł A. Doliński · 

Rzut rożny egzekwuje Pąweł KowaL~ki. ' Trybuny na me- · 
czach Pelikana mowu się zapełniają.„ 

zostaw.al 'dłużny i gdyby swoje „stafe" ~iejsc:i Zapiska i ,Borkow- nera Mieczysława Szymajdy zaprezęnto
Walczak precyzyjniej skiego, a i-gra pomocy nie wyglądała tak Y{ał Śię bardzo dobrze udowadniając, .iż
ptzymierzył, mogło być jakbyśmy sobie tego tyczyli. Ale jak ktoś medalowe. sz_anse za trzy-.tygodni~ ~ą ,n~.-
1: l. powiedział- nje.Śądzi się zwycięzców. Pe- alne. Kaz1m1erczak w ~1erwszeJ prob_1e 

W· 41 minucie miała likan wygr_!lł i'to jest najwaŻ_niejsze. pokonał 200 cm~ podobni~ było n~ koleJ-
miejsce chyba najładniej- · -. · Robert Wojtasiak „ nych w~soko_śc1ach ~04 1 208 c'!1-. Po-

Piłka nożna ...:. Ili liga 

. . przeczki zawieszonej na wysokosc1 212 
cm 'nie udało się nikomu przeskoczyć i w 
ten sposób Kazimierczak oraz Michał 
Majchrowicz (Gwardi_a Olsztyn ..,. Team 
Opoczno) zajęli „bez zrzutki" ex- aequo 

• 
pierwsze miejsce, a trzecie miejsce zajął Rafał·_Kazilnierczak potwierdził w Su- -
także.z 208 cm - Marek Kąrpiński (G·war- · wałkach ·stabilizację formy„. 
dia Piła). · ~------------~ 

. . -' - - . 
ASTRA · Krotoszyn- ' PELIKAN kowaniewykorzystujeMarekWiecha:-po strzela .„ lecz w nogi golkipera. 

ł,.owi~ 1:2 (0:1) jego strzale głową Pelikan prowadzi l :O. „Nie wykorzystane sytuacje się mszczą" · Lekka--atletyka - ·biegi uliczne --O: J - fyfarek Wiecha (38), 0:2 - Krzy- Nasi zawodnicy nie_spoczęli na laurach i w - udowadnia to piłkarskie powiedl.enie Ry
sztof Papugd (60), I :2- Ryszard Tomczak · 43.minucie Paweł Kowalski znowu próbuje _ szard Tomczak w77 minucie strzelając kon::
(17 min.) zaskoczyć Wojtczaka, ale piłka minimalnie taktowego gola. Bramkarz Pelikaną przy-

Astra: Wojtczak-: Idzikowski, Wewiór, mija słupek. . _ prawia po chwili łowiczan o szybsze bicie ,,Cud nad WJsł_ą'' 
-Brink (47 min.- Czajka), Waściński (69 Po przerwie przez kilka minut ł9wicza- serca swoim zachowaniem, kiedy to wypu
·Kaczmarek)-Maryniak, Burhardt,Andrze- nie nie potrafią wyjść z -własnej połowy, a .szcza prostą piłkę z rąk mając za plecami 
jewski, Gustowski - Sadowski (72 Chle- pod bramką Grzegorza Stencela dwukrot- napastnika AsJry. Gdy ten pról,)uje opano
bowski), Tomczak. nlesię,,zakotłowało". Najpierw Jarek Plich-- wa~ bezpańską piłkę, Stencel popycha go. · 

. -

Pelikan: Stencel - Bork9wski, Durka, ta wybija piłkę z linii bramkowej, a po chwili Mógł być kamy - mówią rezerwowi Peli

po raz piqty 
Szaleniec, Zapisek- Kowalski, B. Plichta, „na uwolnienie" wybija Krzysztof Durka. - kana i miejscowi kibice. Dobrze, że inne . 15 sierpnia· 1996 na 20-kilometrowej 

' Majer (34 J. Plichta) - Owczarek (56 ~a- • Znakomitą zmianę, niemrawemu w tym zdanie miał sędzia. trasie z· Ossowa do Radzymina V odbył 
' puga), Wiecha, Majchrzak. meczu, Owczarkowi daje inny junior, Krży- Mecz w końc;ówce bardzo.się zaostrzył, się Ogólnopolski Bieg Uliczny, z okazji 

Sędziował: Dariusz Wira (Łódź), żółte · sztof Papuga. W dwie minuty powejściuna gra stała się brzydka, aco gorsze brutalna i 76 roc.znicy Bitwy Warszawskiej, w 
kartki: Kaczmarek -Astra i Bogdan Plichta boisko, defęnsorzy Astry nieudolnie próbują sędzia musiał korzystać z kolorowych'kar-- którym udział wz·ięło 151 zawodników. · 
(ł) - Pelik311. „łapać" go na spalonego, Papuga ogrywa toników. Wspomnę j_eszcze o akćJi Papugi, - Bardzo dobra obsada to. efekt atrakcyj-

Kolejny mecz ligowy łowiczanie rozegrali dwóch obrońców i silnie uderza obok bez- który ładJiie, ale zbyt lekko uderza piłkę i : _nych nagród, np. zwycięzca Jacek Ka-
na pięknie położonym stadionie Astry, iuż radnego bramkarza. ____ - -akćji Andrzejewskiego ·z Astry; który nie sprzyk (Kraków) l :03,21 h otrzymał 
nad brzegiem jeziora Odrzykowskiego. Pe- Prowadzącym 2:0 łowiczanom grało się spodziewając sję chyba podania z 3 metrów 2000 ·zł i magnetowid:(!) . Na finiszu sto
likan wygrał zasłużenie, choć znowu bar- dużo łatwiej, ale nie potrafili wy korzy- nie trafia w pustą .bramkę. Odetchnąłem. No czyi on fascynującą walkę z rywalami, a róż
dzo zawodziła skuteczność. stać kilku niezłych sytuacji. Marek Wie- cóż. Szczęście sprzyja lepszym. nice w końcówce były minimalne. Drugi był 

Zwycięstwo cieszy, ale trener Paweł Mi- .cha w-65 minuci.e będąc sam na sam z _Z taką skutecznością lepszy przeciwnik Sławomir Kąpiński (Olsztyn) l :03,22, trzeci 
chalec ma nowy kłopot: z bardzo wąskiej w · obrońcą zamiast podać do wbiegającego wypunktuje nas niemiłosiernie, karząc za Karol Dołęga (Oleśnica) l :03,23, a czwarty 
tym sezonie kadry „wyleciał" kolejny za- Plicl)ty niepotrzebnie „kiwa". Ten sam brak opanowania i pewności w stuprocen- dobrze znany w Łowiczu Wojciech Więc
wodnik, Marcin Majer, który doznał skrę- zawodnik, chwilę potem znów .sam na to\Vych sytuacjach podbramkowych. Życzyć kowski (Płock) 1_:03,24. . 
cenia w stawie skokowym. ·. sam, tym razem zoramkarzein, ale ... po- ·chyba też należałoby działac?:om naszego ~ 23-e miejsce w doborowej ławce zawo
·- Mecz roz('.>OCzi\ł się praktycŻnie w 3_7 mi- ślizgnął się na piłce. Dwie minuty potem, klubu, aby na mecze Pelikana przychodziły dników zajął Zbigniew Gronczewski z bar
nucie, kiedy to na przedpolu Astry sfaulo- Kowalski staje przed szansą, ale strzela całe rodziny, tak jak to było w Krotoszynie. dzo dobrym czasem l :13,2:7, swój najlep
wany został Jarek Plichta. Dokładne dośrod- prosto w bramkarza, a dobijający Plichta Jace kA: Lewandowski szy tegoroczny rezultat z Mistrzostw Polski 

- - # -

. -

Weteranów z Murowanej Gośliny o 1,41 
min. 47.:.y był łowiczanin Marek Szczepa

. niak, który uzyskał czas I: 18,30 h. 
W kategorii · wiekowej 40-49 lat wy

startowało aż 45 zawodników,_ a biorąc pod 
uwagę obsadę można śmiało bieg ten na
zwać „małymi" mistrzostwami Polski 

·weteranów. Najlepszy w tej kategorii 
okazał się B..Qgdan Nowak (Olsztyn) 
1 :09,33 Il w latach osiemdziesiątych czo
łowy zawoqnik Polski, drugi był specja:.. 
lista biegu na 1 OO km Ryszard Gałka 
(Warszawa) I: 12,06 li, a znakomite III 
miejsce zajął zawodnik Reebok Warsza- · 
wa ·Zbigniew ·Gronczewski. Rezultat jaki 
uzyskałem w tych zaw.odach jest moim 
najlepszym wynikiem na tym dystansie w 
'ciągu ostatnich dwunastu lat 

Paweł A. Doliński . . 
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